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Na osta tn ie j sesji Rady 
Miejskiej (RML) przyjęto nowy 
herb Lubonia i propozycję flagi 
dla naszego miasta. Dotychczaso
wy herb obowiązywał jedynie 
23 lata, w mieście, które ma 
46 lat. Do oficjalnego stosowania 
nowych symboli potrzebna jest 
jeszcze opinia komisji heraldy
cznej przy Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
oraz formalna uchwał RML.

W  N U M E R Z E :

• Narkotyki - nasz problem

• Szczegóły skrzyżowania 
Powstańców Wlkp. /Żabikowska

Gwałt. Ciężkie pobicie.
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K t o  j e s t  K i m  w  L u b o n i u

S z y m o n  L e w i c k i
prezenter poznańskiego radia ESKA

Urodzony 06.05.1964r. w Poznaniu. W Lu
boniu przy ul. Studziennej mieszka od 5 
lut. Od prawie 11 lat jest żonaty (żona Ka
tarzyna), ma dwoje dzieci (starsza córka 
Matylda - 2 lata 5 m-cy, młodsza Karina - 
5 m-cy).

Ukończył IX Liceum Ogólnokształcące 
w Poznaniu (okres ten, jak wspomi
na, był jednym z barwniejszych w jego ży

ciu, choćby ze względu na to, że poznał 
wtedy swoją żonę oraz wielu ciekawych 
ludzi). Potem studiował technologię drew
na na Akademii Rolniczej w Poznaniu. Ce
chuje go chorobliwy optymizm, brak kom
pleksów. Za jedną ze swoich wad uważa 
trudności z mobilizacją do działania.

Kiedyś związany z telewizjąTV ES oraz 
z poznańską PTV. Do radia trafił w sposób 
przedziwny. W trakcie studiów związał się 
z Radiem Winogrady, gdzie był prezente
rem. Było to radio współpracujące z Aka
demią Rolniczą. Po doświadczeniach z cza
sów studenckich powiedział sobie - „nigdy 
więcej” - był to szalony, ale dość wycień
czający okres w jego życiu. Z Radiem „S” 
zaczął współpracować przez przypadek. Tak 
się złożyło, że „S-ka” startowała w momen
cie, kiedy nie miał co ze sobą zrobić. Pra
cuje w niej od samego początku, czyli od 
lutego 1991 roku. Z radiem czuje się zwią
zany emocjonalnie, ponieważ spędził tutaj 
kawałek życia, a także ze względu na ludzi, 
z którymi pracuje. Od kiedy działa w radiu, 
jego stosunek do tej instytucji zmienił się, 
bo teraz wie, jak ona wygląda od środka.

W jego domu cały czas płynie jakaś mu
zyka. Najczęściej włącza płyty, albo „Trójkę” 
- przyzwyczajenie z czasów młodości. Inne 
stacje po prostu go męczą. Niektórym nie
zmienność „Trójki” może wydawać się mo
notonna, ale jemu to odpowiada. Słucha 
wszystkiego po trochu - jednak ma swoje ulu
bione gatunki. W ostatnim okresie najbliższe 
mu są klimaty acidjazzowe, wchodzące wjazz 
zaawansowany. Lubi również spokojne utwo
ry - ze względu na późne pory, w których znaj - 
duje czas na słuchanie muzyki. Stara się być 
otwarty na nowości i okresami podobają mu 
się zespoły prezentujące przeróżne gatunki 
muzyczne. Niestety, na antenie nieczęsto sły
szy swój ą ulubioną muzykę, ponieważ w dzi
siejszym radiu nie ma jego zdaniem miejsca 
dla programów autorskich.

Lubi pracę w radiu, mimo że jest uciąż
liwa. Czasami znajomi dziwią się, gdy musi 
na godz. 21 jechać do pracy, albo że od kil-

fot. Piotr Paweł Ruszkowski

P a w e ł  D y b c z y ń s k i
Komendant Straży Miejskiej 
i p.o. prezesa 
w Lubońskim 
Klubie Sportowym

ku lat nie miał wolnej soboty. Są takie okre
sy, że we własnym domu bywa gościem. 
To nie jest taka praca jak inne, na które po
święca się 40 godzin.

Przy dwojgu małych dzieciach nie bar
dzo ma czas na inne zajęcia, ale posiada ka
wałek ogrodu i gdy jest ciepło, większość 
czasu spędza właśnie tam. Zawsze jest coś 
do zrobienia - w weekendy najczęściej kosi 
trawę. Lubi czytać, ale ostatnio nie ma na 
to zbyt wiele czasu. Praca zawodowa obli
guje go do słuchania dość dużej porcji mu
zyki, ale to również trudno pogodzić z ilo
ścią zajęć.

W ubiegłym roku poproszono go o wzię
cie udziału w organizacji imprezy z okazji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w 
Luboniu, zgodził się. Jest szansa, że i w 
przyszłym roku też będzie miał możliwość 
uczestniczenia w tej akcji.

Wybrał Luboń jako miejsce zamieszka
nia, bo tu miał okazję postawić dom. Cie
szy się bardzo z tego wyboru. Jest zachwy
cony, że nie mieszka w Poznaniu, szczegól
nie latem, ze względu na ogród oraz prze
strzeń. Zupełnie inaczej się tutaj żyje - do 
miasta już by nie wrócił. W mniejszym 
ośrodku jest ciekawiej, w dużym osiedlu 
człowiek jest anonimowy, tutaj życie jest 
bardziej ludzkie niż w wielkim mieście.

młynek, miS

Urodzony 29 października 1961 roku 
w Poznaniu. Żonaty (tona Roma), 
mają dwie córki Natalię i Adę (obie 
uczęszczają do SP nr3 w Luboniu).

W Luboniu pan Paweł mieszka od 
1963r. Ukończył SP nr2, któ

rej kierownikiem był niegdyś jego 
pradziad. Absolwent LO w Puszczy
kowie. Tam rozpoczął wyczynowo 
uprawiać lekkoatletykę. To m.in. spo
wodowało, że zdecydował się na stu
dia w Akademii Wychowania Fizycz
nego w Poznaniu, na wydziale trener
skim. Ma na swoim koncie wiele suk
cesów lekkoatletycznych. Był m. in. 
akademickim wicemistrzem Polski, a 
także kilkakrotnym medalistą zawo
dów na szczeblu makroregionu. Ma 
tytuł magistra sportu, trenera lekko
atletyki oraz instruktora w 8 innych dys
cyplinach sportu.

W latach 1984-94 pracował jako asy
stent w rodzimej uczelni, następnie przez 
2 lata w szkole społecznej przy ul. Grabo
wej w Poznaniu, początkowo jako wice
dyrektor, a później jako główny zarządza
jący.

Od 1 czerwca 1996r. jest komendantem 
SM w Luboniu. Został nim w wyniku kon
kursu. Zdecydował się zmienić pracę ze 
względów ekonomicznych.

Jest zodiakalnym skorpionem. Za swoje 
największe hobby uważa sport. Z tego po
wodu postanowił wejść do zarządu LKS- 
u, gdzie był najpierw wiceprezesem do 
spraw piłki nożnej. Obecnie pełni obo
wiązki prezesa klubu. Podkreśla, że praca 
ta ma wymiar społeczny.

Pan Paweł uprawia ponadto sport w spo
sób czynny, o czym mógł wszystkich prze
konać, uczestnicząc w niedawno zakończo
nej lubońskiej piłkarskiej lidze halowej.

Lubi posłuchać dobrej muzyki. Prefe
ruje przede wszystkim rocka z lat 70.(Led 
Zepellin, J. Joplin, J. Hendrix), ale nie stro
ni także od klasyki (Chopin, Bach, Beetho- 
ven).

Zadowolenie z pracy w Straży Miej
skiej mierzy oceną ze strony mieszkańców 
miasta.

Receptą na sukcesy zawodowe jest - 
według niego - stworzenie zespołu skła
dającego się z kompetentnych i zgranych 
osób, na wzór ekipy sportowej (rywaliza
cja sportowa to samo życie - są sukcesy i 
porażki, wzloty i upadki, lepsza i gorsza 
passa ...).

Luboń uważa za stosunkowo bezpiecz
ne miasto. Statystyki potwierdzają, że w 
porównaniu z Poznaniem oraz pobliskimi 
gminami nie ma w nim zbyt wielu prze
stępstw, szczególnie, co ważne, o charak
terze najcięższym (zabójstwa, gwałty). 
Marzy o tym, aby tak było zawsze.

Przemysław Kwiatkowski

BYŁO, JEST
Widok wysypiska z  o k ien , 
- oddalonego o ok. 100m.

,Lubonianki” - osiedla zam ieszkałego przez ok. 6 tys. ludzi

Wśród 183 wysypisk województwa wiel
kopolskiego, według wykazu opublikowa
nego przez WIOŚ (Wojewódzka Inspek
cja Ochrony Środowiska) dotyczących 
wszystkich eksploatowanych składowisk

odpadów, brakuje wysypiska lubońskiego, 
funkcjonującego od lat. (W wykazie WIOŚ 
uwzględniono wysypiska o uregulowanym 
i nieuregulowanym stanie prawnym, skła
dowiska „dzikie” i przemysłowe.)
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Delegacja Lubońskich władz. Od lewej -  
przewodniczący Rady Miejskiej Z. Szafrań
ski, burmistrz W. Kaczmarek, wiceburmistrz 
R. Olszewski

W naszym mieście dzień 3 maja był ob
chodzony uroczyście przy pięknej sło
necznej pogodzie. O godzinie 12.45 na placu 

E. Bojanowskiego zgromadziły się poczty 
sztandarowe: Związku Harcerstwa Polskiego, 
Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 4, Chóru „Bard”, 
kombatantów, Straży Miejskiej i Straży Pożar
nej. Przybyli przedstawiciele władz miejskich, 
goście i mieszkańcy Lubonia. Uroczystość za
inaugurował pięknym śpiewem, zaproszony na 
tę okoliczność Chór „Bard”.

Momentem podniosłym i podkreślającym 
wagę 209 rocznicy uchwalenia przez Sejm 
Czteroletni pierwszej polskiej ustawy zasad
niczej - Konstytucji 3 Maja, było złożenie sym
bolicznych kwiatów pod pomnikiem „Znicz 
pamięci pokoju” przez przedstawicieli samo
rządu: burmistrza W. Kaczmarka, wiceburmi
strza R. Olszewskiego, przewodniczącego 
Rady Miasta Z. Szafrańskiego, przedstawicieli 
młodzieży ze wszystkich szkół lubońskich. 
Chóru „Bard”, Straży Miejskiej i Staży Pożar
nej. Montaż słowno - muzyczny zaprezento
wała grupa młodzieży z Gimnazjum nr 1 w

Chórowi „Bard” (w tle), który wystąpił w no
wych strojach, towarzyszył Poznański Kwin
tet Instrumentów Dętych i Blaszanych „Capeiia 
z Zamku Rydzyńskiego”

Obecne na 
uroczystości 
poczty 
sztandarowe

Luboniu. Zaprezentował się również Poznański 
Kwintet Instrumentów Dętych i Blaszanych „Capel- 
la z Zamku Rydzyńskiego”, który wniósł wiele rado
ści i wywołał dobry nastrój u wszystkich obecnych, 
zachęcając do wspólnego śpiewu. Na zakończenie 
Burmistrz Miasta podziękował wszystkim obecnym 
za przygotowanie i udział w tej szczególnej uroczy
stości.

K.K.

DRUKARNIA Tom
tel.813-19-45

KOMPLEKSOWE USŁUGI POLIGRAFICZNE 
PROJEKTOWANIE - REALIZACJA:

❖  folderów reklamowych 
^  książek

❖  czasopism
plakatów

katalogów
❖  etykiet zwykłych i samoprzylepnych 

❖  druków akcydensowych 
❖  kalendarzy

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
Luboń, ul. Rivoliego 8
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Sonda na temat
Jak ocenia Pan/Pani uciążliwość 
Zakładów Ziemniaczanych?

Mirosław Klecz -  dyrektor Wiel
kopolskich Zakładów Ziemnia
czanych SA w Luboniu
Od 16 lat jestem mieszkańcem Lubonia, 
w „Ziemniakach ” pracuję natomiast 10 
lat. Na pewno inaczej ocenia się uciążli
wość zakładu - będąc jego pracownikiem, 
inaczej zaś - żyjąc za płotem fabryki.

Oceniając jednak te kilka lat kontak
tów z zakładami, stwierdzam, że prze
stały być uciążliwe dla miasta. Ponad 8 
lat temu zmieniliśmy technologię prze
robu ziemniaków i zaprzestaliśmy eks
ploatacji osadników ziemnych, będą
cych źródłem specyficznego smrodu. Od tego czasu również zmieniliśmy system 
przyjęcia surowca i zniknęły tasiemcowe kolejki samochodów na ulicy Armii Po
znań w czasie jesiennej kampanii.

Niestety nie poradziliśmy sobie jeszcze z systemem powiązań zakładu z bu
dynkami mieszkalnymi administrowanymi obecnie przez spółdzielnię, a kiedyś 
stanowiącymi własność zakładu. Każda awaria naszej sieci wodociągowej, elek
trycznej, ciepłowniczej lub technologicznej (wywołuje hałas z zaworów bezpie
czeństwa) jest bardzo uciążliwa dla mieszkańców osiedla, zwłaszcza jeżeli zdarzy 
się ona w dni wolne od pracy lub w nocy.

W Luboniu mieszkam od urodzenia. Już jako 
dziecko słyszałam rozmowy na temat uciąż
liwości Zakładów Ziemniaczanych. Przeważ
nie wtedy, gdy unosił się w powietrzu niemi
ły „zapach”. Mieszkałam wtedy w sąsiedz
twie zakładów, przy ul. Fabrycznej.

Pamiętam, gdy chodząc na spacery nad 
Wartę (w której można było się kąpać), mija
liśmy „odstojniki”. Były to doły zalane gęstą 
mazią, na której tworzyła się gruba, cuchnąca 
skorupa -  odpady produkcyjne zakładów.

Kiedy ekolodzy zaczęli głośno wzywać do 
ochrony środowiska, owe doły zostały zasy
pane i obrosły wysoką trawą. Odór unoszący 
się w powietrzu też zelżał. Ponoć za sprawą 
założonych filtrów.

Do dzisiaj niestety w nocy - cicho, jak złodziej przez otwarte okna - wkrada 
się do mieszkań przykra woń.

Czy podczas snu jest mniej szkodliwa? Myślę, że ma ona wpływ na rozwój 
alergii u dzieci, objawiającej się katarem, kaszlem oraz bólami głowy.

Uważam, że Zakłady Ziemniaczane są uciążliwe dla wszystkich mieszkań
ców Lubonia.

Danuta Koprucka -  mieszkanka „Lu- 
bonianki”, nauczycielka SP nr4

Dyżur 
poselski 
Sylwii Pusz
W poniedziałek 3 kwietnia w czytelni 
Biblioteki Miejskiej odbył się dyżur po
selski posłanki Sojuszu Lewicy Demo
kratycznej -  Sylwii Pusz. Niestety, na 
wstępie trzeba zwrócić uwagę, iż zja
wiła się na nim niewielka liczba osób -  
mało było członków lubońskiego koła 
SLD, nie pojawił się jego prezes -  
Adam Gabler...

(szczegóły na str. 18)

Longina Krawczyk -  mieszkanka 
ul. Wawrzyniaka, społecznik

W przypadku Zakładów Ziemniaczanych 
występuje od czasu do czasu dokuczliwość 
zapachowa, która nie jest szkodliwa dla 
zdrowia, takie jest moje zdanie.

Grażyna Leciej -  dyrektor Szko
ły Podstawowej nr3 w Luboniu

Mieszkanką Lubonia jestem od dawna, 
bo od wczesnego dzieciństwa. Doświad
czyłam uciążliwości wynikających z dzia
łalności produkcyjnej Zakładów Ziem
niaczanych. Zdarzało się wprawdzie, że 
w piękne letnie wieczory „coś” przeszka
dzało otworzyć okna, ale kilkuletnia pra
ca technologów przyniosła pożądane 
efekty. Dzisiaj bowiem jest już znacznie 

lepiej. Myślę, a nawet - jako chemik z zawodu - jestem przekonana, że każdy zakład 
przemysłowy zrobił co w jego mocy, aby nie zatruwać środowiska. Zresztą u progu 
wejścia naszego kraju do struktur europejskich „wyśrubowane” normy ekologiczne 
ekspertów tej dziedziny pozwalają nam na oddychanie coraz czystszym powietrzem 
(również w Luboniu).

Ze swojej strony cieszę się, iż mamy w naszym mieście zakłady, dzięki któ
rym wielu naszych mieszkańców ma zatrudnienie. Uważam, że przez wykorzy
stanie nowoczesnych linii produkcyjnych w Zakładach Ziemniaczanych nie mu
simy się martwić o zagrożenie płynące z ww. zakładu.

Jerzy Malujda -  właściciel MINI- 
MARKET-u przy ul. Powstań
ców Wlkp. 5

Uciążliwość ta kojarzy mi się przede 
wszystkim z nieprzyjemnym zapachem 
unoszącym się w powietrzu. W ostat
nich latach jest to może rzadziej odczu
wane w rejonie mojego miejsca za
mieszkania. Niemniej jednak doskonale 
pamiętam, kiedy o wypoczynku na 
świeżym powietrzu w ciepłe, letnie wie
czory decydował kierunek wiatru.

Mam nadzieję, iż w najbliższej przy
szłości zostanie to w znacznym stop
niu zminimalizowane, aby nasze coraz 
to piękniejsze miasto nie było kojarzo
ne ze „smrodem”.

Opracowanie sondy 
i fotografie: Kazimiera Kubiak

Marek Pioterek- współwłaściciel 
zakładu kamieniarskiego przy 
ul. Wawrzyniaka

Nie ma takiego stanu, jak był kiedyś. Nie 
zauważam żadnej uciążliwości.

Przy okazji przeprowadzania tej sondy 
okazało się, że niemal każdy mieszka
niec Lubonia jest w jakiś sposób zwią
zany z Zakładami Ziemniaczanymi (sam 
jest lub był ich pracownikiem, albo do
tyczy to kogoś z rodziny). Wiele osób z 
tego właśnie powodu odmówiło udzia
łu w naszej sondzie.
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Matka ...
C zy w ych o w yw an ie  k ilko rg a  d z iec i w ym aga o d  k o b ie ty  w ie lk ieg o  p o św ięcen ia , 
ca łko w iteg o  oddan ia  s ię  ro d zin ie , w yrzeczen ia  s ię  w łasn ych  p o trzeb , a sp irac ji?  
G rażyna K o n ieczn a  je s t  m atką  s ześc io rg a  d z iec i i czu je  s ię  z tego p o w o d u  s zc zę 
ś liw a !

Uważa, iż bycie matką to ciągłe doj
rzewanie. O ile na początku jej 
macierzyństwo było spontanicz

ne, później stało się bardziej dojrzałe, 
wręcz wyciszone, przyjmowane z pokorą.

Swojego męża Janusza poznała pracu
jąc wspólnie z nim w poznańskiej drukar
ni uniwersyteckiej. Pobrali się w 1976 
roku. W 1977r. przyszedł na świat najstar
szy syn -  Krzysztof, który idąc w ślady 
rodziców też został technikiem poligrafem, 
pracuje jako maszynista offsetowy. Teraz 
ma przerwę w zaocznych studiach praw
niczych. Szymon urodzony w 1979r. też 
pracuje w tym zawodzie, ma kierownicze 
stanowisko, ponadto studiuje wieczorowo 
w Wyższej Szkole Komunikacji i Zarzą
dzania. Natalia (ur. w 1983 roku) również 
postanowiła związać się z zawodem poli
grafa. Będąc uczennicą II klasy Technikum 
Poligraficznego przy ul. Różanej w Pozna
niu poznaje tajniki składu komputerowe
go. Czy pozostałe dzieci będą chciały zo
stać mistrzami „czarnej sztuki”? Pani Gra
żyna żartuje, iż w rodzinie Koniecznych 
jest już dosyć poligrafów i mogłyby wy
brać inne profesje. Rafał (rocznik 1989) 
jest uczniem IV klasy, Daria (ur. w 1990r.) 
uczęszcza do III klasy -  oboje do SP nrl. 
Najmniejszy Aleksander urodzony w 
1994r. to przedszkolak uczęszczający do 
ochronki Zgromadzenia Sióstr Służebni
czek Maryi w Żabikowie.

Pani Grażyna uważa, że swoje dzieci 
wychowuje nie tylko dla siebie. Podkre
śla, że muszą być przygotowane do życia 
w szkole, społeczeństwie. Choć oczywi
ście na pierwszym miejscu stawia życie 
rodzinne, jej zdaniem kobieta musi speł
nić się nie tylko w nim. Przez blisko 20 lat 
pracowała w zawodzie poligrafa, zrezy
gnowała z tej pracy dopiero, gdy przyszły 
na świat najmłodsze dzieci. Nie udało się 
jej zrobić kariery zawodowej, nie poszła 
na studia, ale nie żałuje tego. Wyraża po

gląd, że aby dzieci mogły być zadowolo
ne, matka musi być spełniona. Taką formą 
spełnienia jest działalność pani Grażyny 
w Terenowym Ośrodku Przymierza 
Rodzin im. Edmunda Bojanowskiego 
przy Zgromadzeniu Sióstr Służebniczek 
Maryi. Wspólnie z mężem Januszem peł
nią w nim funkcję „odpowiedzialnych”. 
Terenowy Ośrodek działa w Luboniu 4 lata 
(od 1996r.). Stowarzyszenie wyłoniło się

Pani Grażyna Konieczna -  „szefowa ” Przy
mierza Rodzin, nieformalny redaktor naczel
ny „Przymierza ”, a przede wszystkim matka

z Sekcji Rodzin KIK (Klub Inteligencji 
Katolickiej). Powstało nieoficjalnie w 
Warszawie w 1982 roku, zarejestrowano 
je w 1990r. Twórcą była Izabela Dziedu- 
szycka z domu Bojanowska. Ta organiza
cja ma za zadanie kształtować postawy 
chrześcijańskie.

Do Stowarzyszenia należy prawie cała 
rodzina państwa Koniecznych, prócz 

Krzysztofa i Szymona, którzy 
mieli już za dużo lat, by włą
czyć się w jego działalność. 
Natalia razem z koleżanką 
opiekuje się młodszymi 
dziećmi w stowarzyszeniu. 
Co miesiąc Przymierze Ro
dzin spotyka się na mszy św. 
Odbywają się też osobne spo
tkania rodziców oraz dzieci w 
oparciu o wcześniej przygo
towany program, organizo
wane są też wspólne wyjaz
dy pielgrzymkowe, wyciecz
ki, spotkania okolicznościo
we itp. Główne cele działal
ności Przymierza Rodzin to: 
pogłębianie wiary i więzi z 
Kościołem, umacnianie wię
zi w rodzinie, kształtowanie 
świadomości apostolskiej, 
poszerzanie wiedzy religij
nej, rodzinnej, ogólnospo
łecznej oraz działalność na 
rzecz parafii i środowiska.

Członkowie Przymierza 
Rodzin, do którego w Lubo
niu należy 9 rodzin -  ok. 40

osób, dwa razy w roku uczestniczą w re
kolekcjach. Dzieci podczas wakacji biorą 
udział w obozach wypoczynkowych, a 
starsze i młodzież w obozach szkolenio
wych.

Pani Grażyna nieformalnie jest redakto
rem naczelnym miesięcznika „Przymierze” 
wydawanego przez Przymierze Rodzin w pa
rafii pw. Św. Barbary w Luboniu. Jej miesz
kanie staje się w ten sposób redakcją oraz 
miejscem spotkań stowarzyszenia. Przy re
dagowaniu pisma pani Grażyna wykorzystu
je swoją wiedzę poligraficzną. Mąż pomaga 
jej w tej społecznej pracy -  miesięcznik dru
kowany jest w jego macierzystej drukami.

Niektórzy dziwią się, twierdzi pani Gra
żyna, że mając sześcioro dzieci, chce się 
jej jeszcze udzielać społecznie. Wydaje się 
im, że kobieta posiadająca tyle pociech 
musi być zmęczona do granic. Tymczasem 
dla niej macierzyństwo nie wiąże się z ta
kim stanem. Podkreśla, że nie podołałaby 
licznym obowiązkom, gdyby nie pomoc ze 
strony męża i dzieci. Kiedy urodził się 
Olek, bardzo odczula to wsparcie. Syno
wie umieją gotować, a w tym ich wzorem 
jest ojciec, który też w kuchni czuje się 
swobodnie i lubi pichcić. Pani Grażyna 
przyznaje, że jest opiekunką ogniska do
mowego, ale czuje przy tym pomoc męża.

Uważa, iż inną rolę odgrywa w rodzinie 
matka, a inną ojciec, oboje muszą się wza
jemnie uzupełniać.

Będąc matką, czuje odpowiedzialność 
za rodzinę, ale to ją mobilizuje. Jej dzieci 
wiedzą, że są kochane. Żadne -  łącznie z 
tymi najmłodszymi -  nie było przyjmowa
ne jako zło konieczne, lecz z wielką miło
ścią. Mama musi przytulić młodsze pocie
chy, starszym okazuje miłość w inny spo
sób. Mają oparcie w rodzinie, mogą zawsze 
liczyć na jej pomoc. Pani Grażyna dodaje, 
iż nie należy idealizować. W rodzinie po
jawiają się też choroby, różne życiowe pro
blemy.

Ma nadzieję, że udało się jej wpoić dzie
ciom zasadę, że najpierw należy być, a po
tem dopiero mieć. Na pierwszym miejscu sta-

Wszystkim Matkom 
z wyrazami wdzięczności 
i wszystkim dzieciom 
z życzeniem radości
Byłam dzieckiem.
Na świat patrzyłam Twoimi oczyma 
Uczyłam się dobra, piękna, uczciwości. 
Twoje ciepło dawało bezpieczeństwo 
Ufna szłam w przyszłość 
Otwierałam kolejne drzwi 
Otoczona Twoją miłością 
Weszłam w dorosłość -  M A M O !

* * *
Jestem dorosła.
Niewysłowiony bezmiar szczęścia 
gdy patrzę na moją maleńką córeczkę. 
Tak wiele chcę jej dać.
Osłonić od złego.
Ochronić od chmur i zamieci,
Pokazać najlepszą stronę świata.
Chcę nauczyć ją  łagodności i 
miłości do ludzi.
Jednocześnie, chcę nauczyć mądrze żyć. 
Tak wiele jeszcze przed nią!
Tak wiele przede mną!
Wspaniałe i trudne zadanie: 
D Z I E C K O !

mag

ra się przekazywać wartości duchowe. Nie 
przejmuje się tym, iż razem z mężem nie osią
gnęli wielkiego majątku -  nie mają nawet 
własnego mieszkania. Rodzina nie odczuwa 
jakoś szczególnie problemów finansowych. 
Wprawdzie pan Janusz musi pracować wię
cej niż na zwykłym etacie, ale nie robi tego 

kosztem rodziny i nie za
niedbuje przez to swoich 
rodzinnych i społecznych 
obowiązków. Przez kilka
naście lat był też zaanga
żowany w działalność Ko
mitetu Rodzicielskiego. 
Również pani Grażyna 
podjęła pracę na pół etatu 
nie związaną z zawodem.

W szystkie dzieci 
oraz rodzice czują się 
współodpowiedzialne za 
rodzinę. Pani Grażyna 
cieszy się, że posiadły tę 
tiudną umiejętność wo
bec siebie i innych ludzi. 
Dzięki niej rodzina po
trafi pokonywać trudno
ści. Ma nadzieję, że z 
domu wyniosą wartości, 
które nie przemijają. 
Choć stykały się z róż
nymi przejawami zła, to 
nie dały się mu skusić, 

dobrze się uczą. Zwraca uwagę, że pod
stawą do osiągnięcia takich efektów wy
chowawczych jest rzecz jasna dobrze 
funkcjonująca rodzina. Według niej wiel
ką rolę wychowawczą spełnia też Kościół. 
Krzysztof i Szymon jeszcze jako dzieci 
służyli do mszy św. w kaplicy Sióstr Słu
żebniczek (Krzysztof był też lektorem). 
W ich ślady poszli Rafał -  ministrant od 
7 roku życia i Olek, który zaczął służyć, 
mając 4 lata!

Pani Grażyna jest osobą charakteryzu
jącą się pogodą ducha, przepełnioną opty
mizmem, matczyną miłością. Odnosi się 
wrażenie, iż macierzyństwo nie zmęczyło 
jej, wręcz odwrotnie -  dodało energii, ko
biecości, nadało sens życiu.

Robert Wrzesiński

Rodzina państwa Koniecznych
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2.04 - w godzinach nocnych przy ul. 
Żabikowskiej, na terenie stacji DEA po
bito mężczyznę i zniszczono mu kurtkę. 
Straty 500zł.

3.04 - na ul. Sikorskiego skradziono 
rower górski Super Jaguar o numerze 
C00461. Straty 550zł.

2/3.04 - na ul. Niepodległości psychicz
nie chory mężczyzna uszkodził samochód 
marki Citroen Saxo. Straty 1 tys. zł.

2/3.04 - na ul. Sikorskiego włamano 
się do kilku piwnic, gdzie skradziono 
m.in. rower górski, garnki Zeptera, kosme
tyki samochodowe, filtry do samochodu. 
Straty 2 tys. zł.

2/3.04 - na ul. Osiedlowej okradziono 
i uszkodzono samochód marki Honda. 
Straty 5 tys. zł.

3.04 - policja wszczęła dochodzenie w 
sprawie sfałszow ania dowodu rejestracyj
nego i podrobienia badań technicznych.

29.03 - 4.04 - na ul. Poniatowskiego 
uszkodzono wrzutowy aparat telefonicz
ny. Straty 1 tys. 152 zł.

5.04 - na ul. Sikorskiego skradziono sa
mochód marki Mazda 323. Straty 20 tys. zł.

6/7.04 - włamano się do Ośrodka 
Kultury przy ul. Armii Poznań i skra
dziono na szkodę Stowarzyszenia im. 
Praksedy Lemańskiej m.in: zestaw kom
puterowy, dyskietki, CD-ROMy, ku
chenkę mikrofalową, telefon bezprzewo
dowy, miniwieżę oraz artykuły żywno
ściowe. Straty zostaną oszacowane do
piero po inwenturze.

8.04 - na ul. Leśmiana w pubie Poker 
pobiło się trzech mężczyzn niszcząc wy
posażenie sali na kwotę 500 zł.

10.04-w skle
pie spożywczym 
przy ul. Sobie
skiego dokonano 
rozboju przy po
mocy przedmiotu 
przypominające
go broń, skradzio
no 1 tys. 500 zł.

12.04 - wsz
częto postępowa
nie w sprawie 
oszustwa w PKO 
( wy s t a wi e n i e  
czeków bez po
krycia). Straty 8 
tys. 915 zł.

13.04 - wsz

17.04 - na ul. Poniatowskiego włama
no się do wiaty sklepu ogólnospożywcze
go i skradziono artykuły nabiałowe. Stra
ty 310 zł.

14-17.04 - z ul. Kasprowicza skra
dziono samochód marki Fiat 126p. Stra
ty 1 tys. zł.

17/18.04 - na ul. Dworcowej (stacja 
PKP) włamano się do pomieszczenia kasy 
i skradziono artykuły spożywcze oraz 
uszkodzono kasę.

19.04 - trzech mężczyzn usiłowało 
włamać się do garażu przy ul. Słowackie
go. Straty 2 tys. zł.

22.04 - na ul. Fabrycznej skradziono 
rower górski. Straty 700zł.

22/23.04 - na ul. Osiedlowej włama
no się do samochodu marki Fiat 126p i 
skradziono fotelik dziecięcy, materac 
dmuchany oraz dwa komplety kluczy. 
Straty 380 zł.

22-25.04 - włamano się do sklepu 
ogólnospożywczego przy ul. Dworcowej 
i skradziono artykuły spożywcze, papie
rosy, pieniądze. Straty 2 tys. zł.

26/27.04 - na ul. ks. Streicha włamano 
się do sklepu z materiałami instalacyjny
mi i skradziono część towaru oraz sprzęt 
komputerowy.

26.04 - na ul. Tuwima został pobity 
przez swojego kolegę mężczyzna po tym, 
jak poprosił o zwrot pieniędzy.

22-27.04 - na ul. Cmentarnej skradzio
no pomnik z grobu rodzinnego. Straty 1 
tys. zł.

27.04 - na ul. Żabikowskiej przed skle
pem „Anika” dwóch młodych ludzi ze
rwało z szyi chłopaka złoty łańcuszek.

Wszelkie przejawy aktywności ruchowej, 
szczególnie u dzieci i młodzieży, powinny 
budzić zadowolenie. Niestety, tak jak we 
wszystkim i w korzystaniu z rowerów i 
łyżworolek powinien cechować nas zdro
wy rozsądek.

Cieplejsze dni sprawiły, iż amatorzy 
„rolek” licznie pokazali się na niektórych 
utwardzonych ulicach. Dla kierowcy taka 
„niespodzianka” może stanowić duże za
skoczenie. Sami zaś wrotkarze, uprawia
jąc ten sport na jezdniach, narażają się na 
ogromne niebezpieczeństwo. Zwróćmy 
więc uwagę naszym dzieciom, by jeździły 
tylko na placach, gdzie nie odbywa się ruch 
kołowy.

Podobnie jest z rowerzystami. Jako peł
noprawni uczestnicy ruchu drogowego 
muszą stosować się do wszystkich - doty-

Komenda Miejska PSP w Poznaniu 
JRG-7 Luboń informuje, że od 1.04. do 
1.05. br. na terenie działania jednostki (Lu
boń, Mosina, Komorniki, Stęszew, Pusz
czykowo) miało miejsce: 40 pożarów i 4 
wypadki. Odnotowano 5 fałszywych alar
mów. W likwidacji tych zdarzeń brało 
udział łącznie 59 jednostek PSP, 19 jed
nostek OSP, 6 patroli policyjnych oraz 2 
karetki pogotowia ratunkowego.

Na terenie Lubonia odnotowano 23 
zdarzenia. Do bardzo groźnego pożaru

------ 1

Zawiodły 
hamulce

27 kwietnia ok. godz.
14.00 fo rd  transit na 
skutek awarii hamulców 
uderzyI w jadącego  
przed nim mitsubishi. 
Zdarzenie miało miejsce 
na ul. Sobieskiego przed 
skrzyżowaniem z ul. Ża- 
bikowską.

czących rowerzystów - przepisów prawa 
o ruchu drogowym.

I tak pragnę przypomnieć, że każdy kie
rujący rowerem na drodze publicznej, kto 
nie ukończył 18 roku życia, powinien po
siadać kartę rowerzysty. Jednocześnie jego 
pojazd musi spełniać kilka norm. Posia
danie światła koloru białego z przodu i 
kolom czerwonego z tyłu to tylko jedna z 
nich. Pamiętajmy również o tym, iż w na
szym mieście praktycznie nie ma sytuacji 
dopuszczającej jazdę rowerem po chodni
ku. Możliwe jest to bowiem na terenie za
budowanym tylko w miejscach, gdzie dla 
pojazdów dozwolona jest prędkość powy
żej 60 km/h.

Raz jeszcze zatem proszę o rozwagę.
Komendant 

Straży Miejskiej w Luboniu 
Paweł Dybczyński

doszło w dniu 6. kwietnia przy Zakładach 
Chemicznych. Ogień objął 2 hektary tra
wy oraz młodnik brzozowy. Dzięki spraw
nie przeprowadzonej akcji gaśniczej przez 
JRG-7, kadetów ze Szkoły Aspirantów 
Pożarnictwa w Poznaniu i jednostkę OSP 
pożar szybko zlokalizowano i ugaszono, 
nie dopuszczając do przedostania się ognia 
na teren Zakładów oraz pobliskiego lasu.

dowódca JRG-7 
Tadeusz Szulc

Ochotnicza Straż 
Pożarna

Tel. 813-09-98, 810-28-26
W okresie od 03.04. do 27.04. od

notowaliśmy trzynaście interwencji 
na terenie naszego miasta i poza nim. 
Były to między innymi:

- pożary traw, śmieci i poszycia le- 
V śnego w Luboniu przy ul. Źródlanej,

Żabikowskiej i przy Zakładach Che
micznych oraz w Łęczycy,

- spłukiwanie paliwa po wypadku 
przy ul. Buczka,

-jedno wezwanie fałszywe.
Sekretarz OSP 

Zbigniew Kutzner

STRA Ż POŻARNA
TEL. 998 

8 130 998

częto postępowanie w sprawie oszustwa 
w PKO (wystawienie czeków bez pokry
cia). Straty 3 tys. zł.

14.04 - wszczęto postępowanie w spra
wie uszkodzenia podczas konserwacji - 
rękopisu pergaminowego (Tory) oraz 
przywłaszczenia sobie jego części.

14.04 - na ul. Sobieskiego zatrzymano 
samochód marki Mercedes, który ma naj
prawdopodobniej podrobione numery 
identyfikacyjne.

14.04 - z posesji przy ul. Długiej skra
dziono samochód marki Mercedes. Straty 
140 tys. zł.

14/15.04 - w sklepie „Magdalenka” 
przy ul. Powstańców Wlkp. wybito szybę 
wystawową. Straty 400zł.

16/17.04 - na stacji PKP włamano się 
do magazynu sekcji drogowej i skra
dziono radiotelefon, maszynki elektrycz
ne i wiele różnych narzędzi. Straty 1 tys. 
700 zł.

Sprawców udało się ustalić i odebrać łań
cuszek.

28.04 - na ul. Kościuszki włamano się 
do budynku mieszkalnego i skradziono 
portfel, 6 tys. 600zł, złotą monetę 10$, 
obrączkę, dwa złote pierścionki oraz 0,71 
wódki. Straty 7 tys. 045 zł.

29.04 - wszczęto dochodzenie w spra
wie wyłudzenia od PZU odszkodowania 
z tytułu kolizji.

30.04/1.05 - od samochodu marki Opel 
Corsa zaparkowanego przy ul. Ratajcza
ka skradziono lusterka boczne. Straty 
500 zł.

W kwietniu lubońska policja interwe
niowała 185 razy, wystawiła 4 wniski na 
kolegium oraz 12 mandatów na sumę 1 tys. 
350 zł., 9 osób zostało odstawionych na 
izbę wytrzeźwień.

Opr. K.B.

Upał doskw iera, 
strażacy  do dzieła!

Ciepła wiosna to sygnał do wzmożonej 
czujności „gaśniczych”.

Jak to wyglądało w ubiegłym roku? 
Jak często lubońscy strażacy musieli in
terweniować i w jakim celu?

Poniższa statystyka odpowie Państwu 
na te i inne pytania.

Na początek PSP (Państwowa Straż 
Pożarna). Strażacy z tej jednostki wyjeżdża
li w roku 1999 na 307 interwencji, z czego 
194 dotyczyło pożarów, 91 -  miejscowych 
zagrożeń (np. wypadki samochodowe, ak
cje ratownicze itp.) i aż 13 fałszywych alar
mów. Pozostałe interwencje to pompowa
nia wody lub wyjazdy niepotrzebne. Naj
gorętsze dla PSP miesiące to: sierpień -  aż 
74 wyjazdy, wrzesień -  43, lipiec - 33.

OSP (Ochotnicza Straż Pożarna), co
zrozumiałe, interweniowała rzadziej, co 
nie oznacza bynajmniej, że się nudziła. In
terweniowała w ubiegłym roku 111 razy, z 
czego 92 to pożary, 10 -  pompowania 
wody, 3 -  fałszywe alarmy. Reszta to np. 
likwidowanie plam na jezdni, ratowanie 
ludzi itp. Miesiące największego zagroże
nia to sierpień - 32 razy, wrzesień i ma
rzec -  17 akcji.

Ze statystyki można wywnioskować, że 
miesiące największego zagrożenia (sier
pień, wrzesień) dopiero przed nami, nie jest 
jednak powiedziane, że to się potwierdzi. 
Bądźmy ostrożni!

Przemysław Kwiatkowski
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Koszmarna przejażdżka N i e wyj aś n i o n a

Uwaga pasażerowie!
PT. ,,Translub" informuje, że z dniem 8.05.2000r. wprowadza zmianę w całorocz

nym rozkładzie jazdy linii L-4. Zostaje wprowadzony jeszcze jeden kurs szkolny ozna
kowany w rozkładzie jazdy literką ,,S” z ul. Krętej do Górczyna. W związku z powyższym 
zostaje zlikwidowany kurs L-4 wyjeżdżający z ul. Krętej o godz. 12.10, a na jego miej
sce wprowadza się kurs L-4S wyjeżdżający z ul. Krętej o godz. 12.05. Planowany do
jazd na dworzec Górczyn bez zmian, tj. o godz. 12.35.

Autobus pojedzie następująco:
z ul. Krętej -  Sobieskiego, Żabikowską, Pułaskiego, Okrzei, Kościelną, Streicha, Powstańców Wielko

polskich, dalej ulicą Żabikowską normalną trasą na Górczyn.
Wprowadzona zmiana ma na celu polepszenie dojazdu uczniów do szkół m. Lubonia oraz do ośrodka 

zdrowia.

I

Zaniedbany obóz
Odwiedzający teren byłego obozu w Żabikowie skarżą się na 
bałagan i zaniedbania. Na zdjęciu -  nie sprzątnięte jesienne li
ście, obok brak tablicy na kamieniu w okolicy Ściany Śmierci.

mat czegoś więcej od samego 
poszkodowanego, o ile na skutek wypad
ku nie stracił pamięci.

Kinga Brzozowska

Krótko
* Nie wiadomo kiedy obok Urzędu 

Miejskiego ponownie zawiśnie tablica z 
planem Lubonia. Przed ok. dw'oma mie
siącami uległa całkowitemu zniszczeniu 
(plastik, z którego była wykonana, popę
kał prawdopodobnie na skutek silnego 
wiatru). Trwają czynności wyjaśniające 
możliwość sporządzenia podobnej tabli
cy w; ramach zamówienia złożonego przez 
Urząd Miejski w Luboniu w jednej z to
ruńskich firm, która wykonała tablicę.

* 4.04. o godz. 4.44 jeden z miesz
kańców Lubonia wyruszył w pieszą 
wędrówkę do Izraela. Pielgrzymka ma 
na celu uczczenie jubileuszu 2000r.

* Dopiero co zakończyła się Luboń- 
ska Piłkarska Liga Halow a, a już poja- 
wił się nowy pomysł naszych „muni
cypalnych". Najprawdopodobniej 13 
maja ma ruszyć liga na otwartym po
wietrzu. Planowany jest udział 6 ekip. 
Swoje mecze rozgryw ać będą na prze
mian na boisku LKS-u i Stelli. Spotka
nia mają odbywać się w maju i czerw
cu, potem nastąpi wakacyjna przerwa, 
a dokończenie we wrześniu i paździer
niku. O szczegółach imprezy i wynikach 
w następnym numerze „WL”.

§ * Z ostatniej chwili: 7 maja Klub
J HDK „Lubonianka" zorganizował kolej-
L ną akcję honorowego oddawania krwi.

Oddano 23 400 ml tego cennego płynu

sprawa
Ciężkie pob ic ie  na s tac ji ko le jow ej

Na stacji PKP w Luboniu 27 kwietnia o 
godz. 5.00 znaleziono leżącego tuż przy 
budynku mężczyznę w stanie upojenia al
koholowego z raną głowy. Przewieziono 
go do szpitala, gdzie stwierdzono pęknię
cie czaszki, krwiaka, wylew krwi do mó
zgu. Tam podjęto decyzję o szybkim prze

wiezieniu mężczyzny do lecznicy przy ul. 
Przybyszewskiego i natychmiastowej ope
racji. Obecnie mężczyzna ciągle w cięż
kim stanie przebywa w szpitalu. Jednak 
cały czas nie wiadomo, co spowodowało 
tak ciężką ranę. Czy powstała ona w wy
niku upadku pijanego mężczyzny, czy ktoś 

go uderzył?
Na razie policja ustaliła, że 

ranny mężczyzna to 54 letni 
Wojciech P., który dzień wcze
śniej przebywał na imieninach 
u kolegi. Opuścił go o godzinie 
21.00. Później około godz. 
23.00 był widziany w towarzy
stwie trzech mężczyzn na stacji 
benzynowej DEA, gdzie kupił 
wódkę. Co dalej działo się z 
Wojciechem P, na razie nie wia
domo. Być może to właśnie 
mężczyźni, z którymi kupował 
alkohol, mają coś wspólnego z 

jj tą sprawą. Ciągle nie wiadomo, 
|  co spowodowało ranę głowy i 
|  jakim ewentualnie narzędziem 
|  został uderzony Wojciech P. Na 
* razie lekarze nie chcą się wypo- 

wiadać na ten temat, gdyż twier
dzą, że nie mają odpowiedniej 
wiedzy. Policja cały czas inten
sywnie pracuje nad tą sprawą. 
Być może dowie się na ten te-

Budynek stacji PKP -  Luboń. W tym miejscu znalezio
no nieprzytomnego mężczyznę.

G w ałt
4 kwietnia o godzinie 23.00 wracała pie
szo z ul. Hetmańskiej w Poznaniu do domu 
w Wirach osiemnastoletnia dziewczyna. 
Gdy znajdowała się na ul. Żabikowskiej, 
przy stacji benzynowej DEA zaczepiło ją 
dwóch młodych mężczyzn w wieku 21 i 
22 lat, którzy tankowali wcześniej benzy
nę. Wypytywali nieznajomą skąd i dokąd 
idzie, gdzie mieszka itd. Po krótkiej roz
mowie zaproponowali, że podwiozą ją  do 
domu. Zmęczonej dziewczynie propozy
cja ta wydała się bardzo atrakcyjna i sko
rzystała z nadarzającej się okazji. Niestety

„nowi znajomi” nie wywiązali się z obiet
nicy i wywieźli dziewczynę w okolice sta
rego cmentarza na Dębcu, gdzie ją  zgwał
cili. Po tym straszliwym czynie odwieźli 
osiemnastolatkę z powrotem do Lubonia 
w rejon sklepu „Anika”.

Sprawców udało się aresztować. Oka
zali się nimi mieszkańcy Poznania, którzy 
niejednokrotnie byli już karani, ale zawsze 
otrzymywali wyroki w zawieszeniu, jed
nak nigdy wcześniej nie dopuścili się ta
kiego czynu.

(KB)

Dla spokoju sumienia
Ekshum acja w  celu w yjaśnienia

We wtorek 11 kwietnia w obecności przed
stawicieli prokuratury, policji, służb sani
tarnych, księdza, gospodarza cmentarza i 
rodziny odbyła się na żabikowskiej nekro
polii ekshumacja zwłok zmarłego przed 
dwoma laty J.W.

Zdarzenie było efektem zabiegów Emi
lii O., córki zmarłego, zaniepokojonej spo
sobem pochowania zwłok ojca podczas 
przenoszenia ich na nowe miejsce pochów
ku. Obie z siostrą, spełniając życzenie 
matki, postanowiły zbudować rodzicom 
mogiłę murowaną. Zwłoki ojca trzeba było 
w tym celu przenieść z grobu ziemnego 
leżącego nieopodal nowego. Dokonano 
tego bez należnego zmarłemu szacunku.

Ciało znalazło się w grobowcu bez trum
ny, przysypane ziemią.

Sprawą zajmowała się lubońska poli
cja, obecnie jej wyjaśnienie leży w gestii 
prokuratury. Zajmująca się nią prokurator 
Buksińska z uwagi na brak zakończenia 
dochodzenia nie chciała przekazać nam 
żadnych informacji na ten temat. (Jej prze
łożony, który mógłby nam ich udzielić 
osiągalny będzie dopiero w czerwcu.)

Sprawy nie uważa za zakończoną rów
nież pani Emilia O. Kosztowała ją  utratę 
zdrowia. Od czasu, kiedy zwłoki jej ojca 
zostały złożone do grobu w nowo zaku
pionej przez nią trumnie, przestało ją  jed
nak dręczyć sumienie. (HS)



„Szybkie”
absolutorium
Ta sesja była bardzo ważna dla Zarzą

du Miasta, gdyż udzielano mu na niej 
absolutorium.

Burmistrz Włodzimierz Kaczmarek
przedstawił sprawozdanie Zarządu z wy
konania budżetu za 1999r., zwracając 
uwagę na niektóre sprawy. (Przy okazji 
Zdzisław Kujawa otrzymał odpowiedź 
na zadane przez siebie podczas posiedze
nia Konwentu pytanie, że 2 tys. zł na bu
dowę miasteczka ruchu drogowego ze 
środków Gminnej Komisji Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych jest zgod
ne z prawem).

Uchwała Składu Orzekającego Regio
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
w sprawie wyrażenia opinii o przedsta
wionym przez Zarząd Miasta Lubonia 
sprawozdaniu z wykonania budżetu w 
1999r. była dla niego korzystna. Skład 
Orzekający wydał pozytywną opinię. 
Przedstawiony przez przewodniczącego 
Mirosława Klecza wniosek Komisji Re
wizyjnej RML wraz z uzasadnieniem w 
sprawie udzielenia absolutorium ZML też 
zawierał pozytywną ocenę wykonania 
ubiegłorocznego budżetu. Skład Orzeka 
jący RIO w swojej uchwale pozytywnie 
zaopiniował również wniosek Komisji 
Rewizyjnej.

Radni przystąpili do dyskusji. Wice
przewodniczący RML -  Włodzimierz 
Woźniak poruszył problem przeznacza
nia z budżetu Lubonia coraz większych 
środków na oświatę. Wyjaśniający tę 
kwestię burmistrz Wł. Kaczmarek, 
stwierdził, iż z roku na rok trzeba będzie 
zwiększać nakłady na ten cel, gdyż sub
wencja oświatowa jest zbyt mała. W przy
szłości wydatki na oświatę jeszcze bar
dziej obciążą budżet miasta, ponieważ 
znowelizowano ustawę „Karta nauczycie
la”, a budżet państwa nie gwarantuje pie
niędzy na pokrycie wynikających z niej 
wydatków. Trzeba będzie utrzymywać też

nową szkołę, a subwencja nie zwiększy 
się, gdyż nie ulegnie zmianie liczba 
uczniów. Zdaniem przewodniczącego 
RML -  Zdzisława Szafrańskiego nie ma 
też widoków na zmianę bardzo nieko
rzystnego dla miasta algorytmu, na pod
stawie którego naliczana jest subwencja 
oświatowa.

Ewę Rogowicz zainteresowały zabie
gi Zarządu Miasta w celu zwiększenia 
subwencji. Wiceburmistrz Ryszard Ol
szewski wyjaśnił, że ZM występował o 
wszystkie dotacje zgodne z prawem, jed
nak przyznawane z budżetu państwa fun
dusze są zbyt małe w stosunku do rze
czywistych wydatków. Burmistrz Wł. 
Kaczmarek uzupełnił tę wypowiedź in
formacją, iż na budowę nowej szkoły - 
mimo złożonego wniosku - nie otrzyma
no w ubiegłym roku żadnej dotacji. Bur
mistrz poruszył też kwestię relacji pomię
dzy pobranym przez miasto kredytem a 
ubiegłoroczną nadwyżką budżetową.

Wynik głosowania w sprawie udziele
nia absolutorium był bardzo korzystny dla 
Zarządu Miasta. 23 głosy były za jego 
przyznaniem, a tylko 3 wstrzymujące. Bur
mistrz Wł. Kaczmarek nie krył zadowole
nia z tego powodu, dziękując radnym za 
pozytywną ocenę ubiegłorocznej pracy 
Zarządu. Dodajmy jeszcze, iż absolutorium 
zostało udzielone szybko, po raczej formal
nej dyskusji, przebiegającej w spokojnej 
atmosferze. Tej części sesji przyglądało się 
i przyslucfiiwało kilkanaścioro (uczniów 
Gimnazjum nr2, którzy mieli okazję w ra
mach przedmiotu wiedza o społeczeństwie 
nieco poznać pracę RML.

Radni mogli zatem więcej czasu po
święcić interpelacjom, zapytaniom i

wnioskom. Burmistrz udzielił odpowie
dzi Romanow i Haremzie na zadane pod
czas ostatniej sesji pytanie o ilość posia
danych i zakupionych przez miasto grun
tów. Burmistrz Kaczmarek zapewnił rad
nego, że odpowiedź zostanie uściślona o 
informację o gruntach przeznaczonych 
pod aktywizację gospodarczą oraz ich wy
korzystanie zgodnie z umową Przeka/c 
ja na posiedzeniu Komisja Zagospoda
rowania Przestrzennego Infrastruktury! 
Komunalnej i Budownictwa. ;

Zofia Skok-Łukomska pytała o robo
ty kanalizacyjne w związku z budową au
tostrady oraz o plac za pocztą w 1 .i-.hu 
będący składowiskiem śmieci i gruzu. W 
pierwszej sprawie dowiedziała się, iż 
trwają na ten temat uzgodnienia. Druga 
kwestia została przez burmistrza przyjęta 
do wiadomości,.

Poruszano; też kwestie braku przepi
sów zabraniających kierowcom wjeżdża
nia na chodniki, terminu malowania pa
sów na jezdniach, stanu chodnika na ul.
1 Maja i konieczności postawiania barie
rek przy kładce nad Strumieniem Juni- 
kowskim przy ul. Kozińskiego.

Marcin Leciej pytał o decyzję Zarzą
du w sprawie budowy jezdni równoległej 
do autostrady, stanowiącej zjazd do uli
cy Niepodległości. Dowiedział się od Le
chosława Kędry, iż taka decyzja jeszcze 
nie zapadła. Zarząd rozważa dwie możli
wości. Zgodnie z pierwszą zjazd przebie
gałby po nasypie autostrady, według dru
giej -  po tzw. qbszarze ekologicznym -  
torfowisku. Miasta jednak nie stać na tę 
inwestycję, mogłaby być wykonana jedy
nie przez Agencję Budowy i Eksploata
cji Autostrad.

Na sesję przybyło czworo przedstawi
cieli komitetu organizacyjnego Przed
szkola Publicznego. Chcieli uzyskać za
pewnienie radnych, że otrzymają pomoc 
przy tworzeniu nowej placówki. M. Le
ciej apelował, żeby docenić tę społeczną 
inicjatywę. Ustalono, iż wśród radnych 
trzeba przeprowadzić sondaż. W czasie, 
gdy radni wypełniali kartki z odpowie
dziami, burmistrz Wł. Kaczmarek przed
stawił sprawę wykupu na własność ma-

Przedszkola 
nie będzie

W sondażu przeprowadzonym  
podczas ostatniej sesji radni sprze
ciwili się utworzeniu przedszkola pu
blicznego, które powstać miało z ini
cjatywy rodziców z Lasku. 14 osób 
głosowało przeciw, 9 za, 3 wstrzyma
ły się od głosu. Od zgody radnych na 
powstanie placówki dotowanej przez 
miasto uzależnione były dalsze dzia
łaniu zaangażowanych w sprawę ro
dziców, związane z konkretnymi na
kładami finansowymi (remont pry
watnego budynku i jego wyposaże
nie) oraz zgody takich instytucji jak  
SANEPID czy Kuratorium Oświaty. 
Rodzice zamierzają zrezygnować z 
przedsięwzięcia.

L i s t  d o  r e d a k c j i
Państwa, jako gazetę niezależną prosi

my o wydrukowanie w najbliższym nume
rze poniżej zamieszczonego listu:

Jesteśmy rodzicami, którzy zaangażo
wali się w otwarcie przedszkola publicz
nego przy ulicy Krętej. Kilka miesięcy 
naszej pracy z tym związanej legio w gru
zach. W dniu 27.04.2000r. radni Miasta 
Lubonia zagłosowali przeciwko powstaniu 
tego przedszkola.

Od samego początku czuliśmy ogrom
ną niechęć Zarządu Miasta. Miasto nie zro
biło nic, aby wyjść naprzeciw oczekiwa
niom społeczeństwa. Jesteśmy zszokowa
ni tym faktem. Nie jest przecież tajemni
cą, że w Luboniu brakuje miejsc w przed
szkolach. Takich przedszkoli jak „nasze" 
powinno powstać w Luboniu dwa, a na
wet trzy -  aby sprostać potrzebom. My od 
siebie dawaliśmy lokal z dużym ogrodem,

chcieliśmy wyremontować i wyposażyć 
nowe przedszkole.

Od miasta oczekiwaliśmy tylko przy
chylności i dotacji. Przykre jest to, że oso
by z Zarządu Miasta oraz niektórzy radni 
nie interesująsię sprawami swoich wybor
ców i podatników.

Chcemy podziękować tym osobom, 
które były nam przychylne. Dobrze, że są 
jeszcze radni, którym problemy mieszkań
ców nie są obojętne.

Wydawać by się mogło, że Urząd Miej
ski powinien być przychylny takim inicja
tywom. Przecież byłby to dobry interes dla 
miasta.

jątku oddanego w wieczyste użytkowa
nie. Trybunał Konstytucyjny uznał wa
runki finansowe tej zamiany za niezgod
ne z Konstytucją. Jednak ustalenie czy 
majątek będzie przekazywany nadal po 
symbolicznej cenie, czy też większej, na
leży do Zarządu Miasta. W tej sprawie 
Żarząd zwróci się do Komisji Gospodar
czej, a jak będzie trzeba -  do RML.

Wynik sondażu był niekorzystny dla 
osób chcących założyć nowe Przedszko
le Publiczne. Za wnioskiem głosowało 9 
radnych. 14 sprzeciwiło się tej inicjaty
wie, 3 wstrzymało się od głosu. Z. Sza
frański sugerował założenie przedszko
la niepublicznego, które mogłoby uzyskać 
połowę dotacji. Jedna z przedstawicielek 
komitetu wskazała, że miasto jest w sta
nie w całości dotować placówkę. Tade
usz Waliczak stwierdził, iż to Zarząd 
Miasta jest negatywnie nastawiony do 
utworzenia nowego przedszkola. Wnio
sek taki radny wysnuł po posiedzeniu 
Konwentu. Przedstawicieli komitetu or
ganizacyjnego pytano o możliwości 
umieszczenia ich dzieci w Przedszkolu 
nrl. Ci wyrazili niezadowolenie z pracy 
przedszkola, do którego uczęszczały ich 
dzieci po zmianie kierownictwa placów
ki.

Pod koniec sesji podsumowano pracę 
Komisji Heraldycznej. Jej członek -  wi
ceburmistrz R. Olszewski przedstawił 
wzór nowego herbu, flagi i sztandaru Lu
bonia. Radni brawami podziękowali Ko
misji, która spotykała się 8 razy. Z. Sza
frański szczególne podziękowanie złożył 
Eugeniuszowi Kowalskiemu, projekto
dawcy pierwszego herbu miasta, uczest
niczącemu w przygotowaniu nowego 
symbolu. Radni jednogłośnie przyjęli 
wzór herbu, flagi i sztandaru, które teraz 
muszą być zaakceptowane przez Komi
sję Heraldyczną przy Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Na 
propozycję Z. Szafrańskiego, by Rada 
Miasta ufundowała sztandar, radni prze
kazali na ten cel pieniądze.

Ta sesja zakończyła się wyjątkowo 
wcześnie, po godz. 20.00.

Robert Wrzesiński

O co więc chodzi Panie Burmistrzu? 
Wiemy, że nie o pieniądze.

Widocznie Luboń jest specyficznym 
miejscem. Przykładem na to jest również 
rozwiązanie zeszłorocznego problemu 
Przedszkola nrl . Pod wpływem anonimu 
straciły pracę trzy osoby, a nasze dzieci 
pozbawiono opieki ze strony zaangażo
wanych i oddanych przedszkolanek. Jest 
nam z tego powodu bardzo przykro, ale - 
jak się okazało - jest to tylko i wyłącznie 
problem nasz i naszych dzieci.

Przepraszamy rodziców zaintereso
wanych posyłaniem dzieci do tego 
przedszkola, robiliśmy wszystko, aby je 
utworzyć. Do wczoraj mieliśmy nadzie
j ę -

Luboń, dnia 28.04.2000r.

Lidia i Maciej Bańczaszek,
W'ioleta i Mirosław Troszczyńscy, 

Teresa i Mirosław Kubiś, 
Anita i Piotr Korcz
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Lubońskie drogi
Na temat stanu dróg w Luboniu, o ich utrzymaniu, modernizacji i naj
bliższych inwestycjach w tym zakresie mówi Lechosław Kędra -  czło
nek Zarządu Miasta ds. komunalnych

Jakie mamy drogi -  każdy widzi codzien
nie. Łącznie mamy ok. 81 km dróg, z 
tego 40 km dróg gruntowych. W porze 

deszczowej przejście czy przejazd drogą 
nieutwardzoną jest niekiedy koszmarem, 
z czego zdaję sobie sprawę, 
szczególnie jeśli na tej ulicy bra
kuje chodnika. Decyzja, którą 
ulicę utwardzić lub na której za
łożyć chodnik, jest dokładnie 
analizowana i dopiero po akcep
tacji Komisji Komunalnej może
my rozpocząć budowę. Kryteria, 
którymi się kierujemy przy wy
borze ulic do utwardzenia lub bu
dowy chodników, były szczegó
łowo omawiane we „Wieściach 
Lubońskich”. Drażliwą sprawą 
jest równanie dróg gruntowych 
wiosną i jesienią. Prace te mogą 
być wykonywane przy suchej na
wierzchni, a wtedy większość 
mieszkańców chce, by ich ulica 
była równana w pierwszej kolej
ności. Są osoby, które uważają, że 
równanie ulic to marnowanie pie
niędzy, gdyż po paru tygodniach 
dziury „powracają”. Największe 
spustoszenie w niszczeniu na
wierzchni drogi gruntowej powo
duje woda, także ta wypływająca 
z rynien budynków na jezdnię, 
której nie ma gdzie odprowadzić.
W terenie piaszczystym, w najniż
szym miejscu ulicy można wybu
dować studnię chłonną, ale w Lu
boniu większość ulic biegnie na terenach 
gliniastych lub trudno przepuszczalnych. Je
sienią ubiegłego roku na kilku ulicach, pra
wie nieprzejezdnych, założyliśmy dreny. Po 
pół roku ulice te zostały odwodnione i są 
przejezdne. Zamierzamy kontynuować dre
nowanie, jeśli będziemy mieli możliwość 
odprowadzenia wód z drenów.

Przed rokiem wprowadziliśmy zasadę 
pełnej wymiany gruntu przy prowadzeniu 
prac ziemnych w pasie drogi. Zwiększyły 
nam się koszty budowy kanalizacji, wodo
ciągu, gazociągu, ale mamy pewność, że

grunt został prawidłowo zagęszczony. Po
przednio, odłożone na poboczu pryzmy wy
kopanej ziemi, utrudniały przejazd ulicą, a 
poza tym nie można było zagęścić wykopu 
np. gliną. Po takim rozkopaniu ulica w po
rze deszczowej stawała się nieprzejezdna.

Przestaliśmy też zasypywać żużlem nie
równości na ulicach, obecnie wypełniamy

te miejsca mielonym gruzem, droższym, 
ale bardziej trwałym. Przy okazji proszę 
nie wrzucajcie Państwo chwastów i odpa
dów w koleiny na jezdni. Rozkładające się 
chwasty tworzą próchnicę, która spulch
nia ziemię i koleiny się powiększają.

Nie wszędzie możemy wzmacniać po
wierzchnię dodatkowym kruszywem. W 
wielu miejscach jezdnia znajduje się po
wyżej poziomu posesji i dalsze podnosze
nie jej spowoduje zalewanie posesji wodą 
opadową. W tej sytuacji trzeba korytować 
jezdnię i nadmiar gruntu wywozić, co 
znacznie zwiększy koszty.

Niektórzy mieszkańcy rozżaleni stanem 
dróg karcą nas, że przez ostatnie 50 lat tak 
mało zrobiliśmy. Nie wszyscy w Urzędzie 
Miasta pracują od 50 lat. Mogę powie
dzieć, że w ostatnim czasie przybyło nam 
sporo dróg i chodników, to znaczy tyle, na 
ile pozwolił budżet miasta. Oczywiście 
chcielibyśmy budować więcej.

W bieżącym roku zamierzamy położyć 
nawierzchnię na ulicy Przejazd, Kołłątaja 
(od ul. 11 Listopada do ul. Wojska Pol
skiego ) i Mordowej oraz nawierzchnię o 
lekkiej podbudowie na ulicy Poprzecznej 
i Buczka (od Poprzecznej do Poznańskiej).

Utwardzenie tych ulic powinno ułatwić 
komunikację ogólnomiejską i usprawnić 
lub odciążyć ruch na ulicy 11 Listopada, 
Kościuszki i częściowo Wojska Polskie
go. W bieżącym roku otwieramy Gimna
zjum przy ulicy Wojska Polskiego, stąd 
przebudowa ulicy Kołłątaja.

Lechosław Kędra 
członek Zarządu Miasta

Od redakcji:

Informacje na temat dwóch innych 
ważnych inwestycji drogowych autor
stwa L. Kędiy (o skrzyżowaniu ul. Ża
bi ko wskiej z ul. Powstańców Wlkp. 
ora: rondzie przy Zakładach Ziemnia
czanych) zamieściliśmy w poprzednim 
wydaniu „ WL

O szczegółach dotyczących skrzy
żowania ul. Żabikowskiej z Powstań
ców piszemy też w bieżącym numerze 
na str. 20 i 21.

W Luboniu większość ulic biegnie na terenach 
gliniastych lub trudno przepuszczalnych, z których 

odprowadzanie wody jest kłopotliwe.

Poradnik małego przedsiębiorcy
Kontynuując naszą rubrykę poświęconą zmianom przepisów prawno -  
podatkowych dotyczących podmiotów prowadzących działalność gospo
darczą, zatrzymamy się przy kwestii podzlecania robót. Miesiące letnie 
skłaniają wielu przedsiębiorców do zatrudniania przy wielu pracach 
dorywczych pracowników na umowy zlecenie lub o dzieło. Umowy te są 
dobrym rozwiązaniem legalnego zatrudnienia pracownika, a przy tym 
nie obarczają przedsiębiorcy tyloma obowiązkami, co umowa o pracę.

Co zrobić, aby umowy ze zleceniobior
cami były jak najkorzystniejsze dla małe
go przedsiębiorstwa występującego w roli 
pracodawcy?

Po 13 stycznia 2000 zawarcie umów „zle
cenie” czy „o dzieło” rodzi obowiązek ubez
pieczeń społecznych i zdrowotnych. Dzieje 
się tak każdorazowo w przypadku podpisy
wania umowy zlecenia przez zleceniobiorcę 
z własnym pracodawcą, to znaczy osobą, z 
którą pozostaje równocześnie w stosunku 
pracy. Złagodzono nieco ten przepis w przy
padku wykonywania umów o dzieło przez 
emerytów i rencistów (od 1 lutego br. nie 
podlegają ubezpieczeniom społecznym i 
zdrowotnym umowy o dzieło podpisane 
przez te osoby z własnym pracodawcą).

Przejdźmy teraz do najczęściej zawie
ranych umów -  pomiędzy zleceniodawcą

nie będącym równocześnie pracodawcą a 
zleceniobiorcą. Istotną rolę w tym wypad
ku odgrywa fakt, czy dany wykonawca 
pracuje na etacie w innym miejscu oraz czy 
jego zarobki z tytułu stosunku pracy są

równe co najmniej kwocie najniższego wy
nagrodzenia. Wynagrodzenie to od 1 mar
ca br. wynosi 700 zł (brutto). Tak więc 
umowa ze zleceniobiorcą zatrudnionym w 
innym miejscu na umowę o pracę np. na 
kwotę 1000 zł na 1/2 etatu nie będzie ro
dziła konieczności opłacania składek na 
ubezpieczenie społeczne, jednakże każda 
taka umowa będzie podlegała ubezpiecze
niom zdrowotnym. Zatrudnienie z kolei 
osoby, której zarobki ze stosunku pracy 
wynoszą np. 695 zł zmusza zleceniodaw
cę do opłacania i potrącania - z wynagro
dzenia wykonującego umowę - składek na 
ubezpieczenie emerytalne, rentowe, zdro
wotne oraz wypadkowe (w przypadku gdy 
praca jest wykonywana w siedzibie lub 
miejscu prowadzenia działalności przez 
zleceniobiorcę). Jedynie ubezpieczeniu 
chorobowemu zleceniobiorca podlega na 
zasadzie dobrowolności.

Jak widzimy, bez znaczenia pozostaje, 
bardzo istoty w poprzednich latach -  czas 
trwania umowy.

Rubrykę opracowują 
Elżbieta i Krzysztof Chorobowicz 

Biuro Rachunkowe CASH

Wokół
pewnego
wyboru
Podczas marcowej sesji Rada Miejska 
Lubonia bez uzasadnienia wysunęła Mar
ka Bartosza jako kandydata na członka 
kolegium Regionalnej Izby Kontroli. Wi
ceburmistrz Lubonia z poprzedniej kaden
cji RML był jedyną osobą przedstawioną 
radnym na tę funkcję. W związku z tym, że 
RIO to organ kontrolny wobec gmin, jak i 
dlatego, że podczas sesji sprawa wzbudziła 
kontrowersje, zwróciliśmy się do Rady 
Miejskiej z pytaniem:

Kto, dlaczego i w jakim trybie zgłasza 
kandydatuiy do Regionalnej Izby Obra
chunkowej i jak się to odbyło w przypad
ku pana Marka Bartosza?

W odpowiedzi na Państwa pytanie pra
gnę poinformować, że tryb zgłoszenia kan
dydatur na stanowisko członka kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej regulu
je Rozporządzenie Prezesa Rady Mini
strów z dnia 14.01.2000r.

Na tej podstawie ukazało się ogłosze
nie Prezesa Regionalnej Izby Obrachun
kowej w sprawie konkursu zawarte w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 17 lutego 2000r.

Wniosek do Rady Miasta Luboń w tej 
sprawie zgłosił sam zainteresowany.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Lubonia 
dr Zdzisław Szafrański

I n w e s t y c j e  
k o m u n a l n e  - 
k w i e c i e ń  2 0 0 0 r .
1. Kanalizacje sanitarne:

- Firma „WodAn” z Lubonia kontynu
uje budowę kanalizacji sanitarnej na odcin
kach ulic: Traugutta, Buczka i Nowiny.

- Firma „ALTRANS-BUD” z Gostynia 
kontynuuje budowę kanalizacji sanitarnej 
na odcinkach ulic: Galla, Drzymały, Śliw
kowa.

- Ogłoszono przetarg na budowę kana- j 
lizacji sanitarnej na odcinkach ulic obję
tych etapem 2 i 3 inwestycji na 2000r. -  
realizacja robót przewidziana jest od III 
kwartału br.

- Rozpoczęto prace projektowe budo
wy kanalizacji sanitarnej na odcinkach ulic 
Poprzeczna, Buczka, Długa, Migali.

2. Kanalizacje deszczowe:
- Rozpoczęto prace projektowe budo

wy kanalizacji deszczowej w odcinkach 
ulic Topolowa, Poprzeczna, Buczka, Po
lna.

3. Nawierzchnie ulic:
- Firma „HYDROBUDOWA 9” z Po

znania kontynuuje budowę utwardzenia 
nawierzchnią asfaltową ul. Przejazd.

4. Szkoła nr 5:
- Firma „LEGE ART” z Poznania kon

tynuuje realizację robót wykończeniowych 
w budynku A.

Leszek Michalik 
Biuro Majątku Komunalnego
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Za
potrzebą
Na pętli autobusu L3 postawio- 
no kabinę WC dla kierowców. 
„Translub” zakupił ją  jesienią 
ub. roku. Od tego czasu trzeba f  
było już kabinę remontować. 
Kosztowała 3050 zi.

Od stycznia br. w jednym z pawilonów 
GESY przy ul. Paderewskiego działa pierw
sze w Luboniu BIURO MATRYMONIAL
NE pod nazwą „EDEN”. Z wypowiedzi 
personelu wynika, że jest to działalność 
bardzo potrzebna w naszym środowisku.

Obecnie biuro przyjęło 30 ofert, co w po
czątkowym okresie działania stanowi ilość 
zadowalającą. Zainteresowanie wykazują 
osoby w wieku już od 20 lat. Przedział wie
kowy jest bardzo szeroki. Przyjmowani są 
wszyscy samotni, rozczarowani, „po przej
ściach” gotowi dać sobie szansę odnalezie
nia się. Pomaga w tym kompetentna sym
patyczna pani, która z zachowaniem całko

witej dyskrecji, niezależnie od decyzji klien
ta, w miły sposób przeprowadza rozmowę. 
Potrafi zrozumieć każdą sytuację, poradzić, 
każdemu chce pomóc, cel biura traktuje 
emocjonalnie. Uważa, że pierwsze przyjaź
nie są formą wzaj emnej oceny, poznania za- 

i n t e r e s o w a ń ,  
upodobań, trakto
wania w sposób 
spokojny, życzli
wy i kulturalny. 
Pierwsza rozmowa 
ma charakter psy
choterapeutyczny.

W lecie plano
wane są wyjazdy 
plenerowe połą
czone z piecze
niem kiełbasek i 
spacerem po lesie. 
Po akceptacji tych 
form będą organi
zowane inne wy

cieczki.
Natomiast w okresie jesienno-zimo

wym spotkania odbywać się będą przy 
symbolicznej kawie w wielu wspaniałych 
miejscach Lubonia.

Biuro działa od poniedziałku do piątku 
w godz: 10.00 do 17.00 (tel. kom. 0-606- 
814-855 oraz tel. 810-47-09).

K.K.

tel. (061)81

AGENCJA JACHTOWA
BIURO MRUCHOKOŚC! 
BIURO MATRYMONIALHE

Więcej
gazu
Na terenie wydzielonym przez Za
kłady Ziemniaczane na narożniku 
ul. Armii Poznań i 3 Maja powsta
je  stacja dla samochodów zasila
nych gazem (PPR).

z* u to
W miejsce połamanych 
na początku stycznia pla
stikowych słupków przy 
objeździe na ul. Żabi- 
kowskiej (budowa wia
duktu nad autostradą) 
stanęły betonowe. Po
dobne zamontowano 
wzdłuż objazdu przy ul. 
Kościuszki. (HS)

Słupki na „bis

W jednym z pawilo
nów przy ul. Gen. Si
korskiego w miejsce 
sklepu z bielizną po
wstał nowy... tej sa
mej branży. Panuje tu 
serdeczna i mila at
mosfera, właścicielka 
służy życzliwą radą 
klientom dużym i ma
łym obojga płci. Ży
czymy udanych 
zakupów. (K.K.)

Nowy
Przejazd

Trwa budowa ul. Przejazd łączącej ul. Kiliń
skiego z Sienkiewicza. Firma HYDROBUDO- 
WA-9 z Poznania utwardza ją  obecnie 
nawierzchnią asfaltową. Sąsiednie ulice są 
już  utwardzone. Inwestycja powstaje ze 
środków miejskich (HS).

Po męża do EDEN-u

Nowy w starym
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Droga 
do kościoła
Zniszczone piyty „chodnika ” przecinające
go skwer przy ul. ks. Streicha i Powstań
ców Wlkp. zastąpił pozbruk. O wygodę 
mieszkańców zadbało miasto. (HS)

Bezpieczniej!
Przed domem na ul. Sobieskiego, 
uszkodzonym w lutym przez ciężarów
kę („WL" 3/00), Kom-Lub postawił na 
zlecenie Urzędu Miasta oczekiwane od 
dawna przez mieszkańców ulicy za
bezpieczenie. Wzdłuż chodnika od 
strony jezdni zamontowano umocnio
ne bariery (jedna z nich jest niewidocz
na na zdjęciu) oraz słupek. (K.B.) Będzie

chłodniej
Przy ul. Kościuszki vis a vis 
kom pleksu handlowego na 
Osiedlu Sikorskiego stawiany 
jest budynek firmy, która produ
kować będzie urządzenia klima
tyzacyjne. Obiekt powstaje w 
miejscu, gdzie rozebrano dom, 

„ który na skutek podkopania fun-
1 damentów pękł na dwie części
|  („WL” 9/99). (HS)

n U r a u Bc2

Kronika budowy autostrady
W budowie najdroższego i najtrudniejszego fragmentu autostrady A2 od Komornik do Krzesin, Luboń ma 
niebagatelne znaczenie. Na jego terenie znajdować się będzie 5 spośród 13 obiektów inżynierskich bie
gnącej wokół Poznania obwodnicy (4 wiadukty i 1 tunel) i dodatkowo 1 wiadukt tuż za granicą miasta, 
przy nowo powstałej ul. Opłotki. Prace przy ich budowie już trwają.

Luboń stanowi 1/3 odcinka Komorniki 
-  Krzesiny liczącego 13 km i 300 m. 
Budowa tego w przyszłości bezpłatnego 

fragmentu autostrady A2, kosztować będzie 
aż 260 tys. euro, pochodzących głównie z 
funduszu PFARE. Została wyłączona z 
umowy koncesyjnej, a inwestorem jest Ge
neralna Dyrekcja Dróg Publicznych.

W pierwszej kolejności powstaną obiek
ty inżynierskie. Ich wykonawcą jest firma 
Fougerolle Intemational/Mostostal Warsza
wa, która zatrudnia ok. 30 podwykonaw
ców, m.in. Hydrobudowę 9, „Jedynkę”, 
„Dromost”. Spośród obiektów znajdują
cych się w Luboniu, wliczając inwestycję 
leżącą tuż za granicą miasta przy ul. Opłot
ki (rejon cmentarza w Żabikowie), najbar
dziej zaawansowane są roboty przy tym 
właśnie wiadukcie. W dalszej kolejności 
wymienić należy budowę obiektu przy ul. 
Kościuszki, następnie prace wokół wiaduk
tu przy ul. Żabikowskiej, potem ul. Armii 
Poznań. Trwają także roboty przy budowie 
tunelu kolejowego w okolicach ul. Armii 
Poznań. (O tej unikalnej, pierwszej w Eu
ropie inwestycji, na wykonanie której pa
tent posiada francuska firma Quillery, pisa
liśmy szerzej w grudniu ub. roku.)

Na razie budowa autostrady w naszym 
mieście nie jest zbyt odczuwalna. Roboty

skupiają się wokół powstających obiektów, 
poza placami budów poruszają się jedynie 
pojazdy wywożące ziemię (z całego 
13,300-kilometrowego odcinka trzeba jej 
będzie wywieźć 3,5 min m3) i dostarczają
ce beton. Uciążliwość wzrośnie w momen
cie rozpoczęcia drugiego etapu budowy

ubijaniu przy pomocy wielkiego tłoka be
tonu w tych częściach konstrukcji, które 
bezpośrednio „wrastać" będą w ziemię. 
Niedawno zakończono je przy ul. Ko
ściuszki. ( Tutaj, podobnie jak w przypad
ku wiaduktu przy td. Opłotki, prace trwa
ją  w ogromnym wykopie, którego ściany

P lac budow y w iaduktu  p rzy  ul. K ościuszki. Ś c iany  ogrom nego w ykopu  d ziś  p o k ry te  są  
fo lią  u ' celu  zabezp ieczen ia  p rze d  osypyw aniem .

obwodnicy -  robotach ziemnych przy po
wstawaniu dróg. Wówczas ruch pojazdów 
odbywać się będzie w sposób ciągły. Te
raz najbardziej uciążliwe dla mieszkańców 
są prace polegające na tzw. zabijaniu ścia
nek szczelnych. Trwają obecnie przy wia
dukcie WD6 (ul. Armii Poznań) i wiążą 
się z dużym hałasem, polegają bowiem na

w imponujący sposób zabezpieczono
przed osypywaniem się wielkimi płachta
mi folii, wykonano zejścia i wjazd dla 
sprzętu budowlanego na dno dołu.)

Początek robót drogowych przypadnie 
prawdopodobnie na wrzesień br. Już w 
maju otwarte zostaną oferty przetargowe 
na ich wykonawstwo, a w czerwcu okaże

(się kto będzie je prowadził. Z tymi praca
mi związane będą dalsze wyburzenia na 
terenie Lubonia. Dotychczasowe dotyczyły 
budowy obiektów.

Kolejnym etapem powstawania obwod
nicy będzie budowa ujęcia wody w Sowiń- 
cu (wcześniej nastąpi modernizacja ujęcia 
na Dębinie).

Ostatnie prace polegać będą na ogro
dzeniu autostrady (w całości), ustawieniu 
ekranów akustycznych (na 4 km długości 
omawianego odcinka) i obsadzeniu trasy 
zielenią.

Koniec budowy obwodnicy nastąpi w 
roku 2002.

Zdaniem Piotra Chodorowskiego, zastęp
cy dyrektora Oddziału Zachodniego Gene
ralnej Dyrekcji Dróg Publicznych, tzw. spra
wy „ludzkie" (związane z wykupem grun
tów) na terenie Lubonia są załatwione. Po
zostaje wykup działek posiadających skom
plikowany status prawny (np. działka przy 
ul. Powstańców Wlkp.. której właściciel 
mieszka we Francji). Do trudnych należą 
sprawy wnoszone przez mieszkańców Lu
bonia zamieszkujących w bliskiej odległo
ści budowy obiektów, skarżących się na ich 
dużą uciążliwość (sąsiedzi WD2 -  wiaduk
tu przy ul. Kościuszki, WD4 -  obiektu przy 
ul. Żabikowskiej, czy też głośna, również na 
łamach „WL”, sprawa uciążliwych przejaz
dów ciężkiego sprzęta ulicą Puszkina).

Nauczeni przykrymi doświadczeniami 
wykonawcy uciekać się będą w miarę moż
liwości do korzystania z wybudowanych 
przez siebie dróg technologicznych.

(HS)
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W iosna -  
czas eksm isji
Wiosna to nie tylko wspaniała pora roku, 
ale również czas, w którym dokonuje się 
eksmisji. Problem z mieszkańcami, którzy 
nie płacą czynszu, nie omija również Lu
bonia. Zjawisko zadłużeń czynszowych 
bardzo się nasila i sta
je się częstym powo
dem wystąpień Spół
dzielni Mieszkanio
wej „Lubonianka” do 
sądu o orzeczenie eks- 
misji. Wyrok sądu 
otrzymuje komornik i 
na jego podstawie do
konuje ekmisji. Nara- 
zie wykonano zaled
wie dwa takie wyroki.
Jeden z nich w godzi
nach przedpołudnio
wych 26 kwietnia na 
ul. Sikorskiego. Na 
miejscu była straż 
miejska, pogotowie 
ratunkowe, pogotowie 
ślusarskie oraz nie
zbędny w tej sytuacji samochód ciężaro
wy. Zamieszkująca wspólnie z wnuczką i 
prawnuczką trzypokojowe mieszkanie 
pani R. nie płaciła czynszu, co było głów
nym powodem eksmisji. Ponieważ nie

chciała dobrowolnie opuścić mieszkania 
zmuszony był tego dokonać komornik. 
Mimo że w wyroku nie zaznaczono infor
macji o mieszkaniu zastępczym, pani R. 
została przeniesiona do jednopokojowego

mieszkania komunalnego. Spółdzielnia za
zwyczaj stara się, aby nikt nie znalazł się 
na bruku i zawsze robi wszystko, aby ta
kiej sytuacji uniknąć.

Kinga Brzozowska

Rzadki, ale spotykany również w Luboniu widok

Koniec z wandalami?!
Liczne rozboje, włamania, dewastacje na 
terenie osiedla Lubonianka doprowadziły 
do tego, że prezes osiedla rozważa możli
wość zainstalowania kamer. Działałyby 
one we współpracy z policją. Na razie jed
nak nic więcej na ten temat nie wiadomo, 
ponieważ problem stanowią finanse, 
przedsięwzięcie to jest dosyć kosztowne, 
choć jednorazowe. W przeciwieństwie do

firmy ochroniarskiej, na którą nie stać ad
ministracji, kwota przeznaczona na moni
torowanie osiedla po krótkim czasie zwró
ciłaby się. Wszystko to na razie, jak twier
dzi pani prezes, to plany. Nie wiadomo 
więc, jak długo przyjdzie czekać mieszkań
com osiedla na bezpieczeństwo.

K.B.

Teraz bez kantów
Ponieważ niektórzy mieszkańcy osiedla 
„Lubonianka” podawali nie zawsze fak
tyczny stan wodomierza, podjęto decyzję 
o zmianie dotychczasowego systemu roz
liczania. W październiku ubiegłego roku 
spółdzielnia ogłosiła przetarg na wybór fir
my rozliczeniowej, który wygrała firma 
SOFTWARE. Zatrudniła ona inkasenta i 
wyposażyła go w przenośny komputer,

który dolicza do rachunku 3zł 50 gr. + vat. 
Kwota ta spowodowała liczne petycje do 
administracji osiedla. Warto więc w tym 
miejscu zaznaczyć, że jest to opłata pobie
rana przez firmę SOFTWARE i składa się 
na nią koszt rozliczenia, wystawienia ra
chunku, zakup sprzętu komputerowego 
oraz wynagrodzenie dla inkasenta.

K.B.

Biblioteczny Informator Kulturalny
•  12 maja, godz. 18.00 -  wernisaż wystawy malarskiej Lidii Olejniczak 
(zamknięcie ekspozycji 5 czerwca)

• 22 maja o godz. 19.00 -  zderzenie dwóch teatrów -  spotkanie z Mał
gorzatą Bińkowską (Teatr Animacji) i Pawłem Bińkowskim (Teatr 
Nowy)

Następne działania plastyczne „Kolorowe malowanie” 
odbędą się 27 maja i 10 czerwca

Luboń bezpiecznym 
miastem?

5 kwietnia w sali remizy Straży Pożarnej w 
Luboniu odbyła się konferencja pt. „Luboń 
bezpiecznym miastem” zorganizowana 
przez Stowarzyszenie Obywatelskie „Wspól
nota Lubońska”. Celem spotkania było uzy
skanie odpowiedzi na pytanie: „Czy w Lu
boniu jest bezpiecznie?”, określenie i upo
wszechnienie informacji na temat stanu bez
pieczeństwa na tle innych gmin w oparciu o 
fakty i opinie. Zebrani mieli odpowiedzieć 
na pytanie „Co można zrobić, aby w Lu
boniu było bezpieczniej?” -  zdefiniować 
metody eliminowania przyczyn i zapobiega
nia skutkom przestępczości, zastanowić się, 
jak zaktywizować środowiska lubońskie do 
działań na rzecz współpracy w ramach akcji 
„Bezpieczne miasto”.

Otwarcia konferencji dokonał Prezes 
Stowarzyszenia „Wspólnota Lubońska” 
pan Kazimierz Zagozda. Wśród zapro
szonych gości byli m.in. przedstawiciele 
policji w Luboniu, Straży Miejskiej, Pro
kuratury Rejonowej w Poznaniu, Komen
dy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz Wy
działu Prewencji. W spotkaniu mógł wziąć 
udział każdy mieszkaniec Lubonia, który 
w odpowiedzi na zaproszenie zamieszczo
ne w prasie pojawił się tego dnia w sali 
remizy Straży Pożarnej.

Z treści wystąpień dowiedzieliśmy się o 
wzroście zagrożenia przestępczością (ok. 32 
%), o wzroście wskaźnika wykrywalności 
(ok. 5 %), o poprawie bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, a jednocześnie o wzro
ście kradzieży samochodów oraz włamań 
do nich. Stan bezpieczeństwa z punktu wi
dzenia policji przedstawiałby się lepiej, 
gdyby posterunek w Luboniu mógł wzmoc
nić ilościowo swój stan kadrowy. Skutecz
ność policji byłaby większa, gdyby komi
sariat posiadał dodatkowe samochody służ
bowe. Umożliwiłyby one szybkie dotarcie 
do miejsca interwencji.

Szef Prokuratury Rejonowej w Pozna
niu Hieronim Mazurek silnie zaakcento
wał przyczyny przestępstw -  alkoholizm i 
narkomanię. Zdaniem mówcy likwidować 
należy głównie przyczyny.

Komendant Policji Miejskiej w Poznaniu 
stwierdził, że system bezpieczeństwa musi
my stworzyć razem, programy prewencyjne 
powinny objąć całe społeczeństwo, zbiorczy 
dokument dla policji i miasta powinien objąć 
najistotniejsze problemy, uaktywnić jak naj

większą część społeczeństwa... Koszty i na
stępstwa czynów społecznie szkodliwych, 
zdaniem komendanta, są mniejsze, gdy zapo
biegamy. Na uwagę zasługuje również walka 
o jakość pracy policji, poprawienie wizerun

ku policjanta. Dużą rolę komendant widzi w 
szeroko zakrojonej pracy dzielnicowych.

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewen
cji KMP w Poznaniu Jarosław Grusz
czyński uważa, że za stan bezpieczeństwa 
odpowiedzialny jest każdy z nas. Społe

czeństwo to my. Bezpieczeństwu na pew
no nie sprzyja znieczulica. Problem, który 
wydaje się istnieć obok nas, jutro może stać 
się naszym, dlatego bardzo szybko należy 
zarazić wszystkich działaniem na rzecz 
szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

Cechą wspólną wszystkich wypowie
dzi było uczynienie problemu bezpieczeń
stwa problemem każdego z nas, ścisła 
współpraca z organami bezpieczeństwa 
oraz zachęcenie do rozważań nad likwi
dowaniem przyczyn przestępstw. Padły 
następujące propozycje:

- utworzenie telefonu zaufania (Komen
dant Policji Miejskiej Maciej Szuba 
uświadomił zebranym, iż telefon taki nie 
mógłby być telefonem interwencyjnym),

- zorganizowanie pomieszczeń dla po
licjantów w różnych częściach miasta -  
ułatwiłoby to nadzór, interwencję i współ
pracę ze społeczeństwem,

- kontrola terenów stanowiących dobry 
grunt do rozprowadzania narkotyków -  
zwłaszcza tych, na których przebywają 
młodociani (np. tereny przyległe do szkół),

- stworzenie Rady Programowej „Bez
pieczny Luboń” -  cykliczne spotkania po
mogłyby zwrócić uwagę organom bezpie
czeństwa, władzom miasta, szkołom i po
zostałej części społeczeństwa na najistot
niejsze problemy oraz znaleźć drogę do 
skutecznych działań, likwidując nie tylko 
skutki, ale przede wszystkim przyczyny 
czynów szkodliwych społecznie.

Danuta Rucińska

Od redakcji: IVpiątek 31 marca,, Glos Wiel
kopolski " opublikował wykaz gmin o naj
większej liczbie przestępstw. W powiecie po
znańskim Luboń znalazł się na 3 pozycji po 
Swarzędzu (911) i Tarnowie Podgórnym 
(636) z liczbą 293 pizestępstw w 1999 r.

Podana statystyka uzależnia liczbę 
przestępstw od zamożności gminy.

Widoczni na fotografii uczestnicy konferencji: od lewej - 1. Gruszczyński (Wydział Prewencji 
KMP), T. Wożniak (Komendant Policji w Luboniu), M. Szuba (Komendant Policji Miejskiej w 
Poznaniu), C. Biderman (promocja miasta Lubonia, Stowarzyszenie „ Wspólnota Lubońska "), 
K. Zagozda (prezes Stowarzyszenia „ Wspólnota Lubońska ”).



Maj 2000 U B O r i S K I E Str. 13

Niesm aczna firm a
Budynek po byłej, niegdyś do

brze prosperującej firmie IN- 
TERSMAK Bogdana S. przy ul. 

Zielonej, obiekt trwających od daw
na kradzieży i dewastacji oraz licz
nych interwencji służb porządko
wych, w najbliższych miesiącach 
będzie miał nowego właściciela. Za-

Glówne wejście do INTER- 
SMAK-u od strony ul. Granicz
nej stoi otworem, podobnie jak 

wsz)-stkie bramy wjazdowe 
do firmy

pewnienie to uzyskaliśmy od pro
wadzącego sprzedaż budynku ko
mornika sądowego Sądu Rejonowe
go przy ul. Ratajczaka w Poznaniu. 
Sąd od dawna już sprawuje nadzór 
nad budynkiem.

Z nieoficjalnych informacji wy
nika, że zadłużenie właściciela 1N- 
TERSMAK-u wobec wierzycieli 
mocno przekracza obecną wartość 
obiektu. Kilka lat temu ogłoszono 
upadłość firmy. Jeszcze wtedy war
ta była pokaźną sumę. Trudno było 
jednak wyegzekwować dług i za-

Jedna ze zdewastowanych hal

decydować o losach budynku, bo 
właściciel był nieuchwytny. Spra
wa przedłużała się. Dewastowany 
i okradany obiekt (nie zostało w 
nim już nic, co dałoby się wymon
tować) zaczął stanowić zagrożenie 
i kłopot dla miasta. Obecna decy
zja o rychłej sprzedaży budynku 
świadczy o konkretnych ustale
niach w tej sprawie. (HS)

Odkręcono wszystko, co dało się 
zdemontować

Fot. Sebastian Linkiewicz

Pielęgniarkom 
z „Panaceum”
Pielęgniarki z Pielęgniarskiego Ośrodka Medycyny Śro- 
dowiskowo-Rodzinnej „Panaceum” przeprowadziły w 
ostatnim czasie dwie akcje na rzecz zdrowia mieszkań
ców Lubonia pod hasłem „Sprawdź swoje zdrowie”. Bez
płatnie wykonywały pomiary glukozy we krwi oraz po
miary ciśnienia tętniczego w niedzielę 26 lutego w bu
dynku Ośrodka Zdrowia w Żabikowie oraz w sobotę 25 
marca w Lubońskim Ośrodku Kultury przy ul. Armii Po
znań.

W obydwu przypadkach akcja cieszyła się dużym po
wodzeniem, o czym informowano w marcowych i kwiet
niowych „Wieściach Lubońskich”.

Uważam, że pielęgniarkom z „Panaceum” należą 
się podziękowania za piękną i przykładną akcję na 
rzecz zdrowia naszych mieszkańców, przeprowadzoną 
spontanicznie i bezpłatnie, z poświęceniem swego czasu i 
sił.

dr inż. iMarian Szymański 
Radny Rady Powiatu Poznańskiego (RS AWS)

Przypomnienie
Pacjent ma prawo wyboru lekarza rodzinnego, pie

lęgniarki środowiskowo-rodzinnej oraz położnej.

L i s t
d o  r e d a k c j i
W imieniu P.T. „Translub” Spółki z o.o„ w związku z tre
ścią okładki marcowego numeru „Wieści Lubońskich” 
podnosimy, co następuje:

Zamieszczenie na okładce miejscowego lokalnego pi
sma zdjęcia nagiej kobiety widocznej przez okno czegoś, 
co jednocześnie kojarzy się ze środkiem komunikacji pu
blicznej z widocznym na jego karoserii lub ścianie bocz
nej fragmentem prawie całego logo lubońskiej komuni
kacji miejskiej, narusza dobra osobiste naszego Przedsię
biorstwa i zmierza ku jego ośmieszeniu w oczach miesz
kańców Lubonia.

Wobec powyższego, powołując się na przepisy art. 23 
i 24 k.c. w związku z art. 43 k.c. wzywamy tut. Redakcje 
do zaniechania naruszania dóbr osobistych naszego Przed
siębiorstwa.

W przypadku powtarzania się publikacji próbujących 
wyszydzać, ośmieszać lub w inny sposób deprecjonować 
dobre imię P.T. „Translub" Spółki z o.o. skierujemy spra
wę do sądu z żądaniem przeprosin oraz stosownego za
dośćuczynienia.

podpisali
za Zarząd: Dyrektor mgr Czesław Lepiesza 

za Związki Zawodowe: P.T. „Translub” Komisja 
Zakładowa NSZZ „Solidarność”

Wybory 
w Unii 
Wolności
7 kwietnia 2000r. odbyło się walne zebranie sprawoz
dawczo-wyborcze Koła UW w Luboniu, w czasie które
go dokonano wyboru Zarządu Koła w osobach:

Przewodniczący Koła -  Izabella Chodorowska (tel. 813- 
16-02, kom. 0501-295-785)
Wiceprzewodniczący -  Czesława Maruszyńska
Sekretarz -  Michał Garsztka
Skarbnik -  Maciej Now ak
Członek Zarządu -  Wojciech Skowroński

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych na spotka
nie Koła UW, które odbędzie się 9 czerwca 2000r. w 
Pierwszym Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym 
ul. Armii Poznań 27 w Luboniu (stary budynek Szkoły 
Podstawowej nr 3) o godzinie 18.00.

Przewodnicząca Koła UW 
Izabella Chodorowska

Informujemy, iż z dniem 14.04.2000r. radny klubu RS 
AWS -  UW Bogdan Jędrzejew ski przestaje być człon
kiem Unii Wolności za obopólnym porozumieniem.

Zarząd UW W Luboniu

UW o reformie 
służby zdrowia
Bilans ponad 10-letnich wysiłków mających na celu wprowa
dzenie reformy służby zdrowia jest niestety ujemny.

Rzeczywistość bardzo odbiegła od oczekiwań zarówno pa
cjentów, jak i pracowników służby zdrowia.

Najsłabszym ogniwem reformy jest dostęp do usług specja
listycznych limitowany przez Kasy. W tej sytuacji ustalenie ko
szyka świadczeń jest konieczne. UW jest za jawnością kontrak
tów. Kasy Chorych operują przecież finansami publicznymi i 
wykonują zadania władzy publicznej. UW uważa również, że 
docelowy system winien uzyskać społeczną akceptację, jest tak
że za nowelizacją ustawy, która przewiduje powołanie ponadre
gionalnej jednostki standaryzacyjnej, która opracuje jednolite ta
ryfy i zdefiniuje produkty kupowane przez Kasy, aby można było 
stosować porównywalne kryteria.

UW zaniepokojona jest przyszłością medycyny szkolnej. 
Uważa, że należy wzmocnić działania prozdrowotne i profilak
tykę wieku rozwojowego, a nie koncentrować się tylko na me
dycynie naprawczej. Wczesne wykrywanie chorób, wad rozwo
jowych to priorytetowe zadania służby zdrowia. Zagrożenia, ja
kie wynikają z zaniechania prowadzenia higieny szkolnej, to:

- brak wykwalifikowanego personelu do udzielania pierw
szej pomocy w sytuacjach nagłych,

- brak wsparcia dla znerwicowanych, fizycznie słabych, nie 
radzących sobie z problemami zdrowotnymi uczniów,

- ograniczenie przeglądów higienicznych.
- ograniczenie wykonywania szczepień, co grozi wzrostem 

zagrożenia epidemiologicznego.
O błędach przy wprowadzaniu reformy mówią wszyscy. Nie

stety, nic się nie zmienia na lepsze. Dobrze mają się tylko twórcy 
nietrafnych założeń i prognoz i nadal pracują na wysokich sta
nowiskach. Większość dyrektorów nie myśli już o leczeniu pa
cjentów i celach reformy. Zbliżają się wybory prezydenckie, na
stępnie parlamentarne i samorządy poczują się ważne, bo polity
cy będą zgłaszać się do nich po opinie. Będą obiecywać gruszki 
na wierzbie i dalej nic nie będą robić. UW będzie domagać się 
rozliczenia z niespełnionych obietnic i rezygnacji ze stanowisk 
społecznych.

Czesława Maruszyńska 
Wiceprzewodnicząca Koła UW w Luboniu
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„Z tym  prob lem em  przy jdzie  nam  żyć ..."

Narkotyki w Luboniu
Od momentu, kiedy okazało się, że problem narkotyków w Luboniu jest poważny, co zbiegło się z areszto
waniem ich dilerów na początku marca br., próbowaliśmy ustalić fakty, zasięg zjawiska w mieście i stan 
wiedzy na jego temat. Oto efekty naszych zabiegów.

N arkotyki obecne są w Luboniu nie 
od dziś. W latach 80. nie stano
wiły jeszcze problemu. Policja od

notowywała przypadki przetwarzania sło
my makowej, ale produkcja ta miała cha
rakter indywidualny i prawdopodobnie ta
kież przeznaczenie. Udało nam się usta
lić, że w Szkole Podstawowej nrl przed 
2-3 laty istniał problem wąchaczy kleju, 
przed około 2 laty głośno było o 
pierwszych próbach nawiązania 
kontaktu przez handlarzy narko
tykami z uczniami SP nr4. Kie
rownik Ośrodka Kuratorskiego 
w Luboniu (kurator rodzinny 
Sądu Rejonowego w Poznaniu) 
twierdzi, że nie było dotąd w 
naszym mieście spraw dotyczą
cych odurzania się. Ostatnie 
aresztowania związane z tym zja- 
wiskiem dotyczą osób doro
słych, postępowanie jest w toku.

Dziś, zdaniem lubońskiej po
licji narkotyki kupić można w 
każdej dyskotece, miejscem han
dlu i ich zażywania, są wszyst
kie lubońskie szkoły.

Od około pół roku problem 
określa się jako niezwykle po
ważny. Najbardziej uczęszczany
mi przez handlarzy miejscami w Luboniu 
są: osiedle „Lubonianka”, plac Edmunda 
Bojanowskiego i okolice ośrodka zdrowia 
w Żabikowie.

Przy pomocy poznańskiej Komendy 
Miejskiej udało się lubońskiej policji za
trzymać na początku marca 7 sprawców 
przestępczego procederu, wobec 4 zasto
sowano areszt tymczasowy, 3 objęto do
zorem policyjnym. Mająpo 17 i więcej lat, 
są mieszkańcami naszego miasta. Poli
cja wiązała ich już wcześniej ze sprawą 
narkotyków. Handlowali marihuaną, ha
szyszem i amfetaminą pochodzącymi spo
za Lubonia, głównie z Poznania. Ich klien
tami była młodzież gimnazjalna i starszych 
klas szkół podstawowych. Cena 1 działki 
kształtowała się od 25-35zł. Po 3-miesięcz- 
nym śledztwie aresztowanych czeka kara 
więzienia powyżej 3 lat. Za sprzedaż nar
kotyków nieletnim prawo przewiduje naj
wyższe wyroki.

Przygotowywana od dawna akcja poli
cjantów spowodowała zaledwie wyłom w 
przestępczym procederze na lubońskim 
rynku. Dystrybucja narkotyków -  interes 
bardzo intratny -  szybko wypełnia rynko
we luki. Na ile zdajemy sobie sprawę z 
powagi tego problemu?

Dyrektorzy lubońskich szkół są zdania, 
że na terenie ich placówek handel narkoty
kami ani zjawisko ich używania, nie istnie
ją (w Gimnazjum nr2 problem nie jest zna
ny, w SP nr 2 nie uzyskaliśmy jednoznacz
nej odpowiedzi). W żadnej placówce nie za
obserwowano u uczniów ewidentnych ob
jawów wywoływanych przez narkotyki. 
Dyrektorzy mają świadomość istnienia nar

komanii również w naszym mieście, ale jej 
przejawy wiążą z pozaszkolnymi kontakta
mi uczniów. We wszystkich lubońskich 
szkołach funkcjonuje zasada niewpuszcza- 
nia na teren placówek osób obcych, nawet 
własnych absolwentów (wyjątek stanowi 
SP nr3, gdzie znani nauczycielom ucznio
wie innych szkół bądź absolwenci „trójki” 
mają wstęp na teren szkoły). Wejścia do 
szkół są strzeżone (wyjątek -  SP nrl), pod
czas przerw dyżurują nauczyciele. Wśród 
uczniów starszych klas, pedagogów i rodzi
ców prowadzone są na temat narkotyków 
pogadanki, dla uczniów ponadto zajęcia z 
zakresu asertywności (przoduje tu SP nr2, 
która zdążyła już w bieżącym roku szkol
nym skorzystać z usług MONAR-u, SP nr3 
i 4 mają takie plany). W „trójce” przepro
wadzono na początku marca w klasach 
ósmych anonimową ankietę, w której zna
lazły się 4 pytania dotyczące narkotyków. 
Żaden z 61 ankietowanych uczniów nie 
przyznał się do jakichkolwiek związków z 
narkotykami (prób zażywania, kontaktów 
z dilerami).

Rodzice są zdziwieni istnieniem narko
manii w szkołach. Dopiero po zdarzeniach 
w SP nr4, na początku marca (zatrzymano 
dwóch obcych chłopaków, którzy wtargnęli

na teren szkoły i w trakcie przesłuchania 
ujawnili policji szczegóły dotyczące dys- 
trybucji narkotyków w Luboniu; wypadki 
te zapoczątkowały serię aresztowań -  
przyp. red.) rodzice zaczęli kojarzyć wy
jazdy swoich pociech do „Lubonianki” 
niekoniecznie z celem dokonania tradycyj
nych zakupów. Przy okazji dowiedzieliśmy 
się o swego rodzaju „kompleksie” mło

dzieży z tej części Lubonia -  Lasek trak
tuje się jako prowincję, a „Luboniance” 
nadano rangę centrum (odwrotnie niż w 
przypadku uczniów z SP nr3, stroniących 
od kontaktów z „Lubonianką”).

Większą świadomość niż dorośli wy
kazują sami uczniowie. To od nich nauczy
ciele dowiedzieli się, gdzie w Luboniu 
można kupić narkotyki. Młodzież potrafi 
wskazać osoby, które trudnią się tym zaję
ciem, nikt nie chce jednak o tym mówić.

Problem narkotyków w Luboniu jest nie
dostrzegany. Nie zetknęły się z nim wyko
nując swoje zadania Miejski Ośrodek Pomo
cy Społecznej ani Gminna Komisja Rozwią
zywania Problemów Alkoholowych (GKR- 
PA). Przedstawiciel Poradni Lekarza Rodzin
nego w Żabikowie informował o nim na 
początku roku władze (wiceburmistrza, rad

nego powiatowego -  ówczesnego szefa 
GKRPA w Luboniu, radnych Komisji Sfery 
Społecznej na jej posiedzeniu). Spotkał się 
ze zdziwieniem lub brakiem reakcji.

Pozytywnie na tym tle rysuje się Pry
watne Liceum Ogólnokształcące, które od 
kilku lat funkcjonuje w naszym mieście 
przy ul. Armii Poznań. Tu możliwość się
gania przez młodzież po środki odurzają
ce przyjmuje się jako zjawisko realne. Li
cząca 100 uczniów placówka (50% z Po
znania -  głównie Dębiec, Swierczewo, 
reszta z Lubonia, Mosiny, Puszczykowa) 
jest zdaniem dyrekcji zbyt małym rynkiem, 
by interesowali się nim dilerzy, łatwiej jest 
też obserwować tak małe środowisko. Na 
terenie szkoły nie ma handlu narkotykami 
i ich używania, grono pedagogiczne jest 

jednak świadome, że młodzież 
korzysta z nich podczas różnego 
rodzaju prywatek i innych imprez 
towarzyskich. 2-3 razy do roku 
wychowawcy klas przeprowadza
ją wśród uczniów anonimową an
kietę dotyczącą korzystania z kon
kretnych środków odurzających. 
Na ich podstawie powstaje obraz 
zjawiska w postaci liczb i wykre
sów (patrz niżej). Statystyki nie 
wykazują wzrostu wskaźników na 
przestrzeni kilku lat. Ankiety sto
suje się wyłącznie w celach orien
tacyjnych. Stosowane są tu stan
dardowe metody wychowawczo- 
profilaktyczne, np. pogadanki 
podczas lekcji z wychowawcą, 
dyskusje. Na terenie szkoły istnie
je zakaz palenia tytoniu, dotyczą
cy również kadry placówki. Obo

wiązuje też zakaz mówienia w sposób po
zytywny o narkotykach, do wyrzucenia ze 
szkoły włącznie (statut).

Ewentualne pojawienie się na terenie 
szkoły ucznia z objawami odurzenia narko
tycznego potraktowane byłoby, zgodnie z 
zapewnieniem dyrekcji, w sposób bardzo 
indywidualny (zatrzymanie, wezwanie rodzi
ców i lekarza). Znamienne, w innej placów
ce oświatowej zapewniano, że konieczna 
byłaby w takim przypadku również policja.

Policja ma świadomość, że przeprowa
dzoną na początku marca akcją nadwerę
żyła zaledwie łańcuch niebezpiecznego 
procederu. Trzeba zdawać sobie sprawę, 
że dopóki będą w Luboniu odbiorcy 
narkotyków, dopóty będą się w nim po
jawiać dilerzy. (SR)

U w a g a  r e n c i ś c i ,  e m e r y c i  
i i n w a l i d z i !

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Kolo Nr 61 w Luboniu za
wiadamia o planowanych wycieczkach. Wydajemy ulgowe bilety kolejowe, zała
twiamy wczasy rehabilitacyjne, przyjmujemy nowych członków. Prosimy o zapła
cenie składek członkowskich za rok 1999 oraz 2000.

Urzędujemy w każdy wtorek w godz. 12.00 -  14.00 w świetlicy SM „Lubo
nianka” ul. Żabikowska 62.

Przewodnicząca Kola 
Bogumiła Koźlik

Wyniki ankiety przeprowadzonej w Prywatnym LO w lutym br.

Lp. Środek
odurzający

Jak często:

wcale raz,
na

próbę

kilka 
razy 

w życiu

czasa
mi

często regu
larnie

1 Haszysz 49 4 4 5 1 1
2 Marihuana 47 3 3 5 5 2

3 LSD 55 2 4 2 2 0
4 Morfina 62 0 0 0 1 0
5 Amfetamina 50 3 6 6 1 0
6 Alkohol 7 3 17 31 6 1
7 Tytoń

(papierosy)
20 5 9 4 11 14

8 Lekarstwa
(uspokajające,
pobudzające,
przeciwbólowe)

25 3 7 20 7 2

9 Inne 31 2 1 1 2 0
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Co trzeba wiedzieć o narkomanii?
O d wielu lat ludzie walczą z różnego rodzaju uza

leżnieniami. Zapobieganie jest, jak na razie, naj 
skuteczniejszym sposobem niedopuszczenia do 

dramatycznych konsekwencji najgroźniejszych z plag na
szej cywilizacji. Nasz kraj w wyniku „otwarcia się na Za
chód”, stał się jednym z ważniejszych rynków zbytu dla 
wszelkiego rodzaju środków uzależniających. Zarówno róż
norodne międzynarodowe organizacje przestępcze, jak i ro
dzime grupy zorganizowanej przestępczości (trudniące się 
produkcją i dystrybucją środków odurzających) czerpią 
ogromne zyski, a obroty finansowe przewyższają budżety 
niektórych państw -  nawet wysoko uprzemysłowionych.

Zebrane informacje, kierowane do wszystkich rodzi
ców, nauczycieli i opiekunów, mają na celu przedstawie
nie w możliwie dostępnej formie ogólny problem. Staraj
my się nauczyć nasze dzieci oraz młodzież mówić NIE w 
przypadku namawiania do skosztowania środka odurza
jącego. Dramat uzależnienia może dotknąć każdą ro
dzinę i każdego z nas.

Dlatego koniecznie zapoznajmy się z przedstawionym 
poniżej materiałem.

1. PODRĘCZNA ŚCIĄGAWKA
Slang środowiska narkotycznego (najczęściej spotyka
ne określenia i zwroty)

dragi -  narkotyki; buzować, grzać, ładować, bajco
wać -  odurzać się; jarać, palić -  odurzać się marihuaną; 
wąchać, snifować, żąchać, kleić się, dmuchać, przy- 
dmuchiwać -  odurzać się środkami wziewnymi; cyknąć, 
huknąć, dać w kanał (żyłę) -  wstrzyknąć środek narko
tyczny; przymulić -  zażyć środki psychotropowe; odjazd, 
odlot -  stan odurzenia; być na haju -  być pod wpływem 
narkotyku; być w ciągu (cugu) -  codziennie zażywać 
narkotyki; być na głodzie, być na skręcie -  odczuwać 
objawy abstynencyjne; czysty -  bez środka narkotyko
wego, nie biorący narkotyków; diler -  handlarz narkoty
ków, pośrednik; towar -  narkotyk, porcja narkotyku; hasz 
-  haszysz; afgan -  haszysz afgański; maroko -  haszysz 
marokański; marycha, maryśka, gandzia, huana, gras, 
trawa, ziele, zioło -  marihuana; skun -  marihuana z Ho
landii; skręt, dżont -  papieros zrobiony własnoręcznie z 
marihuany; acid, kwas -  LSD; amfa, spid -  amfetamina; 
koka -  kokaina; piguły, prochy -  tabletki, proszki odu
rzające; psychotropy -  leki psychotropowe.

Zwróć uwagę, jeżeli dziecko używa powyższych sfor
mułowań -  może mieć kontakt ze środowiskiem narko
tycznym.

Jak rozpoznać czy dziecko bierze narkotyki?
Bardzo późno dowiadujemy się o fakcie, że ktoś z bliskich 

jest narkomanem. A kiedy w dodatku chodzi o nasze dziecko, 
staje się jeszcze bardziej bolesne. Nie każdy, kto spróbował 
narkotyku, staje się od razu narkomanem. Jednak od pierw
szego razu do uzależnienia droga nie jest zbyt długa i poprze- 
dzająjąpewne oznaki. Aby w porę zareagować i nie dopuścić 
do zagrożenia należy dostrzec charakterystyczne zachowania. 
Może pomóc w tym zamieszczona obok „ściągawka”.

Sygnały mogące świadczyć, że dziecko może mieć kon
takt ze środowiskiem narkotycznym

- nagłe zmiany nastroju (duża aktywność, zmęczenie), 
izolowanie i zamykanie się w sobie;

- nagła zmiana grona dotychczasowych przyjaciół na 
innych, zwłaszcza starszych od siebie;

- spadek zainteresowania szkołą, sportem i ulubiony
mi zajęciami;

- izolowanie się od innych domowników, spędzanie 
większości czasu samotnie w swoim pokoju;

- kłamstwa i wykręty, wynoszenie z domu wartościo
wych przedmiotów', podkradanie pieniędzy;

- niewytłumaczalne spóźnienia, tzw. ciche powroty do 
domu lub też nocne przebywanie poza domem bez uprze
dzenia;

- tajemnicze, krótkie rozmowy telefoniczne;
- używanie tajemniczych określeń podczas rozmów.

2. CO MOŻESZ ZROBIĆ?
Zazwyczaj uciekanie dziecka w świat uzależnień wią

że się głównie z „niezrozumieniem” jego odczuć i po
trzeb wieku młodzieńczego, nieakceptacją środowiska i 
najbliższego otoczenia. Aby uniknąć takiego stanu w

domu i kręgu rodzinnym, należy zwracać szczególną uwa
gę na to, co mówi i jakie ma problemy. Należy znaleźć 
czas na wysłuchanie problemów, unikać złośliwych i kry
tycznych porównań z innymi rówieśnikami. Młody czło
wiek doznaje w ten sposób urazu, że jest odtrącony i nie
potrzebny. Należy tak kierować swoimi poczynaniami, aby 
miało wiarę w siebie i poczucie bezpieczeństwa ogniska 
domowego. W miarę dyskretnie należy poznać grono przy
jaciół i jego zwyczaje. Kontrolować wspólnie z innymi 
rodzicami miejsca, w których przebywa i co robi. Każdą 
anomalię w zachowaniu trzeba sprawdzić i poznać jej przy
czynę, aby w porę podjąć odpowiednie działania. Tańsze 
jest zapobieganie aniżeli leczenie. Im wcześniej dojdzie 
do ujawnienia skłonności do środków narkotycznych, tym 
łatwiej jest nad tym zapanować. Jeżeli dojdzie jednak do 
faktu, że dziecko miało bezpośredni kontakt z narkoty
kiem, co w dzisiejszych czasach nie jest trudne, nie nale
ży popadać w panikę. Należy zastanowić się nad przy
czyną sięgnięcia po narkotyki.

Może został podany wbrew woli? A może zaszło coś, 
co spowodowało chęć zwrócenia w ten sposób na siebie 
uwagi? Być może nagromadziły się kłopoty w środowi
sku szkolnym czy koleżeńskim? A być może powstała 
nieodparta chęć skosztowania „zakazanego owocu”?

Nazwa (grupa) narkotyków Kontakt jednorazowy Długotrwałe branie

Opium, morfina, heroina 
(naturalne i półsyntetyczne 
przetwory maku)

Rozpuszczalnik (środki 
wziewne)

Marihuana, haszysz 
(przetwory konopi indyjskich)

Kokaina, crack (przetwory 
liści krzewu coca)

narkotyki syntetyczne: 
amfetamina

LSD

Ecstasy

Euforia, niepokój ruchowy lub 
senność, osłabienie reakcji na 
światło, brak apetytu, zwężenie 
źrenic, obniżenie ciśnienia krwi

Niezborność ruchów, agresja, 
rozszerzenie źrenic, kichanie, kaszel, 
krwawienie z nosa, mdłości, 
wymioty, biegunki

Euforia połączona z 
wielomównością, przekrwienie gałek 
ocznych, nadwrażliwość zmysłów 
(„razi mnie światło”), kaszel, 
zaburzenia koordynacji ruchowej

Euforia, pewność siebie, brak 
potrzeby snu, wzrost aktywności 
(także seksualnej), rozszerzenie 
źrenic, wytrzeszcz gałek ocznych, 
katar, ból gardła, pociąganie nosem

Euforia, duży przepływ energii, brak 
potrzeby snu, brak apetytu, agresja, 
rozszerzenie źrenic

Zaburzenie koordynacji ruchów, 
drżenie mięśni, rozszerzenie źrenic, 
mdłości, psychoza

Podniecenie, zwiększona energia, 
odporność na zmęczenie i sen, ból 
głowy

Wyniszczenie organizmu, zaparcia, 
zaburzenia menstruacji, próchnica, zmiany 
zapalne skóry

Wyniszczenie organizmu, przekrwienie 
spojówek, zaburzenia pamięci, niepokój, 
przygnębienie, zaburzenia snu, oczopląs, 
osłabienie mięśni

Wychudzenie, zaburzenia snu, przewlekłe 
zapalenie krtani i oskrzeli, apatia, 
trudności z koncentracją, zmienność 
nastrojów

Wyniszczenie organizmu, urojenia 
prześladowcze, omamy, wybuchy agresji, 
bezsenność, drgawki, przemiennie brak i 
wzrost łaknienia. Ponadto crack upośledza 
oddychanie, powoduje utratę wagi i ataki 
paranoidalne

Bezsenność, wychudzenie, zmiany 
nastroju, wielomówność, drżenie kończyn, 
wymioty, rozszerzenie źrenic, wysypka, 
halucynacje

Omamy z napadami lęku, apatia, agresja 
lub depresja, zanik zainteresowań, 
bezsenność, wiotkość mięśni

Niepokój, depresja, paranoja, obniżenie 
sprawności intelektualnej, mania 
prześladowcza

Na co należy zwrócić uwagę?

Marihuana, słodkawa woń oddechu, włosów i ubrania, brązowo-zielone liście i nasionka. nagłe
haszysz zainteresowanie hodowlą roślin przez Twoje dziecko, fifki i fajki, bibułka papierosowa

Opium, morfina, igły, strzykawki, ślady nakłuć po wstrzyknięciach, ślady krwi na odzieży, „gęsia skórka”, 
polska heroina, okopcone sreberka z folii aluminiowej, torebki z biało-beżową lub różową substancją 
brown sugar przypominającą cukier, małe foliowe torebeczki

Ecstasy białe lub kolorowe pastylki z wytłoczonymi wzorkami, pęknięte naczynka krwionośne
(zwłaszcza na twarzy) po powrotach z nocnych dyskotek

Należy się zastanowić, w jaki sposób Ty jako Rodzic, 
Nauczyciel cąp Opiekun możesz zaradzić, aby pomóc dziec
ku w wydostaniu się z matni. Naj ważniejszym jest wychwy
cenie symptomów narkotycznych skłonności. Nie wahaj 
się zasięgnąć porady u specjalisty, bo zwlekanie grozi tra
gedią, która oprócz dziecka dosięgnie również Ciebie.

Adresy i telefony poradni znajdziesz w każdej placówce 
lecznictwa otwartego, komisariacie policji czy w ośrodku 
pomocy społecznej. Telefon zaufania —988.

Kokaina, crack biały proszek, a w przypadku cracku brązowe kuleczki, kamyki, fiolki i flakoniki, fajki, igły. 
strzykawki, małe foliowe torebeczki

Amfetamina biały proszek, tabletki, kapsułki, kryształki, małe foliowe torebeczki, igły i strzykawki

Rozpuszczalniki torby foliowe, tuby kleju, smary, zapach chemikaliów we włosach i ubraniu, charakterystyczny 
zapach z ust utrzymujący się nawet kilka dni po zażyciu, nasączone chusteczki i szmatki

Halucynogeny, malutkie kartoniki z kolorowymi nadrukami, kolorowe „kamyki do zapalniczek”, różnego 
LSD, grzybki rodzaju suszone grzybki o zabarwieniu żółtawym do czarnego z prześwitem brązowym.

Mówienie, że w mojej szkole, w moim domu -  rodzi
nie problem narkotyków' nie istnieje, jest nieodpowiedzial
ne. Pojawiają się sygnały świadczące, że na obszarze na
szego miasta, w'okół naszych szkół można nabyć narko
tyki -  czy rzeczywiście tak jest?

Stawia się to pytanie w pierwszej kolejności policji, 
dyrekcji szkół, samorządowi i rodzinie.

zebrał i opracował 
dr inż. Marian Szymański 

Radny Rady Powiatu Poznańskiego
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40 lat rodzinnej tradycji
Jubileusz PRACOWNI FOTOGRAFICZNEJ PAŃSTWA IDZIKOWSKICH w Luboniu

W roku 1960 pani Kazi
miera Idzikowska, z wy-
kształcenia fotograf, 
otworzyła zakład fotogra
ficzny przy ul. Poniatow
skiego w Luboniu (obec
nie plac E. Bojanowskie- 
go). Inna to była praca i 
inna obsługa klienta. Pani 
Kazimiera przez 20 lat 
pracowała w ciasnym po
mieszczeniu, w malutkiej 
ciemni, na powiększalni
ku i kopiarce własnej 
konstrukcji, używając 
polskich materiałach nie 

najlepszej jakości. O innym sprzęcie można było jedynie 
pomarzyć, płucząc zdjęcia przy pompie na podwórku. 
Retuszowanie negatywów i wykańczanie zdjęć odbywa
ło się po nocach, ponieważ w ciągu dnia dużo czasu po
święcała czworgu dzieciom. Zawsze uprzejma i uśmiech
nięta. Dzięki jej determinacji i sile woli klient otrzymy
wał dobrej jakości prace, płacąc cenę ustaloną przez pań
stwo. Była wtedy jedynym lubońskim fotografem. Robi
ła zdjęcia na uroczystościach ślubnych w USC i w ko
ściele oraz na przyjęciach i w domach. W swoją pracę w 
malutkim STUDIO wkładała całe serce i duszę, umiała 
wydobyć to, co było najpiękniejsze u młodej pary i dzie

ci. Przez następne 15 lat pracowała z synem. Doczekała się 
komfortu, o jakim kiedyś marzyła. Obecnie od 5 lat jest na 
emeryturze, cieszy się z wnuków i czeka na prawnuki.

Teraz funkcję szefa zakładu (przy ul. Powstańców Wiel
kopolskich 59) kontynuuje syn - Wojciech Idzikowski. Jest 
to zakład z prawdziwego zdarzenia - samodzielny pawilon z

dogodnym dojazdem i dobrą lokalizacją. Oferuje usługi w 
zakresie wykonywania zdjęć na poczekaniu (kolorowe lub 
czarno-białe) techniką polaroidową. Do dyspozycji jest tak
że automat „KIS- technologie-imager” do wywoływania 
zdjęć kolorowych. Ma to znaczenie dla klienta w przypadku 
uroczystości rodzinnych (wywołane tą techniką fotografie

po godzinie są gotowe). Goście nawet nie zdążą dobrze za
siąść do weselnego stołu, a już otrzymać mogą od nowożeń
ców pamiątki na całe życie. Do wykonywania zdjęć okolicz
nościowych (śluby, chrzciny, komunie lub portrety) stosuje 
się tu oświetlony, zachodnio-niemiecki system atelier. Spe
cjalistyczny sprzęt fotograficzny służy do wykonywania róż

nego rodzaju reportaży 
- dokumentacji z uro
czystości rodzinnych, 
spotkań, zjazdów, im
prez kulturalnych.

Właściciel zakładu 
pomaga wszystkim 
chętnym, którzy pa
sjonują się fotografi
ką, mają własny apa
rat i potrzebują pora
dy praktycznej oraz 
wyboru filmu. Zakład 
prowadzi także sprze
daż aparatów, filmów, 
albumów i baterii.

Rodzinna tradycja szczególnie zobowiązuje do rzetel
ności, uprzejmości i wysokiej jakości usług.

Z okazji jubileuszu redakcja „WL” życzy kontynuacji 
rodzinnych tradycji przez długie lata.

K.K.

Przy pomocy takiego 
powiększalnika trzeba było 

pracować przed laty

Zakład fotograficzny pp. Idzikowskich przy ul. Powstańców Wielkopolskich

Sztandar kombatantów 
w Ośrodku Kultury
6 kwietnia 2000 roku w godzinach popołu
dniowych odbyło się uroczyste przekazanie 
sztandaru Związku Kombatantów Rzeczypo
spolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycz
nych Koło Luboń-Żabikowo Ośrodkowi 
Kultury w Luboniu. Za zgodą dyrektora tej 
placówki Reginy Górniaczyk kombatanci 
ulokowali swój stary (pierwszy) sztandar w 
Ośrodku Kultury przy ul. Sobieskiego. Roz
wija się tu miejscowy ruch kulturalny, spo
łeczny, polityczny, związkowy, spotykają się 
często harcerze, młodzież szkolna i wszyscy 
ci, którzy czynnie uczestniczą w działalno
ści tej placówki. W Sali Historii Miasta na 
jednej ze ścian zawisł więc również sztandar 
z emblematem ZBoWiD-u (Związku Bojow
ników o Wolność i Demokrację) wraz z trze
ma szarfami (stułami).

Sztandar ten, przekazany w latach pięć
dziesiątych gminnemu kołu ZBoWiD w Lu
boniu przez oddział wojewódzki w Pozna
niu, jest obecnie eksponatem historycznym,

ponieważ organizacja ta nosi dziś inną na
zwę i posiada nowy sztandar (o przekazaniu 
kombatantom nowego sztandaru i jego po
święceniu „Wieści Lubońskie” obszernie pi
sały na swoich łamach wcześniej).

Stroną zdającą pamiątkowy sztandar byli: 
prezes Koła Luboń-Żabikowo ZKRPiBWP 
Stefan Szczepański (nieobecny z powodu 
choroby), sekretarz Czesław Cybulski oraz 
skarbnik Kazimierz Moder, zaś stroną przyj
mującą dyrektor Lubońskiego Ośrodka Kul
tury Regina Górniaczyk. Tę uroczystą chwi
lę zaszczycili obecnością również: prezes 
Lubońskiego Stowarzyszenia Historycznego 
Ryszard Jaruszkiewicz, przewodniczący 
Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia 
Antoni Przybylski, grupa harcerzy oraz 
dwóch przedstawicieli „WL” -  R. Przyby
lak i S. Linkiewicz. Zrobiono pamiątkowe 
zdjęcie. Odbyła się też pogawędka przy ka
wie.

R. Przybylak

Pamiątkowy sztandar kombatantów znalazł się w Sali Historii Miasta. Od lewej stoją: R. 
Górniaczyk (dyr. Ośrodka Kultury). R. Przybylak (autor), Cz. Cybulski (sekretarz ZKRPiBWP 
w Luboniu), R. Jaruszkiewicz (prezes Lubońskiego Stowarzyszenia Historycznego), harcerze, 
K. Moder (skarbnik ZKRPiBWP w Luboniu).

KOMUNIKAT
Zarząd Kola Strzeleckiego Ligi Obrony Kraju przy Straży Miejskiej w Luboniu 

zaprasza wszystkich swoich członków oraz osoby powyżej 13 roku życia, które 
chciałyby zapisać się do naszego koła, na zebranie w dniu 23 maja 2000r. o godz. 
18.00 w stołówce Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu ul. Żabikowska 40. 

Podczas zebrania odbędą się :
- zapisy nowych członków
- sprawozdanie z dotychczasowej działalności Zarządu Kola
- wybór nowych władz
- zapoznanie z programem zawodów i treningów strzeleckich.

Jubileuszowe misje w Luboniu
20 maja w parafii św. Jana Bo
sko rozpocznie się Misja Święta 
Jubileuszowego Roku 2000 pod 
hasłem „DZIĘKUJEMY CI 
OJCZE NASZ”. Trwać będzie 
do 28 maja. Oto szczegółowy 
plan misji:

Sobota 20.05, g.18.00 - Uroczy
ste rozpoczęcie misji, Msza święta, kazanie 
misyjne.

Niedziela 21.95, g.7.00, 8.30 - Suma, 10.30 
Młodzież, 12.00 Dzieci. 18.00 - Msze świę
te, kazania misyjne.

Poniedziałek 22.05, g.9.00 - Msza święta, 
kazanie misyjne, 16.30 - Spotkanie misyjne 
dla dzieci, 18.00 - Msza święta, kazanie mi
syjne (po: Nauka stanowa dla Kobiet), 21.00
- Apel Maryjny (Żabikowo)

Wtorek 23.05, g. 9.00 - Msza święta, kaza
nie misyjne, 10.00 - Odwiedziny obłożnie 
chorych, 16.30 - Spotkanie misyjne dla dzie
ci, 18.00 - Msza święta, kazanie misyjne (po: 
Nauka stanowa dla Mężczyzn), 21.00 Apel 
Maryjny (Żabikowo)

Środa 24.05, g.9.00 - Msza święta dla chorych i 
starszych wiekiem. Sakrament namaszczenia 
chorych, kazanie misyjne, 15.30 - Spowiedź dzie
ci, 16.30 - Msza święta misyjna dla dzieci, 16.30
- Msza święta, kazanie misyjne (po: Nauka dla 
młodzieży), 21.00 Apel Maryjny (Żabikowo)

Czwartek 25.05, g. 10.00 -11.30,
15.00 - 18.00 - Dzień spowiedzi 
misyjnej, 9.00 - Msza święta, ka
zanie misyjne, 18.00 - Msza świę
ta, kazanie misyjne, Nabożeństwo 
Eucharystyczno - przebłagalne,
21.00 - Apel Maryjny (Żabikowo)

Piątek 26.05, 9.00 - Msza świę
ta, kazanie misyjne, 18.00 - Msza święta, ka
zanie misyjne, Nabożeństwo w intencji zmar
łych (po: Nauka dla grup parafialnych)

Sobota 27.05,9.00 - Msza święta, kazanie mi
syjne, 11.00 - Msza święta w intencji niemow
laków i małych dzieci, połączone z Błogosła
wieństwem misyjnym, 18.00 - Msza święta, ka
zanie misyjne, Nabożeństwo Maryjne, akt od
dania się Matce Bożej, procesja różańcowa, 
apel, 21.00 Apel Maryjny (Żabikowo)

Niedziela 28.05 - 7.00 - Msza święta, zakończe
nie Misji, Błogosławieństwo, 8.30 - Uroczyste 
zakończenie Misji Świętej, procesja do Krzyża 
misyjnego, odnowienie przyrzeczeń Chrztu świę
tego, Błogosławieństwo, 10.00 Msza święta dla 
młodzieży, zakończenie Misji, Błogosławień
stwo, 12.00 - Msza święta dla dzieci, zakończe
nie Misji, Błogosławieństwo, 18.00 - Msza świę
ta, zakończenie Misji, Błogosławieństwo.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców Lubo
nia do udziału w Misji Świętej Jubileuszo
wego Roku 2000 zorganizowanej w parafii 
św. Jana Bosko.



I

Jak rodził się luboński KSM?
Karty z dziejów Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w  Żabikowie i Luboniu (1927-1939)
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Część III

Na wstępie należy podkreślić, że wszy
scy druhowie należący do Oddziału Lu- 
bońskiego działającego przy parafii św. 
Barbary przeszli niejako automatycznie do 
nowo utworzonej w I935r. parafii św. Jana 
Bosko.

Parafia św. Jana Bosko (od 1935r.)

Na początku 1935 r. KSM zrzeszał 35 
druhów (2/3 miało poniżej lat 18). Utwo
rzono przy Oddziale orkiestrę smyczkową, 
która występowała na uroczystościach Sto
warzyszenia oraz innych organizacji (np. 
Katolickiego Związku Robotników Pol
skich). W comiesięcznych zebraniach 
uczestniczyli członkowie Kola Przyjaciół 
Młodzieży, wygłaszając odczyty: „O de

Dwie strony sztandaru KSMMz 1937 r. uży
wanego przez Stowarzyszenie do dziś

Głownia drzewca 
historycznego sztandaru

mokracji” (p. Wieczorek), „Matka Boska 
w poezji polskiej” (prof. Tomaszko). 
Zwłaszcza ten ostatni wykład wzbudził 
wielkie zainteresowanie druhów i ożywio
ną dyskusję. KSM pomagał też w akcjach 
na rzecz budowy kościoła w Luboniu, de
korując salę na wielką wentę i biorąc udział 
w tej imprezie.

Z dniem 1 maja 1935 r. Stowarzysze
nie zrezygnowało z sali, ponieważ jej go
spodarze tylko do tego czasu nie pobierali 
czynszu, a druhów nie stać było na dodat
kowe koszty.

26 czerwca tego roku obchodzono trzy- 
lecie istnienia Oddziału przy udziale dele
gata Okręgu, ks. asystenta i prof. Tomasz
ko z KPM-u. Uroczyste zebranie odbyło się 
w lubońskiej szkole. Dwa dni wcześniej 
cały Oddział przystąpił do kwartalnej ko
munii św. Pod koniec czerwca obchodzono 
Święto Morza. Rano organizacje KSM brały 
udział we mszy św. a po południu nad War
tą odbyła się zabawa. Wieczorem na rzece 
urządzono defiladę kajaków, puszczano 
wianki, a na zakończeniu topiono symbo
licznie Wandę. Dnia 26. tego miesiąca ogło
szono też wyniki konkursu obowiązkowo
ści, w którym zwyciężył diuh J. Błażejew
ski. Z przyznanej na wniosek ks. asystenta 
przez Urząd Wojewódzki dotacji kupiono 
24 m materiału, z którego uszyto 12 bluz 
związkowych.

Upalne lato upłynęło pod znakiem im
prez sportowych (II miejsce w zawodach

lekkoatletycznych z Żabikowie, spływ ka
jakowy, udział w zawodach okręgowych). 
Organizowano też naukę pływania, po któ
rej na 39 druhów zrzeszonych w Oddziale 
tylko dwóch nie umiało pływać. W sierp
niu współorganizowano wentę na rzecz bu
dowy kościoła.

Pięknie wypadło listopadowe święto 
młodzieży. Rozpoczęło się mszą św. w 
nowym, niewykończonym jeszcze luboń- 
skim kościele. Po południu sala gminna na 
ok. 400 osób nie zdołała pomieścić wszyst
kich, którzy zeszli na akademię. Zebranie 
otworzył ks. asystent Stanisław Streich, 
a referat o św. Stanisławie Kostce wygło
sił patron p. Szyc. Z programem artystycz
nym wystąpili: koło śpiewacze „Bard”, 
druhowie z deklamacją oraz orkiestra 
smyczkowa pod kierunkiem druha Macie
jewskiego.

dowe święto młodzieży.
Liczba druhów wzrosła do 45, dlatego 

podzielono duży Oddział na dwa zastępy: 
do lat 18 (zastępowy S. Siebert) i powyżej 
(M. Tritt). Wieczorami odbywały się ćwi
czenia piosenek, próby teatralne lub zaję
cia praktyczne, na których wytwarzano 
ramki do pocztówek, warcaby, młynki itp., 
czytano pisma organizacyjne i broszury. Z 
inicjatywy ks. dra Koperskiego Stowarzy
szenie uzyskało salę dla I zastępu w „Spój
ni” i dla II w Lubońskiej Fabryce Drożdży.

Druhowie brali też żywy udział w ży
ciu parafii: kwestowali na rzecz Akcji Ka
tolickiej, brali udział w akademii w świę
to Chrystusa Króla i uroczystym pocho
dzie, po którym ofiarowano parafię Bo
skiemu Sercu.

28 lutego 1937 r. Oddział urządził aka
demię ku czci papieża Piusa XI w sali

„Sokoła”, na której wykonawcami byli 
sami duchowni. W tymże roku przypada
ła 5. rocznica powstania Stowarzyszenia 
i z tej okazji postanowiono ufundować 
sztandar, którego poświęcenie przypadło 
6 czerwca. Przygotowano ozdobne zawia
domienia i zaproszenia, które wywołały 
zastrzeżenia Centrali, że druhowie nie- 
oszczędnie gospodarują funduszami. Jak 
się okazało, dostarczył je bezpłatnie druh 
naczelnik Marian Piętka, który - pracu
jąc w drukami wykonał je za zgodą wła
ściciela.

Jak co roku uczestniczono w obcho
dach świąt kościelnych i państwowych, 
organizując akademie i biorąc udział w po
chodach. Np. 11 listopada umundurowani j 
druhowie wzięli udział pod swoim sztan- I 
darem w uroczystościach w Poznaniu. W 1 
gmdniu odbyły się w Luboniu trzydniowe 
rekolekcje dla całej młodzieży, które prze
prowadził kapelan wojskowy ks. Dymar
ski.

Na walnym zebraniu 16 stycznia 1938 
r. przy udziale 42 członków (wraz z kan
dydatami) stwierdzono w sprawozdaniu, 
że rok 1937 był najlepszy w pracy Stowa
rzyszenia.

Rok 1938 zapisał się czarnymi głoska
mi w historii Lubonia. Nic nie zapowiada
ło tragedii. W styczniu, jak co roku, spo
tkano się na opłatku. Odbywały się zebra
nia Oddziału i zastępów. Utworzono na
wet kółko oszczędnościowe, w którym 
druhowie składali pieniądze na zlot do 
Częstochowy. W lutym Oddział wziął 
udział w wencie na dalszą budowę kościo
ła. I nagle 27 lutego 1938r. komunistycz
ny terrorysta zamordował w kościele ks. 
proboszcza Stanisława Streicha, asystenta 
KSMM. 6 marca odbyło się specjalne ze
branie, na którym ogłoszono trzymiesięcz
ną żałobę. 20 marca na mszy św. całe Sto
warzyszenie modliło się za spokój duszy ks. 
proboszcza. Do komunii św. druhowie przy
stąpili w mundurkach. Wieczorem odbyła 
się uroczysta akademia poświęcona ks. S. 
Streichowi. Druh A. Nawrocki wygłosił 
referat „Sp. ks. proboszcz Streich a mło
dzież”. M. Tritt przygotował utwór „We
zwanie do walki”, podczas którego było 
słychać wielki szloch na sali. Wystawiono 
też sztukę „Syn marnotrawny”.

27 marca tegoż roku na nadzwyczajnym 
zebraniu żegnano z wielkim żalem wice- 
asystenta ks. dra W. Koperskiego, który 
odchodził na nową placówkę. Jak stwier
dzili druhowie: „Wyniósł on Oddział na 
wyżyny i pokazał, jak należy pracować”.

Ostatnim przed wojną asystentem był 
ks. Ludwik Bielerzewski, następca ks. 
Streicha.

ks. Leszek Wilczyński 
Archiwum Archidiecezjalne 

w Poznaniu

_____________ Str. 17

Obrazek św. upamiętniający dzień oddania 
się lubońskiego Oddziału KSMM Najświęt
szemu Sercu Jezusowemu (29.6.1949 r.). 
Wśród podpisów u dołu widoczna parafa ks. 
proboszcza Teodora Nogali -  ówczesnego 
asystenta KSMM.

Na co dzień druhowie zbierali się w sali 
biura parafialnego dzięki przychylności ks.
S. Streicha. 21 października 1935 r. żegna
no dotychczasowego asystenta ks. Cz. 
Grzonkę. Wcześniej, w lipcu tego roku 
Oddział powitał zastępcę asystenta ks. dra 
Wiktora Koperskiego, który bardzo się 
zaangażował w pracę Stowarzyszenia i był 
uwielbiany przez młodzież.

Lubońskie KSSM i KSSŻ były organi
zatorami dożynek dla podokręgu poznań
skiego na boisku „Sokola”. Dożynki, przy 
współudziale licznych organizacji, wypa
dły okazale. Pięknie też wypadło listopa

Uroczystość 5. rocznicy i poświęcenie 
sztandaru wypadły wspaniale. Obchody 

|  rozpoczęto rano mszą św., podczas której 
|  ks. proboszcz S. Streich poświęcił sztan- 
-  dar. Po tym nastąpiła defilada i akademia, 
i  a po przerwie obiadowej koncert orkiestry 
|  wojskowej, bieg przełajowy o puchar prze- 
J  chodni (zwyciężył K. Górny z Warty Po

znań), a na zakończenie zabawa taneczna. 
Dochód z tej imprezy pokrył wszystkie 
koszty.

Działał wówczas zarząd w następu
jącym składzie: Sylwester Ryszewski 
(prezes), Antoni Nawrocki, Marceli 
Tritt, Marian Piętka, Stanisław Błaże
jewski, Franciszek Szulc i Tadeusz 
Strenk. Z sukcesów sportowych Stowa
rzyszenia trzeba wspomnieć pierwsze 
miejsce w ogólnej punktacji i pierwsze 
miejsce za zgłoszenie największej licz
by zawodników w biegu „Wielkopola
nina”. Ambicją Oddziału było, aby każ
dy druh miał Państwową Odznakę Spor
tową, którą zdobywano po letnim szko
leniu i zaliczeniu prób sprawności fi
zycznej.
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S tan osobowy w punkcie etapowym 
w byłych stajniach kawaleryjskich 
14. Pułku Ułanów Jazłowieckich we 

Lwowie ciągle się zmieniał. Liczba przy
wożonych tu ofiar rosła i malała na prze
mian, wszystko zależało od zapotrzebowa
nia planu gospodarczego bieżącej pięcio
latki ZSRR (Związek Socjalistycznych Re
publik Radzieckich). Takim oto sposobem 
przy pomocy taniej siły roboczej powsta
wały wszystkie gigantyczne budowy, ska
zańcom wystarczyć miała natomiast miska 
strawy, zwana w slangu złodziejskim „ba- 
łandą” oraz kawałek czerstwego, do ziemi 
podobnego chleba. Bywały okresy, że w 
stajni było tak ciasno, że przysłowiową 
szpilkę trudno było między nas wepchnąć. 
Naszym wybawieniem było godzinne wyj
ście na teren maneżu w czasie generalne
go sprzątania „cel” oraz trzykrotne w ty
godniu mycie i odwszawianie w specjal
nych kamerach naszej odzieży, gdzie pod 
ciśnieniem gorącego powietrza (temp. 
pow. 100°C) zabijano wszy, pchły, klesz
cze -  przynoszone przez więźniów z Kar
pat, pracujących przy wyrębie lasu. Jeśli 
spacery na świeżym, bogatym w tlen po
wietrzu przynosiły ulgę po nieprzespanej 
nocy, to mycie w prymitywnych łaźniach 
(tworzyły je długie rury, podziurawione w 
odstępach na wzór pryszniców) było dla 
nas katorgą. Byliśmy skazani na urazy i 
poparzenia. Otworów było stanowczo za 
mało więc każdy się pchał, póki woda była 
jeszcze ciepła, aby zmyć brud z przepoco- 
nego ciała. Mydła nie było, potrącaliśmy 
się wzajemnie, bo zimną wodą nie można 
było dokonać podstawowych czynności hi
gienicznych. Zdarzały się też wypadki nie
przewidziane. Z bolesnym okrzykiem od
skakiwano od otworów bo nagle oblewał 
nasze piersi i plecy war. Nie wiem do dzi
siaj, co było przyczyną takiego bałaganu. 
Przy całym tym urządzeniu nie było żad
nych kranów, kotłownia i zbiorniki z wodą 
znajdowały się poza naszym zasięgiem, 
woda doprowadzana była rurami pod zie
mią z bloków straży obozowej, po drugiej 
stronie drutów. Czy ktoś grał z nami „w 
kotka i myszkę”, celowo chcąc nas pognę
bić, czy po prostu nie dbał o normalne 
funkcjonowanie tego nad wyraz technicz
nie złożonego urządzenia?

Tropem bolesnego szlaku
Ze wspomnień Sybiraka: Dwie rzeczywistości

__

Po każdej łaźni, odbierając z haków swoje 
ubranie, nie mogłem doszukać się poszcze
gólnych jego części. Kamery obsługiwali też 
więźniowie, ale miejscowi, nie z etapów. Co 
lepsze części ubrań znikały, być może sprze
dawano je na bazarze staroci na Zamarsty- 
nowie lub Kleparowie. Trzy razy w tygodniu

byłem inaczej ubrany, zwisające łachmany 
zupełnie zmieniały moją postać. Żałosny, a 
zarazem śmieszny musiał być mój widok, 
skoro towarzysze patrząc na mnie rechotali 
zawzięcie. Zachodziła wtedy we mnie jakaś 
dziwna metamorfoza. Wydawało mi się, że 
rżą przebywające tu niegdyś konie, sam 
chciałem wydobyć z siebie głos koński i po
żalić się światu za doznane krzywdy i bo
leść. Wydawało mi się też, że słowa ludzkie 
nie mająjuż tu jakiegokolwiek znaczenia, że 
Bóg wolałby wysłuchać wiernego, szlachet
nego konia, niż w szatańskim obłędzie po
grążonego w grzechu, człowieka.

Skargi składane staroście na brak my
dła i ginącą odzież nie przynosiły żadne
go skutku, pisemne raporty o poparzeniach 
w łaźni przekazywane dyżurującemu ofi
cerowi zbywane były milczeniem, do „staj
ni” szpitalnej czy ambulatorium dostać się 
mogli jedynie poważnie chorzy (i to tylko

w czasie przyjęć przez lekarza wojskowe
go poza drutami 2 razy w tygodniu).

Kończył się maj, zbliżały się moje 19. 
urodziny. Tam za drutami i wysokim pło
tem tętniło jednak życie. Może było tyl
ko namiastką prawdziwego, nie takie, ja
kie sobie wyobrażałem, jakie snułem w 
marzeniach, ale zawsze lepsze od tego 
stajenno-więziennego. Tak bardzo pra
gnąłem cofnąć czas, pobiec pieszo na 
ulicę Zyblikiewicza 22 i poprosić ciocię 
Zosię - niezrównaną mistrzynię w wy
piekaniu ciast - o kawałek wielkanocnej 
babki. Choć było już po świętach, ciotu

nia babki te piekła w każdą niedzielę 
przez cały rok.

Zamknąłem oczy i w marzeniach wy- 
raźnie ją  ujrzałem, jak przesuwa swojądłoń 
po mojej głowie i całuje szramę pod moim 
lewym okiem, mówiąc: ,,Romciu, widzę, 
że smakowała ci moja babka, a teraz 
przejdź się do centrum, skocz na ulicę Pań
ską, zobacz, jaki nowy film wyświetlają w 
kinie, jeszcze wczoraj Tońcio i Szczepcio 
zabawiali na ekranie małego bobaska w 
wózku, karmiąc go piwem i kiełbasą. Tyle 
naśmiałam się z ich grania, że aż brzuch 
mnie boli. Odwiedź też pomnik Mickiewi
cza i jeśli brak tam świeżych kwiatów, to 
weź pieniądze, kup bukiet u straganiarki i 
złóż u nóg wieszcza. Kup sobie też loda 
lub cukierków" -  Takie polecenia wyda
wała mi ciocia Zosia, gdy byłem u niej po 
raz ostatni na wakacjach w 1938 roku.

Kochana ciotunia prosiła też, bym udał się 
do katedry -  kościoła św. Jura i zobaczył, czy 
na wieży wiszą jeszcze sztandary. Co miała 
na myśli, prosząc mnie i o tę przysługę? Być 
może ciekawa była, czy głowa kościoła gre- 
ko-katolickiego, Jurij Szeptyckij, zadbał o 
ceremoniał przynależny Woskreseniju Isusa 
Christa, świętu Paschy (obchodzonego z dwu
tygodniowym opóźnieniem w stosunku do 
rzymsko-katlickiego Święta Wielkanocy).

Otworzyłem oczy i przestraszyłem się. 
Dlaczego wokół mnie taki szum i hałas? Jesz
cze nie zupełnie wyzbyłem się marzeń i gdy 
trzeba było wracać do tych końskich domów, 
żal mi było opuszczać ten świat mego dzie
ciństwa zza płotu. Zatrzymałem się, by upo
rządkować myśli. Przecież nie zdałem rela
cji ciotuni, nie zjadłem obiecanego obiadu, 
nie odwiedziłem pradziadka, powstańca z 
1863 roku (pochowanego na Powstańczej 
Górce, niedaleko grobu Gabrieli Zapolskiej 
na cmentarzu Łyczakowskim), nie wysłucha
łem słynnych walców Straussa, które wygry
wała orkiestra w Stryjskim Parku...

Wytrzeźwiałem całkowicie, pchnięty 
przez jakiegoś „żigana” -  chwata złodzie
jaszka, który wrzasnął mi nad uchem -,,pro- 
cliadi dochodiaga (posuwaj się żywy trupie).

Szybko opuściłem jeden świat, pogrą
żając się w drugim. Jedna rzeczywistość 
zwyciężyła drugą i tak ciągnęło się to je
denaście lat.

R. Przybylak

Rodzice autora (para stojąca z prawej) i ciotka Zofia ze Lwowa (siedząca z lewej) -
fotografia z 1926 r.

Dyżur poselski Sylwii Pusz
W poniedziałek 3 kwietnia w czytelni Biblioteki Miej

skiej odbył się dyżur poselski posłanki Sojuszu Le
wicy Demokratycznej -  Sylwii Pusz. Niestety, na wstępie 

trzeba zwrócić uwagę, iż zjawiła się na nim niewielka licz
ba osób -  mało było członków lubońskiego koła SLD, nie 
pojawił się jego prezes -  Adam Gabler...

Posłanka szczegółowo przedstawiła swoją dotychcza
sową karierę polityczną. Podkreśliła, iż wybór socjaldemo
kratycznej formacji był w jej przypadku świadomy. Swoją 
aktywność polityczną rozpoczęła podczas studiów praw
niczych na UAM, w trudnym dla SLD okresie, odczuwa
jąc niechęć prawicowego środowiska uniwersyteckiego. 
Wspomniała, iż gdy wykładowcy poznali jej poglądy poli
tyczne, w indeksie pojawiały się oceny niedostateczne ... 
Podczas spotkania pytano, dlaczego tak młoda osoba „po
stawiła na politykę”? Odpowiedziała, że chciała służyć lu
dziom biednym, poprawiać złe prawo. Aby tego dokonać, 
musiała wybrać właśnie ugrupowanie socjaldemokratycz
ne, bo partie liberalno-narodowe nie są-jej zdaniem - za
interesowane biedą. Jeden z rozmówców ripostował:

- Przecież przez większość lat minionej dekady Pani 
formacja polityczna rządziła, na początku tworzyła to pra
wo wspólnie, potem nie starała się go wcale zmienić lub 
poprawić!

- W tym czasie byłam jeszcze nastolatką, nie uczestni
czyłam w rządzeniu -  stwierdziła posłanka.

Mimo niewielu dyskutantów poruszono różne problemy 
nurtujące rozmówców. Mówiono o studenckich kredytach, 
stypendiach, refonnie oświaty. Sylwia Pusz wyraziła pogłąd, 
że za mało funduszy przeznacza się na szkolnictwo. Jej zda
niem nie trzeba było przeprowadzać jednocześnie kilku re
form, wiedząc, że nie starczy na nie pieniędzy. Skrytykowa
ła zbyt niskie podwyżki emerytur i rent, odebranie przez ko
alicję AWS-UW nabytych praw. Opowiedziała o „gabinecie 
cieni” SLD, który monitoruje działalność obecnego rządu. 
Pytano ją  o poglądy posłów SLD na temat wejścia Polski do 
Unii Europejskiej, zwrócono uwagę na słabe strony wpro
wadzonej reformy służby zdrowia. Rozmówcy interesowali 
się, jakie kroki podejmuje opozycyjny SLD na forum parla
mentarnym, by załagodzić społeczne ubóstwo?

Kolejny rozmówca poruszył sprawę wygórowanych 
uposażeń pracowników administracji państwowej na róż
nych szczeblach, dyrektorów państwowych przedsiębiorstw, 
odpraw emerytalnych, odpraw wysokich urzędników pań
stwowych oraz w ramach reorganizacji przedsiębiorstw.

- Nie ja  byłam inicjatorem tej ustany, zapoczątkowanej 
przez SdRP w łatach, gdy studiowałam, nie miałam na to 
żadnego wpływu. Nie wiadomo mi też, ilu posłów z SLD

zgłosiło akces obniżenia swego uposażenia. -  stwierdziła 
posłanka.

Rozmawiano też o konieczności wyciągnięcia z zapaści 
resortu sprawiedliwości, uzdrowienia władzy ustawodawczej 
i wykonawczej w naszym państwie. Jeden z uczestników tego 
spotkania chciał się dowiedzieć, co zrobi SLD, jeżeli odniesie 
zwycięstwo w wyborach parlamentarnych, a następnie samo
rządowych? Nie otrzymał wyjaśnienia, gdyż rozmówczyni 
stwierdziła, iż nie jest uprawomocniona, aby dać jakąkolwiek 
odpowiedź na to pytanie. Stwierdziła jedynie, że po przejęciu 
władzy SLD planuje wprowadzić nowe ustawy.

Dywagacje na temat przyszłego parlamentu uznała za 
przedwczesne.

Nasuwają się wnioski, iż Sylwia Pusz w swoich wypo
wiedziach omijała ważkie tematy. W jej słowach było wie
le zwykłej retoryki, ze wszystkich sił broniła swojej forma
cji. Z jej wypowiedzi wypływa dwoistość rozumowania -  
jest gotowa głosować przeciw swoim poglądom, w myśl 
dyscypliny partyjnej.

Pozytywną stroną dysputy było przedstawienie propozy
cji ustaw SLD, które jednak nie mają siły przebicia, z powo
du mniejszości posiadanej przez to ugrupowanie w parla
mencie. Te, które udaje się zgłosić, okrywają się kurzem na 
półkach kancelarii Premiera Itib Marszalka Sejmu, a ci - w 
ramach selekcji - odsuwają je na dalszy plan, by na forum 
sejmowym poddawać pod dyskusję sprawy zastępcze.

Romuald Przybylak, Robert Wrzesiński
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Triduum Paschalne
Droga K rzyżow a u licam i Lubonia

W Wielki Czwartek we wszyst
kich świątyniach kapłani od
prawili uroczystą Wieczerzą Wigilii 

Paschalnej, podczas której po trzykroć 
wypowiedzieli słowa -  „Oto drzewo 
Krzyża, na którym zawisło Zbawienie 
Świata”.

Wielki Piątek, jak co roku, był 
dniem, w którym nie odprawiano mszy

Krzyż, który w Wielki Piątek, przyniesiony 
w procesji, stanął na skrzyżowaniu ulic 
Dożynkowej i Chopina. Figurę Chrystusa 
wielkości 1,10 m  wykonano z żywic.

świętej, ajedynie nabożeństwo wielkopiąt
kowe. W rozszerzonych modlitwach wier
ni modlili się i za wszystkich wierzących, 
i za niewierzących w Jezusa Chrystusa. 
Księża i ministranci odczytywali Mękę 
Pańską według św. Jana. Po nabożeństwie 
wierni adorowali i całowali Krzyż.

Zgodnie z tradycją, bo tak można już na
zwać coroczną Drogę Krzyżową ulicami 
parafii św. Jana Bosko, uczestniczyło w niej 
wielu parafian. W tym roku procesja Krzyża 
przebiegała ulicami Dożynkową i Chopina. 
Rozważania Drogi Krzyżowej przygotowa
ły wszystkie grupy parafialne pod kierun

kiem ks. wikariusza Andrzeja Stefańskiego.
Krzyż (jubileuszowy) stanął w tym 

roku na posesji państwa Ruszkowskich, 
skąd będzie królował nad naszym miastem.

W Wielką Sobotę we wszystkich na
szych lubońskich parafiach odbyło się 
święcenie potraw. Przed grobem Pańskim 
adorowano modląc się od rana do późnych 
godzin wieczornych. Triduum Paschalne 
uwieńczyła msza i procesja rezurekcyjna 
w Niedzielę Wielkanocną, podczas któ
rej kapłani radośnie ogłosili, że „Chrystus 
zmartwychwstał. -  Alleluja, alleluja!”

Sławomir Wójciak

Przedszkolaki 
i w ielki jub ileusz

Przedszkolaki 
podczas modlimy 

powszechnej

śpiewu). Wśród darów, które zanieśli do 
ołtarza, były kosze pełne zabawek -  po
darunek dla dzieci na misjach.

Po mszy św. na przedszkolaków cze
kał poczęstunek i harce na placu zabaw, 
którego użyczyły gościom dzieci z ochron
ki. O 14.00 maluchy wróciły jeszcze do 
kaplicy po błogosławieństwo. (HS)

27 kwietnia, w ramach obchodów Roku Jubileuszowego, 
w kaplicy Sióstr Służebniczek w Luboniu (kościół jubile
uszowy) odbyła się msza odpustowa dla dzieci przedszkol
nych. W towarzystwie opiekunów przybyły maluchy z 
Witkowa, Zaniemyśla, Pleszewa oraz przedszkoli nr 65 i 
81 z Poznania (Dębiec). Luboń reprezentowały dzieci z 
Przedszkola nr5 i prowadzonej przez Siostry Służebnicz
ki przy Zgromadzeniu w Żabikowie ochronki.

Milusińscy, przybrani w żółte chusteczki z emblema
tami roku 2000 na ramionach, czynnie uczestniczyli we 
mszy świętej prowadzonej przez ks. Jarosława Foltynie- 

wicza -  wikariusza z parafii św. Bar
bary (wcześniej, w swoich przed- 

O  szkołach odbyły m.in. próby 
£

Maluchy czynnie uczestniczyły 
irc mszy. Na zdjęciu widać 
uniesione ręce tych. którzy 

znali odpowiedzi na zadawa
ne podczas homilii pytania

W Szkole Podstawowej nrl wystawio
no inscenizację Męki Pańskiej pod 
tytułem „Sąd nad Jezusem”.

W przedstawieniu wystąpili uczniowie 
klas IVb, Va, Vb i VIc.

W odpowiedzialną rolę Jezusa wcielił 
się uczeń kl. Va -  Maciej Piechocki, któ
remu kielich goryczy podsuwał w Ogrój
cu anioł (Ewelina Hofmann -  kl. VIc). 
W roli Judasza wystąpił Mikołaj Jaku
bowski z kl. Va, który otrzymał od faryze
uszy 30 „srebrników” za zdradę Jezusa. 
Świetnie popisał się Łukasz Wyzuj z VIc 
jako Piłat, osądzając niewinnego Mistrza. 
Główni oskarżyciele Chrystusa w tym 
przedstawieniu to: Adrianna Baer -  Vb,

„Sąd nad Jezusem
Łukasz Han -  Va, Marcin Kopeć -  Va, 
Rafał Krygiel -  Va, Jagoda Ludwiczak
-  Va oraz dwaj faryzeusze: Tomasz Adam
ski -  Va i Mikołaj Dąbrow ski -  Va.

W drodze do Ogrodu Oliwnego Jezu
sowi towarzyszyło trzech Jego ulubionych 
apostołów: Jan -  Jan Grzegorzewski, 
P io tr-Wojciech Łakomecki (kl. Va) i Ja
kub Michał Szwedziak (Va).

Wojtek Łakomecki (Piotr) trzykrotnie 
zaparł się swego Mistrza, nim kur dwa razy 
zapiał. „Piejącym” kurem, wykonanym z 
masy papierowej, operowała Marta Kra
jewska z Vb.

Salka katechetyczna SP nr 1 po raz kolejny zamieniła sie w salkę teatralną

Podczas drogi krzyżowej na Golgotę, 
Jezus spotkał Maryję (Aneta Łuczka z 
Va), Weronikę (Natalia Kapelczak z VIc), 
Szymona z Cyreny (Leszek Szuwart z 
VIc) oraz płaczące niewiasty (kl. Vb, Va).

Fragment z 
e w a n g e l i i  
„Śmierć na krzy
żu” wg św. Mate
usza odczytał To
masz Gramza z 
IVb.

Aby namaścić 
ciało Jezusa do 
Jego grobu spie
szyły trzy niewia
sty: Magdalena 
( A l e k s a n d r a  
Franczak kl.
Vb), Salome 
(Marta Zgoła kl. Droga Krzy
Va) oraz Maria
Jakubowa (Paulina Pempera Va).

Aktorzy w miarę możliwości zaprezen
towali się w strojach obrazujących epokę 
sprzed 2000 lat. Oprawę muzyczną, pla
styczną oraz scenariusz do tej inscenizacji 
przygotowała Kazimiera Zwiernik -  ka
techetka.

W dniu 10 kwietnia uczniowie (w 
liczbie 32 osób) wystąpili aż czterokrot
nie. Ten uroczysty występ zaszczycili 
swoją obecnością szczególni goście: 
ksiądz, siostry służebniczki, wicedyrek
tor Bożena Nowak, rodzice, wychowaw
cy.

żowa w wykonaniu uczniów z SP 1

Myślę, że uczniom biorącym udział w 
tak poważnym przedstawieniu głęboko 
zapadną w serca niezwykłe role. Gromkie 
brawa, którymi nagrodzono aktorów, 
świadczyły, że inscenizacja bardzo się 
wszystkim podobała.

Kazimiera Zwiernik - katechetka

fo
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W ięcej
o skrzyżowaniu
W ubiegłym miesiącu sygnalizowaliśmy Państwu przebudowę skrzy
żowania ulic Żabikowskiej i Powstańców Wielkopolskich, którą mia
sto zamierza rozpocząć w bieżącym roku. Dzisiaj więcej szczegółów 
na ten temat.

Projekt przewiduje poszerzenie ul. Żabikowskiej od stacji ben
zynowej DEA do wjazdu na parking za ul. Osiedlową o jeden 
pas ruchu, by można było z niego wydzielić pas dla skręcających 
od strony Poznania i krzyżówki przy straży pożarnej w ul. Po
wstańców Wlkp. (patrz rysunek). Dodatkowy pas o szerokości
3,5 m „wchłonie”, patrząc od strony stacji paliw, teren przed znaj
dującą się tu posesją, żywopłot wzdłuż ul. Żabikowskiej i część 
trawnika przed blokiem „A” Spółdzielni Mieszkaniowej „Lubo- 
nianka”. Po dodaniu chodnika praktycznie przestanie istnieć par
king przed marketem „Anika”. Ścięty zostanie łuk przy wjeździe 
z ul. Żabikowskiej w Osiedlową obok kiosku „Ruchu”. Wydłu
żeniu ulegnie zatoczka autobusowa (planowana jest zmiana lo
kalizacji wejścia do sklepu z farbami, stojącego przy przystan
ku, od lewej strony budynku). Na wysokości parkingu położone
go za sklepem dodatkowy pas ruchu będzie łagodnie „gubiony”. 
Przed wjazdem na parking ulica będzie już miała szerokość dwóch 
pasów.

Poszerzeniu ulegnie również ul. Powstańców Wlkp. przy targowi
sku miejskim. Począwszy od ślepego wjazdu z ul. Powstańców w 
głąb placu do skrzyżowania z ul. Żabikowską, „wykrojony” zostanie 
dodatkowy pas dla skręcających w prawo. Drzewa rosnące wzdłuż 
modernizowanego odcinka ulicy, prawdopodobnie nie zostaną wy
cięte. Przerzedzeniu ulegną jedynie ich korony. Przesunięty zostanie 
przystanek dla autobusów jadących w stronę Dębca przy ul. Żabi
kowskiej.
wmmmmmimmmumitmwmmmmtmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Gotowy jest już projekt sygnalizacji świetlnej. Obejmie ona oba przejścia przez ul. Żabikowską, przej
ście przez ul. Powstańców Wlkp., a także ul. Osiedlową (patrz rys.).

Z uwagi na duży koszt inwestycji (nie mniej niż 600 tys. zł) prace prowadzone będą etapami. (W I etapie 
ul. Żabikowską zostanie poszerzona jedynie na odcinku od stacji paliw do ul. Osiedlowej.) Jeżeli miastu 
udałoby się zgromadzić całą potrzebną na ten cel kwotę (na razie jest to suma 265 tys. zł), wykonawstwo 
inwestycji można by zamknąć w ciągu roku. (HS)
MMNMNNnMHNMNMNNMMMMMMNNMWMHNMNNNNNNNMNMNMMRMnNNMNMNMNMMMHMNMMNMMMMMMMMMMNNMNI

Pom nik na III Tysiąclecie (II)
również i ta usługa została wykonana bez
płatnie. Panu Bronisławowi Łopińskiemu 
składam za to serdeczne podziękowanie.

Do połowy maja przywieziemy do Lu
bonia drugi z zaplanowanych kamieni, tym 
razem z miejscowości Ziemin koło Wieli
chowa. Zakupiony przez panów -  Roma
na Klimasa i Wiesława Nowakowskiego 
jest swą barwą i wyglądem bardzo podob
ny do tego pierwszego i mamy nadzieję, 
że będzie się wszystkim podobał.

Stanisław Malepszak

Lubońskie 
Centrum 
Współpracy 
z Zagranicą
17 marca w Ośrodku Kultury w Luboniu przy 
ul. Sobieskiego 97 odbyło się zebranie zało
życielskie Lubońskiego Centrum Współpra
cy z Zagranicą. Jest to stowarzyszenie, któ
rego głównym celem jest rozpowszechnianie, 
pogłębianie wiedzy o integracji europejskiej, 
kulturze, wartościach i tożsamości europej
skiej oraz promocja turystyki. W ramach sto
warzyszenia, którego siedzibą jest Ośrodek 
Kultury powstała pierwsza komisja dotyczą
ca współpracy z Francją.

Wszystkich zainteresowanych działal
nością stowarzyszenia zapraszamy do 
udziału w spotkaniach komisji francuskiej 
oraz tworzenia nowych komisji i współpra
cy z innymi państwami, najprawdopodob
niej w najbliższym czasie powstanie komi
sja niemiecka.

Zarząd Lubońskiego Centrum 
Współpracy z. Zagranicą

ne związane z załadunkiem na samochód 
załatwiał Urząd Gminy Włoszakowice, 
który także pokrył wszystkie koszty. W 
imieniu Komitetu składam na ręce p. mgr. 
Stanisława Waligóry serdeczne podzięko
wanie.

Jak już czytelnikom „Wieści Lubońskich” 
wiadomo, staraniem władz miasta Lubo
nia oraz Społecznego Komitetu Obchodów 
Roku 2000 działającego pod przewodnic
twem ks. prób. Karola Biniasia, u zbiegu 
ulic Powstańców Wielkopolskich i Pusz
kina ma powstać godny 
pomnik upamiętniający 
wejście narodu polskie
go w III Tysiąclecie.
Głównym elementem 
tego dzieła artystyczne
go mają być dwa głazy, 
krzyż i tablica z odpo
wiednim napisem (jej 
treść podaliśmy w luto
wym numerze „WL”).

W tej chwili trwają 
prace projektowe studen
tów Politechniki Poznań
skiej nad ostatecznym 
kształtem pomnika. Zda
niem p. dr. Zdzisława 
Szafrańskiego, który 
nadzoruje postęp tych 
prac, projekty zostaną zakończone w poło
wie maja tego roku i zostaną następnie przed
łożone społeczeństwu lubońskiemu do za
opiniowania. Poświęcenie pomnika przewi
dziane jest na dzień 11 listopada 2000 roku.

Jednocześnie w imieniu Komitetu pra
gnę Państwa poinformować, że moje sta
rania o uzyskanie odpowiedniego kamie
nia zostały przez władze Gminy Włosza
kowice w powiecie leszczyńskim, a przede 
wszystkim przez wójta p. mgr. Stanisława 
Waligórę pozytywnie załatwione. Kamień 
ten został dla nas specjalnie wyszukany i 
jako dar dla miasta Lubonia bezpłatnie w 
dniu 6 kwietnia br. przekazany. Do tego 
należy dodać, że wszelkie sprawy technicz

Na prośbę p. dr. Romana Klimasa prze
wiezienia tego kamienia o ciężarze ok. 10 
ton do Lubonia podjęła się znana lubońska 
firma transportowa p. Bronisława Kopińskie
go, mająca swą siedzibę w Luboniu przy ul. 
Okrzei 1. Z przyjemnością informuję, że

Żuraw sprowadzony r 
Ujazdowa podnosi głaz. z 
lewej golowa do podjazdu 
ciężarówka ., Kamaz " p. 
Łapińskiego. Po raz pierw
szy widzimy gładki i wy
równany spód kamienia. 
Jego wymiary: długość -  
230 cm. wysokość - 110 cm. 
szerokość (na zdjęciu nie 
widoczna) -  ok. 200 cm.

Kamień u> Parku Ciesz
kowskiego vi’ Luboniu -  
jest godz. 14:00 dnia 6 
kwietnia 2000 r. Od lewej 
stoją: Bronisław Łapiński, 
Roman Klimas i Stanisław 
Malepszak



Walne w TMML Nic śmiesznego
17 kwietnia w Domu Kultury przy ul. So
bieskiego odbyło się walne zebranie To
warzystwa Miłośników Miasta Lubonia. 
W części oficjalnej przedstawiono treść 
nowego statutu.

Jako novum zatwierdzono równe pra
wa dla członków honorowych i członków 
stałych.

Zmiany były konieczne z uwagi na to, 
że Towarzystwo działało na zasadzie pra
wa obowiązującego w okresie przedwojen
nym. Należało więc przeprowadzić nowe- 
lizację statutu. Status prawny TMML 
otrzymało w 1988 roku.

Zarząd złożył sprawozdanie za minio
ny 5-letni okres działania, uzyskał absolu
torium. Wybrano Komisję Rewizyjną, któ-

Francuzi

W dniach od 11 do 15 kwietnia przebywa
ła w Luboniu sześcioosobowa grupa fran
cuska z zaprzyjaźnionej asocjacji Europa 
Inter Echanges. Przyjechali na zaprosze
nie Ośrodka Kultury, z którym bezpośred
nio współpracują od ubiegłego roku. (w 
sierpniu 1999 r. rodziny lubońskie gościły

ra będzie kontrolować działalność progra
mową i finansową Zarządu. W jej skład 
weszli: Benon Matecki, Maria Sumińska 
i Bogdan Leonarczyk.

Podczas dyskusji podano nowe kandy
datury do Zarządu. Wybrano 7-osobowe 
gremium, które pracować będzie nad roz
wijaniem i propagowaniem działań TMML 
na rzecz naszego miasta. Prezesem ponow
nie został Antoni Przybylski, jego zastęp
cą Izabella Szczepaniak, skarbnikiem 
Zofia Skok-Łukomska, sekretarzem Ire
na Skrzypczak. Do Zarządu TMML we
szli ponadto: Izabela Kozak, Tadeusz 
Skrok i Ryszard Jaruszkiewicz.

Omawiano program działania Towarzy
stwa na najbliższy okres.

K.K.

sześćdziesięcioosobowe grupy Francu
zów). Obecna wizyta miała charakter ro
boczy i miała na celu ustalenie szczegó
łów pobytu, grupy lubońskiej we Francji 
w sierpniu 2000r. Wśród uczestników pla
nowanego wyjazdu znajdzie się grupa pił
karzy oraz członkowie rodzin, które w roku 

ubiegłym gościły u siebie Fran
cuzów. Podczas krótkiego poby
tu nasi przyjaciele z Rouen gościli 
również w Urzędzie Miejskim w 
Luboniu oraz w Gostyniu (jest to 
drugie miasto zaprzyjaźnione z 
Rouen). Mieli również okazję 
pokonać kilkunastokilometrową 
trasę rowerową z Lubonia do 
Puszczykówka, z której wrócili 
bardzo zadowoleni. Podczas ich 
pobytu udało się ustalić wiele 
szczegółów dotyczących dalszej 
współpracy pomiędzy naszymi 
miastami.

Regina Górniaczyk 
dyr. Ośrodka Kultury

Śmigus - dyngus był kiedyś bardzo weso
ła tradycją. Obecnie przyjął taką formę, że 
nie sposób w świąteczny poniedziałek 
wyjść z domu. Młodzi ludzie z wiadrami 
wody są wszędzie i czekają na swoje ofia
ry. Tego roku naprawdę przesadzili, oble
wając nowy autobus, a dokładniej jego kie
rowcę.

Do sytuacji doszło około godziny
20.00, kiedy nowy neoplan wyjeżdżając z 
ulicy Krętej zatrzymał się na jednym z 
przystanków. W momencie, gdy otwarły

L i s t  d o  r e d a k c j i
W marcowym numerze,, WL ” ukazał się 

list podpisany przez pracowników socjal
nych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz
nej, w którym autorzy wyjaśniają pojęcie 
,,pracownik socjalny". Rezerwując je  dla 
określonej kategorii zawodowej, uważają 
używanie tego terminu przez działaczy 
Komitetu Pomocy Dzieciom jako niesłusz
ne. Zamieszczony poniżej list przedstawia 
stanowisko PKPD w tej sprawie.

W numerze 3. „Wieści Lubońskich” 
(marzec 2000r.), na stronie 29 („Uzupeł
nienie”) zamieszczono list podpisany 
przez kilku pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Zamierzali
śmy pozostawić ten list bez komentarza, 
gdyż jego sygnatariusze swoim podejściem 
do wykonywanych obowiązków służbo
wych (etatowo) sami wystawiają sobie 
świadectwo zaangażowania i kompetencji 
wśród mieszkańców Lubonia.

Liczne głosy oburzenia podopiecznych 
i innych osób zmusiły nas do ustosunko
wania się do tego listu. Jak słusznie za
uważają autorzy listu, w zakres pracy so
cjalnej wchodzą zarówno działania orga
nizacji państwowych, samorządowych jak 
i pozarządowych. 1 do tych ostatnich nale
ży Polski Komitet Pomocy Dzieciom (do
tychczas Komitet Pomocy Dzieciom -  Po
stanowienie Sądu Okręgowego w Pozna
niu z 22.02.2000r. Nr. RST 2490). Ingero-

się drzwi, jeden dowcipniś oblał wiadrem 
wody kierowcę, całą deskę rozdzielczą i 
bilety. Szybo jednak został złapany przez 
policję. Czyn ten spowodował awarię 
komputera w autobusie w wyniku czego 
wycofano kurs. Po godzinie osuszania oka
zało się, że na szczęście nic się nie stało i 
autobus był sprawny do dalszej jazdy.

Strat poniesionych w wyniku tak bez
myślnego zachowania młodego człowie
ka na razie nie można oszacować.

Kinga Brzozowska

wanie w cudze struktury organizacyjne jest 
pozaprawne. W organizacjach pozarządo
wych terminologia i nazewnictwo określo
nych funkcji społecznych czy zawodo
wych określa zarząd tych instytucji zgod
nie z przepisami „Prawo o Stowarzysze
niach” (Ustawa z dnia 7 kwietnia 1989r. -  
DZ.U. z 10.04.1989r. Nr. 20 poz. 104 z 
późniejszymi zmianami -  Rozdział 1, str. 
2, pkt. 2).

W tym konkretnym przypadku pracow
nicy socjalni MOPS dali wyraz braku wie
dzy w przedmiotowej sprawie i oby im się 
to nie zdarzało w pracy socjalnej.

Mamy nadzieję, iż ten incydent nie za
kłóci współpracy pomiędzy MOPS i 
PKPD we wspólnych działaniach na rzecz 
poprawy sytuacji bytowej osób i rodzin 
lubońskiej społeczności.

Polski Komitet Pomocy Dzieciom 
Poznań
z siedzibą w Luboniu k/Poznania 
ul. Matejki 1, 62-030 Luboń

Prezes PKPD -  
mgr Małgorzata Kubiak 

Kierownik Zespołu - Tadeusz Perz

Luboń, ul. Armii Poznań 27
(1000 metrów od Klina Dębieckieg ) 

www.etudium.pl

- rok założenia 1992, dzienne - 4 latn,
- poszerzona nauka języków obcych i informatyki

ZAOCZNE U<; ĘUM OCblN<'>KSZTAł.CĄ(-E
- po szkole zasadniczej • 3 lata,

- po szkole podstawowej - 3 lato,
- możliwość zdawania matury

POLICE,'\LNE.STVP1VM INFORMATYCZNE
• państwo wy dyplom technika informatyka 2 lata nauki,

- tryb zaoczny i wieczorowy

(rOOI) Informacje i zapisy:
tel. 810-22-78 tel./fax 810-20-46

w Ośrodku Kultury

http://www.etudium.pl
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I ty posadź swoje drzewko!
W ' sobotę 15 kwietnia na terenie Szko

ły Podstawowej nr 2 odbyła się 
akcja „I ty posadź swoje drzew

ko!”, której inicjatorem była Regionalna Dy
rekcja Lasów Państwowych. Przedsięwzięcie 
zostało zorganizowane przez panią Urszulę 
Roszak, nauczycielkę biologii z SP nr2. Prace 
poprzedzono krótkim i treściwym wykładem 
studentów pierwszego roku Akademii Rolni
czej Wydziału Leśnictwa. Miał on na celu uka
zanie, jak ważną rolę w naszym życiu pełnią 
lasy oraz uczył dbania o środowisko naturalne. 
Cała akcja została przeprowadzona pod okiem 
Edyty Nowak, Katarzyny Kupczak, Marci
na Zegi, Marcina Jareczka, Marcina Janic
kiego. Zaskoczeniem była duża ilość osób chęt
nych do pomocy (czterdziestu jeden ósmokla
sistów oraz po jednym uczniu z klasy szóstej i 
piątej). Po części teoretycznej przyszła kolej na 
praktykę. Przed rozpoczęciem sadzenia drze-

[ k§ y y \ \v
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Uczniowie Sp nr 2 podczas akcji sadzenia drzewek

wek dziewczyny starannie oczyściły teren ze 
śmieci, a chłopcy przekopali cztery wyzna
czone miejsca. Niestety, drzewek przywiezio
nych przez studentów było zaledwie kilkana
ście, więc skorzystaliśmy z sadzonek z na
szej „szkółki”. W sumie posadziliśmy około 
pięćdziesięciu drzewek różnych gatunków, 
między innymi: świerki, jarzębiny, tuje, mo
drzewie, mahonie, kasztanowce.

Opuściliśmy szkołę w doskonałym nastro
ju z myślą, że przyczyniliśmy się do uzdrowie
nia środowiska, upiększenia ponurego boiska 
sportowego oraz że w ten sposób uczciliśmy 
„Dzień Ziemi”. Uważamy, że tego typu akcje 
powinny być organizowane częściej. Mamy 
również nadzieję, że wspólnym wysiłkiem uda 
się nam ochronić zasadzone drzewka przed 
zniszczeniem, a za kilkanaście lat z dumą po
dziwiać będziemy efekty naszej pracy.

Justyna Przybył i Ewa Jeziorna -  SP nr2

Piknik dla maluchów
W sobotę 15 kwietnia w Przedszkolu nr 1 
przy ul. Sobieskiego zorganizowano dla 
wszystkich maluchów i ich rodziców pik
nik.

Mimo że pogoda nie sprzyjała harcom 
na świeżym powietrzu, to wszyscy bawili 
się doskonale.

O godzinie 10.00 piknik rozpoczęła 
krótkim przemówieniem dyrektor przed
szkola Beata Przyszczypkowska, która 
zaprosiła wszystkich maluchów i ich ro

dziny do wspólnej zabawy. Następnie 
przedszkolaki przywitały wszystkich we
sołymi, wiosennymi piosenkami, które 
znacznie rozgrzały piknikujących. Wystę
py maluchów wspólnie z ich wychowaw
czyniami podobały się wszystkim, gdyż 
nie tylko kolorowe stroje przyciągały uwa
gę, ale również ciekawe wykonanie wielu 
znanych piosenek. Po części artystycznej 
przyszedł czas na konkursy i zabawy, m.in. 
łowienie rybek, rzucanie piłek do kosza czy

IV za im p ro w izo w a n ej kaw iarence  
p o d  b a ldach im em  m ożna  było  ku 
p ić  kaw ę  lub  c ias tko  za  sy m b o licz
ną  zło tów kii

A kcją  sadzen ia  drzew ek  
przeprow adzono  tego dnia  
rów nież  »• przedszko lu  p rzy  
ul. O sied low ej

zrzucanie plastikowych butelek. Za 
każdy trafny rzut maluchy otrzymy
wały nagrody, które dopingowały je 
do dalszej zabawy.

Gośćmi pikniku byli absolwen
ci trzeciego roku Akademii Rolni
czej, przywieźli oni ze sobą sadzon
ki drzew, które przedszkolaki mo
gły zasadzić samodzielnie. Chęt
nych do zasadzenia na terenie 
przedszkola własnego drzewa nie 
brakowało.

Około południa słońce wyjrza
ło zza chmur, co sprawiło, że atmos
fera panująca na pikniku zrobiła się 
jeszcze gorętsza.

Majówka
Specjalnie dla rodziców przygotowano 

„połową kawiarenkę”, w której można 
było za symboliczną złotówkę napić się 
kawy lub zjeść pyszne ciastko, a wewnątrz 
budynku można było nabyć prace „mło
dych artystów”. Pieniądze zebrane ze 
sprzedaży zostaną przeznaczone na zakup 
plastikowych zabawek do piaskownicy, 
których obecnie brakuje w przedszkolu.

Dobrze połączona zabawa - nie tylko 
dla przedszkolaków, ale również dla ich 
rodzeństwa i rodziców - to doskonały po
mysł, który powinien być częściej realizo
wany również w innych przedszkolach.

Kinga Brzozowska

Korzystajcie,
ale
uszanujcie!
W imieniu wszystkich dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Luboniu oraz całego persone
lu pragnę bardzo gorąco podziękować wszyst
kim rodzicom za hojność i dobre serce.

Dzięki Wam mamy w naszym ogrodzie 
piękny, ekologiczny plac za
baw, który daje naszym dzie
ciom dużo radości.

Jednocześnie, korzystając z 
okazji, zwracam się z apelem 
do dzieci, młodzieży i ich ro
dziców, by nie dewastowali i 
nie niszczyli sprzętu w przed
szkolnym ogrodzie. Rada Ro
dziców gromadziła pieniądze 
na ten cel przez dwa lata, jest 
to inwestycja rzędu kilku tysię
cy.

Bawcie się i korzystajcie, ale 
uszanujcie -  są to pieniądze 
mieszkańców Lubonia.

Dyrektor 
Elżbieta Piasecka

Plaga uciążliwych, dokuczliwie kąsających 
muszek zwanych Meszkami nawiedziła na po
czątku maja również Luboń. Na zdjęciu: porów
nanie wielkości muchy i zapałki.

Maj przywitał nas naprawdę bardzo go
rąco, spowodowało to liczne wycieczki 
i rodzinne wyjazdy za miasto. Nie 
wszystkich rodziców jednak stać, aby 
móc zapewnić swoim pociechom roz
rywki. Problem ten rozwiązał Ośrodek 
Kultury przy ul. Sobieskiego, organizu
jąc 2 maja dla wszystkich chętnych ma
jówkę. Przybyło na nią aż 28 dzieci w 
różnym wieku. Liczne konkursy spowo
dowały, że żaden „gość” nie nudził się i 
mógł znaleźć coś dla siebie. Zorganizo
wano m.in. turniej ping- ponga i piłki 
nożnej. Maluchy mogły oglądać bajki na 
zapomnianym przez wielu projektorze. 
Miłośnicy rysunku mogli popisać się 
swoimi zdolnościami przed ośrodkiem, 
rysując kredą na chodniku.

Na zakończenie odbyło się pieczenie 
kiełbasek przy ognisku oraz rozdanie na
gród. Każde dziecko otrzymało słodycze 
oraz książki, maluchy - „Przygody ma
łego pingwina Pik - Poka” Adama Bah
daja, starsi - „Upiora z Llono Estacado” 
Romana Maya. Dzieci bawiły się dosko
nale i niektóre nawet żałowały, że trze
ba wracać do domu.

Kinga Brzozowska

Plaga muszek
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Z ostatn ie j chwili...

Lubonianka  
w finale
Dorota Molińska uczennica VIII kl. SP nr3 w Luboniu została laureatką Wojewódzkie
go Konkursu Historycznego 1999/2000. Konkurs składał się z trzech etapów i zakoń
czył 5 maja. Dorota jest wychowanką pani Aliny Wiatr, nauczycielki historii w SP nr3. 
(szczegóły w następnym numerze „ WL ”)

Trzy dni w stolicy
W dniach od 12 do 14 kwietnia uczniowie kla
sy VIIIb i Va ze Szkoły Podstawowej nrl w 
Luboniu wybrali się na wycieczkę do Warsza
wy. Pogoda dopisywała i wszyscy byli w świet
nych humorach.

Pierwszym punktem zwiedzania był budy
nek Sejmu. Udało nam się trafić na obrady i z 
galerii dla publiczności posłuchać wystąpień po
słów oraz dokładnie i bezpośrednio przyjrzeć się 
sali posiedzeń. Następnie udaliśmy się pod nie

pełne humoru, ironii i często fantazji. Jak każ
dy, kto zawita do Warszawy, pojechaliśmy do 
Łazienek, gdzie oczarował nas urok ogrodów, 
pomnik Chopina i ... pawie pióra.

Na zakończenie drugiego dnia, kiedy na 
dworze zaczynało szarzeć, podziw ialiśm y 
Cmentarz Powązkowski z jego starymi, wyglą
dającymi jak zaklęte, pomnikami.

Trzeciego -  ostatniego dnia autokar przy
wiózł nas pod Pałac Kultury i Nauki. Niestety,

Start do Śnieżnobiałego 
Uśmiechu

Turyści z jedynki przed pomnikiem Piłsudskiego

Kwiecień miesiącem zdrowia

W ramach edukacji zdrowotnej uczniowie 
kl. 0„A” ze Szkoły Podstawowej nrl zło
żyli wizytę w gabinecie stomatologicznym 
Perfekt-Dent przy ul. Poniatowskiego.

Pierwszym etapem, poprzedzającym 
badania kontrolne, była pogadanka higie
nistki szkolnej 
na temat „Jak 
z a c h o w a ć  
zdrowe zęby” 
oraz działania 
promujące hi
gienę jamy 
ustnej, które 
pomogły dzie
ciom w opa
nowaniu lęku 
przed czynno
ściami stoma
tologicznymi.

Drugi etap 
to zapoznanie 
dzieci z wyposażeniem gabinetu, funkcja
mi fotela dentystycznego, pracą stomato
loga oraz przygotowanie uczniów do ba
dań profilaktycznych (wykorzystano natu

ralne zainteresowanie dzieci utratą zębów 
mlecznych i wyżynaniem stałych). Wszyst
kie dzieci przezwyciężyły strach i dotarły 
do mety „Śnieżnobiały Uśmiech”.

Na zakończenie wizyty mali „zwycię
scy” obiecali regularnie szczotkować zęby.

Dzieciom założono w Poradni Perfekt- 
Dent karty stomatologiczne.

higienistka szkolna - K. Boczkowska 
wychowawczyni kl. 0„A” - Dorota Toniys

dawno odsłonięty Pomnik Annii Krajowej, który 
usytuowany jest naprzeciwko Sejmu.

Stamtąd pojechaliśmy na lotnisko Okęcie i 
z tarasu widokowego patrzyliśmy, jak  startują i 
lądują samoloty.

Wychowawczyni zadbała również o nasze 
życie kulturalne i zaprosiła nas do Teatru Roz
maitości na przedstawienie S. I. Witkiewicza 
pt. „Bzik tropikalny”, które zostało okrzyknię
te teatralnym hitem stolicy i zdobyło wiele na
gród na festiwalu „Klasyka Polska’97” w Opolu 
(zdobyło m.in. Grand Prix). Tym artystycznym 
akcentem skończył się nasz pierwszy dzień w 
Warszawie.

W drugim dniu zwiedzania zobaczyliśmy 
Zamek Królewski i jego piękne, stylowe wnę
trza.

Przechadzaliśmy się po ulicach starej czę
ści miasta, oglądając pomniki, baszty i stare ka
mieniczki.

Weszliśmy też do Muzeum Karykatur, gdzie 
na ścianach wisiały dzieła bardzo „głębokie”,

winda w tymże pałacu była nieczynna i „za
mknęła nam drogę” do zwiedzania go, jednak 
mogliśmy podziwiać „zabytek” od zewnątrz. 
Następnie zeszliśmy do „podziemi warszaw
skich", żeby przejechać się metrem (zaliczyli
śmy wszystkie stacje po dwa razy!).

Uwieńczeniem naszej wycieczki było zwie
dzenie domu Fryderyka Chopina w Żelazowej 
Woli, gdzie szczególnie urzekły nas cudowne 
ogrody otaczające dworek.

Wycieczka była udana i sądzę, że dostar
czyła wielu niezapomnianych wrażeń oraz wie
dzy o naszej stolicy.

Chcielibyśmy podziękować Młodzieżowe
mu Biuru Turystycznemu „Aster” i p. Elżbie
cie Szwedziak za zorganizowanie nam tak 
wspanialej wycieczki, paniom Bożenie Kubic
kiej i Hannie Hnat za opiekę oraz chłopcom z 
klasy VIII, którzy siedzieli w tyle autokaru, za 
urozmaicenie i uatrakcyjnienie nam jazdy do 
Warszawy.

Julia Szmyt -  uczennica klasy VIIIb

Wspólna fotografia
Grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej nrl. Część nauczycieli od nowego roku 
szkolnego opuści rnury Jedynki” i przejdzie do powstającego przy ul. Kołłątaja 
budynku Gimnazjum nr2.

Teraz to my wiemy, jak o zęby dbać

/ rząd. od lewej: Halina Terczewska, Aleksandra Flagmańska, Ilona Bylińska, Mariolu Gryczyńska, Jolanta Jakubowska, Małgorzata Kubiak 
U rząd, od lewej: s. Beata Kosińska, Lidia Godek, Anna Krzyżaniak, Cecylia Jurewicz, Zbigniew Jankowski. Bożena Nowak, Danuta 
Piestrzyńska. Wiesława Kisielewska. Bożena Kubicka
III rząd. od lewej: Hanna Turek, Maria Gierdal. Elżbieta Szwedziak, Beata Łakomy. Dorota Tomys, Małgorzata Pajkert, Barbara Stanko- 
wiak. Dorota Frąckowiak, Katarzyna Szyk. Lech Bartkowiak
IV rząd, od lewej: Irena Tandet: Justyna Szczodrak, Hanna Idzikowska, Elżbieta Pietrzak. Małgorzata Zgoła, Jolanta Piniarska, Katarzy
na Pilarska. Ewa Blaszyk, Maria Sleboda, Jadwiga Ostańska. Julita Lehman, Hanna Hnat, Jolanta Skowrońska, Zbigniew Czekała 
nieobecni: Iwona Okupniak, Jolanta Walczak, Kazimiera Zwiernik

Młodzi wśród młodych
Ponad 100 tysięcy młodych ludzi uczestniczyło w uroczystościach 
Niedzieli Palmowej na placu św. Piotra w Watykanie. Niedziela 
przed Wielkanocą tradycyjnie już obchodzona jest przez Kościół 
jako Dzień Młodzieży.

W Poznańskiej Farze podczas spotkania Arcybiskupa Juliu
sza Paetza z młodzieżą w Niedzielę Palmową 16 kwietnia odczy
tano kazanie wygłoszone przez Jana Pawła II do młodych pod
czas pielgrzymki do Ziemi Świętej. Homilię tę odczytał aktor 
Teatru Nowego w Poznaniu, Zbigniew Grochol. Do barokowej 
fary przybyło prawie półtora tysiąca młodych ludzi z Poznania i 
okolic, w tym Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży z Lubonia.

Na początku uroczystości Arcybiskup Paetz poświęcił przynie
sione przez młodzież palmy. Przed udzieleniem końcowego bło
gosławieństwa życzył młodym udanego i szczęśliwego życia oraz 
zapewnił o swojej modlitwie w ich intencji: „Nie znam Waszych 
imion, nazwisk i adresów, ale Bóg zna Twoje imię i adres " mówił 

_do młodych diecezjan arcybiskup.
Młodzież lubońską zapraszam w imie

niu dominikanina ojca Jana Góry na kolej
ne spotkanie w Lednicy, które odbędzie 
się w tym roku w dniach 10-11 czerwca.

Więcej informacji na ten temat można 
uzyskać w Duszpasterstwie Akademickim
OO. Dominikanów 61-716 Poznań ul. Ko
ściuszki 99 tel. 852-31-34 oraz w intemecie 
www. lednica 2000.pl.

Sławomir Wójciak
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Finał m iesiąca zdrowia
27 kwietnia w Ośrodku Kultury przy ul. 
Sobieskiego odbył się międzyszkolny kon
kurs dla klas gimnazjalnych na temat 
„Wpływ alkoholu na organizm ludzki”.

Jako trzeci punkt programu uczestnicy 
przedstawili scenkę na temat asertywnego 
zachowania wobec młodzieży chcącej ku
pić alkohol.

nanej rywalizacji jednym punktem zwycię
żyło Gimnazjum nrl. Wszyscy otrzymali 
wspaniałe nagrody ufundowane przez Gmin
ną Komisję Rozwiązywania Problemów Al
koholowych, która razem z Pielęgniarskim 
Ośrodkiem Medycyny Szkolnej „BIO- 
SMED” s.c. była organizatorem imprezy.

Konkurs dostarczył dużo emocji, przebie
gał w miłej i serdecznej atmosferze. Życze
niem uczestników było, aby stał się wśród 
uczniów klas gimnazjalnych coroczną trady
cją, tak jak stały się nią w lubońskich szko
łach konkursy na temat wiedzy o AIDS.

Należy podkreślić zaangażowanie pie
lęgniarek szkolnych, które z własnej inicja
tywy organizują wspomniane konkursy,

Komisja konkursowa. Od lewej: Danuta Bulka i Leon Wawrzy
niak (Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych) oraz przedstawicielki SANEPID-u Marzena Kościelniak i 
Beata Rutkowska.

Poprzedziły go liczne pogadanki, emisje 
filmów i warsztaty realizowane przez pie
lęgniarki środowiskowo-szkolne na lek
cjach przez cały kwiecień, obchodzony w 
szkołach pod hasłem „miesiąca zdrowia”.

Komisja konkursowa w składzie: Da
nuta Bułka, Leon Wawrzyniak (Gmin
na Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych) oraz Marzena Kościel
niak i Beata Rutkowska (Powiatowa Sta
cja Sanitarno-Epidemiologiczna), miała 
bardzo trudne zadanie.

W I części oceniała przygotowany 
przez uczniów plakat na temat „Alkohol 
albo zdrowie -  wybór należy do ciebie”. 
Następnie młodzież zaprezentowała pro
jekt ostrzeżenia na etykietę wyrobów al
koholowych.

Kolejnym 
zadaniem kon
kursu było 
przedstawienie 
rozmowy przez 
telefon zaufa
nia młodego 
człowieka, któ
ry zaczął pić i 
szuka pomocy.

Uczniowie
Wszyscy otrzymali wspaniałe nagrodyodczytywali  

również wzru
szające listy dzieci do rodziców alkoholików.

Konkurs został zakończony ąuizem na 
temat wiedzy o alkoholizmie.

Wszyscy uczestnicy wykazali dużą wie
dzę oraz zdolności artystyczne. Przy wyrów

poprzedzając je wieloma rozmowami, po
gadankami i zadaniami. Panie pielęgniarki 
zasługują na podziękowanie i uznanie.

Redakcja dołącza się do gratulacji dla 
organizatorów i uczestników. K.K.

Somatoanalityk 
w „PROMYK-u”
11 kwietnia o godz. 14:00 w Bibliotece 
Miejskiej odbyło się kolejne spotkanie lu
dzi słabo widzących i niedowidzących 
„Promyk”. Comiesięczne spotkania uroz
maicane są omawianiem określonego te
matu lub wizytą specjalnego gościa. Tym 
razem była nim pani mgr Emilia Żurek -  
logopeda i somatoanalityk, która przyje
chała do Lubonia z Krakowa. Poprzez od
działywanie muzyką i dźwiękami pomaga 
ludziom z problemami w zakresie zabu
rzeń mowy, pamięci, czytania, pisania, usu
wania objawów jąkania się, w bólach krę
gosłupa, odporności organizmu, nerwi
cach, lękach i depresjach, przywracaniu 
poczucia pewności siebie, korygowaniu 
problemów partnerskich, rodzinnych i ko
leżeńskich.

Omawianie przez specjalistę różnych 
sytuacji zdrowotnych i sposobów pomo
cy bioenergetycznej wzbudziło duże zain
teresowanie wśród uczestników spotkania. 
Pani E. Żurek zaprezentowała energotera- 
pię poprzez muzykę. Jest osobą bardzo 
miłą, sympatyczną i pogodną. Wiele osób, 
szczególnie pań, podejmowało rozmowy 
indywidualne na tematy osobiste.

Istnieje możliwość ustalenia terminu 
terapii pod telefonem 813-13- 05 w Lubo
niu ul. Karłowicza 16 oraz przez tel. kom. 
0-602-630- 287.

Należy zaznaczyć, że wszystkie formy 
terapii wspomagają leczenie prowadzone 
przez lekarzy specjalistów medycyny kla
sycznej.

K.K.

Od redakcji
W przyszłym miesiącu przybliżymy pań

stwu somatoanalizę jako nową formę te
rapii.

Z notatnika harcerza Wiosna w mundurku
W Domu Kultury przy ul. Sobieskiego w 
Luboniu 15 marca o godz. 18.00 odbyło 
się kolejne spotkanie instruktorskie. Spo
rządzono spis harcerzy, omówiono Wio
senny Złaz 25 marca, obozy letnie, ustalo
no wartę przy Grobie Pańskim (kościół pw. 
św. Jana Bosko i św. Barbary) oraz na dzień 
3 Maja na placu Bojanowskiego (na uro
czystość wystawiono też poczet sztanda-

Harcerska
rocznica
Czuwaj!

21 marca minęła 67. rocznica powsta
nia 7. LDH przy SP nr3. Harcerze senio
rzy uczcili to wydarzenie spotkaniem Krę
gu Seniorów - „Niebieskiej Siódemki”. 
Miejscem spotkania była Jadłodajnia.

Wzruszającym momentem są zawsze 
wspomnienia najstarszych harcerzy oraz 
wspólny, radosny, serdeczny śpiew piose
nek harcerskich i przyjacielskich (szcze
gólnie „To jest ta niebieska 7. LDH”).

Spotkanie zakończyło się Kręgiem 
Harcerskim.

Następne spotkanie Kręgu Seniorów 7. 
LDH im. Karola Chodkiewicza odbyło się 
28 kwietnia o godz. 18.00 w stałym miej
scu - w Jadłodajni.

rowy), ustalono termin 
Letniego Złazu nad Wartą 
na dzień 10 czerwca (orga
nizator - DH przy SP nr2) 
oraz termin następnego 
Kręgu Instruktorskiego.

Podczas spotkania dh.
Ania Cieśliczak otrzymała z 
rąk komendantki Akt Przyję
cia do ZHP. Zatwierdzono 15. 
Gromadę Zuchową „SŁOWIANIE” w 
Ośrodku ZHP Luboń.

25 marca 2000r. odbył się złaz 
harcerski pod hasłem „Patrol 
Wiosenny”. Miejscem spotka
nia byl park przy pomniku 
„Siewcy”. Tam drużyny otrzy
mały zadania patrolu, które do
tyczyły wiadomości związa

nych z wiosną i z miejscami za
grożonymi ekologicznie. Kieru

nek na trasie przemarszu wyznacza
ły znaki patrolowe. Do dalszych zadań 

należało odnalezienie listu i odczytanie hasła 
złazu przy pomocy alfabetu Morse’a.

Drużyny spotkały się na mecie, nad War
tą, w pobliżu leśniczówki, w miejscu daw
nego promu (Kątnik). Dalsze zadania to od
powiedzi na pytania ąuizowe, których celem 
było wykazanie się wiadomościami z zakre
su struktury organizacyjnej ZHP, znajomo
ści stopni harcerskich, prawidłowego stroju 
harcerskiego oraz treści Przyrzeczenia i Pra
wa Harcerskiego, sposobów orientacji w te
renie, a nawet umiejętności śpiewania piose
nek harcerskich,.

Drużynami uczestniczącymi w złazie 
były: 18. LDH im. Ks. Józefa Poniatowskie
go (SP nr4), 5. LDH im. Tadeusza Ko
ściuszki (SP nrl), drużyna próbna przy SP 
nr2. Każda z nich miała przygotowaną MA
RZANNĘ. Z okrzykami radości i piosenka
mi o wiośnie kukły zatopiono w Warcie. Po
tem każdy uczestnik starał się znaleźć cho
ciaż jeden ślad wiosny.

Końcowym elementem złazu był uroczy
sty apel, podczas którego podsumowano wy
niki patrolu. Dwoje harcerzy w bardzo pod
niosłym nastroju złożyło przyrzeczenie har
cerskie, otrzymali krzyże i książeczki harcer
skie.

Na zakończenie odśpiewano hymn harcer
ski.

Komendant Ośrodka ZHP w Luboniu 
dh. phm. Aleksandra Lorenc dziękuje dh. 
hm. Antoniemu Przybylskiemu za przy
gotowanie złazu, wszystkim drużyno
wym, harcerkom i harcerzom za uczest
nictwo, harcerski nastrój oraz za wspólne 
przeżycie wesołej przygody.

K.K.

Obozy ZHP
Kto chce przeżyć wspaniałą przygo

dę, posiąść nowe umiejętności i wiedzę, 
niech pomyśli o zdobyciu potrzebnych 
funduszy i rusza z nami!

- Obóz nad morzem w miejscowości 
OSTROWO od 16 do 30 lipca dla 
wszystkich chętnych - harcerzy i nie har
cerzy. Odpłatność - 550 złotych.

W programie: plażowanie nad Bał
tykiem, wycieczka autokarowa na Hel i 
do Łeby (polskiej pustyni lotnych pia
sków), zwiedzanie latami, wycieczka 
statkiem z Władysławowa. Poza tym 
wiele wspaniałych przygód, spotkań oraz 
wieczorów przy muzyce i dźwięcznej 
piosence.

- ZAKOPANE - obóz od 15 do 28 
sierpnia. Odpłatność - 550 złotych od 
uczestnika.

Zapewnione codzienne piesze wy
cieczki w góry szlakami turystycznymi: 
Hala Gąsienicowa, Kalatówki, Hala 
Kondratowa, Dolina Malej Łąki, Przy- 
słup Miętusi, Dolina Kościeliska, Gu
bałówka i wiele innych. Planowane jest 
poznawanie ciekawych osobistości, 
przeżycie wesołych przygód, wieczory 
muzyczne.

Karty uczestnictwa i szczegółowe in
formacje u komendantki Ośrodka ZHP 
Luboń, ul. Wojska Polskiego 124, teł: 
810-36-96

K.K.
K.K. (K.K.)
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IV LIGA
Dobrze w rundzie wiosennej spisuje się 
Luboński KS. Świadczy o tym 13 pkt. zdo
bytych w siedmiu spotkaniach. (Prawie 
tyle samo, co w rundzie jesiennej w 17 spo
tkaniach -  14 pkt.).

Oto relacje z poszczególnych spotkań 
z uwzględnieniem naszych ocen (gwiaz
dek), które w formie zabawy wprowadzi
liśmy od ubiegłego miesiąca.

LKS -  Huragan Pobiedziska 0:6 (0:1)
Drużyna z Pobiedzisk to zdecydowany 

lider i tylko jakiś kataklizm mógłby po
wstrzymać wejście tej sympatycznej dru
żyny do III ligi. Pierwsza połowa nie za
powiadała klęski LKS-u. Należy zazna
czyć, że od 30. minuty lubonianie grali w 
„ 10” (czerwoną kartkę po dwóch żółtych 
ujrzał Krzysztof Rembicki). Po przerwie 
nastąpiło ostre strzelanie rywali LKS-u. 
Goście „idą” przez IV ligę jak prawdziwy 
huragan. Udowodnili to w Luboniu.

* * *
Olimpia Poznań -  Luboński KS 1:1 (0:0)

Po przegranej z Huraganem Pobiedzi
ska drużynę LKS-u czekał ciężki pojedy
nek z wiceliderem -  Olimpią Poznań na 
Golęcinie w Poznaniu. Spotkanie zaczęło 
się od niebezpiecznych ataków gospoda
rzy. W miarę upływu czasu lubonianie za

częli również odpowiadać szybkimi kon
trami, a samo spotkanie stało się ciekawym 
widowiskiem. Gdy Olimpia uzyskała w 52. 
minucie prowadzenie, LKS, nie załamu
jąc się stratą bramki, ruszył do śmielszych 
ataków. Jeden z nich właśnie przyniósł 
efekt w postaci przepięknej bramki Kor- 
dackiego w 75. minucie.

Całej drużynie należą się słowa po
chwały, a za bohatera tego meczu można 
uznać bramkarza LKS-u Szymaniaka, 
który z beznadziejnych sytuacji wychodził 
obronną ręką.

* * *
LKS -  Lech II Poznań 3:1 (1:0)

Kibicom LKS-u, którym udało się do
wiedzieć o zmianie godziny meczu w Wiel
ką Sobotę, gratuluję szczęścia! Ci, którzy 
przeczytali prasę poznańską i rozwieszo
ne na mieście plakaty (później poprawio
ne), przyszli na godz. 1400 i odeszli z kwit
kiem. Nie obejrzał tego meczu także kie
rownik drużyny LKS-u (!), który przybył 
na godz. 1400.

Pierwotnie podana godzina spotkania 
(1400) była zgodna z terminarzem IV ligi z 
20 lutego 2000r. Na dwa dni przed meczem 
znalazł się ktoś (kto?), kto zmienił godzi
nę spotkania na 1100.

Najważniejsze, że zawodnicy LKS-u 
potraktowali ten mecz poważnie i poko
nali rezerwy Lecha II Poznań 3:1. Bram
ki zdobyli Sebastian i Rafał Sołeccy 
(obie z rzutów karnych) oraz Zbigniew 
Pluciński.

Władysław Szczepaniak
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Czekam i widzę

Jednak Grunwald!
Zakończen ie  Lubońskie j P iłkarsk ie j L ig i H alow ej

W ostatnim artykule zastanawiałem się, 
czy pełniący obowiązki prezesa komendant 
Straży Miejskiej Paweł Dybczyński zo
stanie nowym szefem LKS-u. Teraz jestem 
niemal przekonany, że do tego nie dojdzie 
skoro sam zainteresowany twierdzi, że 
woli być wiceprezesem do spraw piłki noż
nej (poprzednia funkcja P. Dybczyńskie- 
go w klubie -  przyp. red.), aniżeli głów
nym „sternikiem” klubu!

To, że pan Paweł jest p.o. prezesem 
wynika z koncepcji zarządu, ale czym ten 
się kierował?

Przeglądałem ostatnio statut LKS-u. Nie 
ma w nim przepisów dotyczących funkcji 
„pełniący obowiązki prezesa”. Zarząd może 
więc praktycznie w nieskończoność utrzymy-

Niezwykłe emocje towarzyszyły ostatnim dwóm kolej
kom LPLH. Dotychczasowy lider rozgrywek, Budo-For- 
ma, w ostatnich 4 spotkaniach poniósł same porażki! Spo
wodowało to spadek tej ekipy aż na ... 6. lokatę!

Jak widać - kryzys Budo-Formy, który sygnalizo
wałem w ostatnim numerze „WL” - trwał do samego 
końca. Wykorzystał go zespół Grunwaldu, który od
nosząc 4 zwycięstwa, zdobył historyczny, bo pierw
szy tytuł mistrza Lubońskiej Piłkarskiej Ligi Halo
wej. Oto końcowa tabela:

«*•«**»
*!:*****»(

mecze punkty bramki
1. Grunwald 14 31 53:35
2. Luboński KS 14 26 50:42
3. Be-Mar 14 22 56:56
4. Viara Gra 14 21 66:39
5. Polonia Luboń 14 21 52:45
6. Budo-Forma 14 20 52:48
7. Manie Szanse 14 20 53:51
8. Peugeot Surdyk 14 0 14:81

Zakończenie imprezy miało bardzo uro
czystą oprawę. Dla wszystkich uczestników i 
kibiców wystąpił dziewczęcy zespół tanecz
ny „Tropical” z Poznania, którego kierowni
kiem jest pan Mariusz Wyttyk. Puchary oraz 
dyplomy wręczali Burmistrz Lubonia Wl. 
Kaczmarek oraz Przewodniczący Rady Miej
skiej Z. Szafrański. Puchar Fair Play (otrzy
mała go ekipa Polonii Luboń) wręczyła p. 
Teresa Zygmanowska -  dyrektor SP nr2.

Na koniec spiker zawodów p. A. Sznaj
der zadedykował wszystkim pieśń „We are 
the Champions”, co było ukoronowaniem 
tej znakomicie zorganizowanej imprezy. 
P.K.

Przedstawiciel organizatorów Przemysław 
Grobelny (zespól Wiara Gra, służbowo zastęp
ca komendanta Straży Miejskiej w Luboniu) 
dziękuje dyrektor SP nr I Teresie Zygmanow- 
skiej za udostępnienie sali gimnastycznej dla 
rozgrywek Lubońskiej Ligi Halowej.

Wszyscy razem. Zwycięska drużyna Grunwaldu i koledzy z tej samej firmy 
(Be-Mar -  UI miejsce u- turnieju)

L i g a  H a l o w a  
w  l i c z b a c h

Oto kilka ciekawostek statystycznych z za
kończonego 15 kwietnia turnieju Lubońskiej 
Piłkarskiej Ligi Halowej.

Ogółem rozegrano 56 spotkań, w których 
drużyny strzeliły 396 bramek. Najwięcej goli 
padło podczas 111 kolejki -  79, najmniej w IV -  
49 trafień. Najskuteczniejszym zespołem turnie
ju była ekipa Viara Gra (Lubońska Straż Miej
ska) -  zdobywcy 66 bramek, najbardziej „dziu
rawą” obronę miał Peugeot Surdyk, tracąc 81 
goli.

Oto najwyższe zwycięstwa zanotowane pod
czas imprezy:

Viara Gra -  Peugeot 11:1 
Budo-Forma -  Peugeot 10:0 
Najwięcej goli w jednym meczu -  12:
Viara Gra -  Peugeot 11:1 
Bemar -  Polonia L. 8:4 
Grunwald -  Be-Mar 7:5

Przemysław Kwiatkowski

wać pana Pawła na tym stanowisku! Szcze
rze mówiąc, jednak nie sądzę, aby tak się sta
ło. Najprawdopodobniej w najbliższym cza
sie LKS będzie miał nowego prezesa, które
go nazwisko dziś jeszcze trudno wskazać. 
Przyznaję, że sam mam kilka kandydatur.

Pozostaje więc czekać na kolejne sen
sacje, jakie zafunduje LKS. Być może na
stąpią one już w czerwcu!

Postaram się, przekazać czytelnikom 
„WL” wszystkie szczegóły tej intrygują
cej sprawy.

Przemysław Kwiatkowski

S f o t o g r a f u j
„ T a b a k o w y
C h o d n i k ”
Serdecznie zapraszamy Czytelników „WL" do 
udziału w konkursie ogłoszonym wspólnie 
przez „Kalumet” -  czasopismo kolekcjonerów 
i palaczy fajek oraz schronisko PTTK na Hali 
Krupowej w Beskidzie Żywieckim.

Autor najlepszego zdjęcia „Tabakowego 
Chodnika”, prowadzącego obok schroniska na 
Hali Krupowej, otrzyma fajkę Henryka Worob- 
ca -  jednego z najlepszych polskich fajkarzy 
oraz bezpłatny nocleg w schronisku dla siebie i 
osoby towarzyszącej.

Nagrodzone zdjęcie zostanie ponadto opu
blikowane w „Kalumecie” oraz w internetowej 
galerii schroniska na Hali Krupowej.

Zdjęcia prosimy przesyłać do 30 w rześnia 
2000, na adres Redakcji „Kalumetu”:

skr. pocztowa 886
30-960 Kraków 1
tel. 012 4228697,0603 305 401
www.kalumet.topnet.pl.

Pozdrawiamy serdecznie.
Gospodarze schroniska na Hali Krupowej 

oraz Redakcja „Kalumetu”.

cjt
Zaproszenie do konkursu nadeszło do redak- 
., WL "pocztą internetową

O d b i e r z  p i ł k ę !
Rozwiązanie wielkanocnej krzyżówki 
sportowej zamieszczonej w poprzed
nim numerze „WL” brzmiało: „Run
da Wiosenna”. Nagrody (piłki nożne) 
wylosowali: Andrzej Deska z ul. Ża- 
bikowskiej 62g/28 w Luboniu, Anna 
Biniarz z ul. Sikorskiego 23/29 w Lu
boniu oraz Stanisław Anioła z ul. Stru
mykowej 5 w Luboniu. Gratulujemy! 
Zapraszamy do ich odbioru w redakcji 
„WL” w godzinach dyżurów.
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Stella traci punkty
9 kwietnia na boisko przy ul. Szkolnej przy
jechał zespół Sanu Poznań. W rundzie je
siennej Stella na boisku przeciwnika uległa 
0:2. Tym razem nastąpił podział punktów. 
Wynik meczu wyniósł 1:1, a bramkę dla 
Stelli uzyskał Roland Kwiatek. W spotka
niu było wiele ciekawych sytuacji, lecz 
znów zawiodła skuteczność piłkarzy Stelli.

16 kwietnia drużyna Stelli wyjechała na 
mecz z zespołem Piasta do Kobylnicy.

Pojedynek był zacięty, lubonianie mie
li więcej okazji do strzelenia bramek (np. 
rzut kamy), lecz ich nie wykorzystali. 
Ostateczny wynik 0:0.

Ostatni mecz w kwietniu Stella rozegrała 
30 kwietnia, goszcząc zespół Orkan Dzia-

łyń. Był to mecz, w którym klasę pokazał 
przeciwnik. Goście znakomicie wykony
wali stałe fragmenty gry (rzuty wolne), 
uzyskując 2 bramki, trzecią z akcji. Stella 
odpowiedziała trafieniem Kwiatka. Osta
teczny wynik 3:1 dla gości.

Reasumując powyższe mecze, nasuwa
ją  się wnioski o słabościach kondycyjnych i 
braku skuteczności lubońskiej drużyny (je
dyny wyjątek stanowi R. Kwiatek). Nawet 
ostatni mecz -  rozgrywany w południe przy 
wysokiej temperaturze -  gdzie obydwa ze
społy miały równe warunki - ukazał bowiem 
lepsze przygotowanie przeciwników.

Po prawej -  wyniki ostatniej kolejki 
oraz tabela. A. Sznajder

Poznańska klasa A gr. I
TPS Winogrady -  Jarota 1:5 
Stella -  Orkan Działyń 1:3 
San -  GKS Gułtowy 0:3 
Suchary -  Las 1:3 
Polonia II -  Błękitni 2:1 
Lipno -  Piast 3:2

1. Jarota Jarocin 16 41 40: 7
2. Las Puszczykowo 16 37 54:16
3. TPS Winogrady P-ń 16 27 42:29
4. GKS Gułtowy 16 27 22:20
5. Lipno Stęszew 16 26 34:25
6. Błękitni Psary Polskie 16 24 21:18
7. Orkan Działyń 16 22 27:34
8. San Poznań 16 18 21:27
9. Polonia II Środa 16 14 27:46
10. Stella Luboń 16 13 16:31
11. Piast Kobylnica 16 9 13:35
12. Suchary Suchy Las 16 9 17:46

D z i e ń  D z i e c k a  w ś r ó d  k o w b o j ó w
Jak co roku. Country Club „Północ 

- Południe" przy ul. Kwiatowej 30 w
Luboniu zaprasza milusińskich na 
„Kowbojski Festn” z okazji Dnia 
Dziecka. Impreza odbędzie się 3 czerw
ca o godz. 15.00.

W programie m.in.
- występy zespołów COUNTRY 

HOUSE FAMILY, GRO COUNTRY, 
ANPIRO, grupy tanecznej DALLAS 
COUNTRY oraz zespołów dziecię
cych

- konkursy (rzut lassem, ujeżdżanie byka, 
kowbojskie oko i in.)

- zabawy (poszukiwanie bandytów i zło
ta, naśladowanie odgłosów zwierząt i in.)

- inne atrakcje - sceny westernowe (na
pad na bank, bójka w saloonie, pojedynek) 
w wykonaniu kowbojów z klubu Country, 
loteria fantowa, jazda bryczką, ognisko z 
pieczeniem kiełbasek oraz lody (GRATIS), 
nauka tańca kowbojskiego dla dzieci i do
rosłych

- wspólna zabawa

Informacji udziela szef klubu Ja
cek Przebierała tel/fax 813-09-06, 
kom. 0604 37 97 55

Organizatorzy proszą o pilny kon
takt tych, którzy chcieliby objąć pa
tronat nad imprezą.

Dzieci, które chcą wystąpić na sce
nie podczas festynu proszone są o 
kontakt z klubem do dnia 25 maja.

Izabella Chodorowska

Skuteczni
juniorzy

W odróżnieniu od I zespołu Stelli ju 
niorzy wykazują się lepszą skuteczno
ścią.

8 kwietnia, goszcząc rówieśników 
Orlika M iłosław, ograli gości 4:0. 
Bramki zdobyli: Wojciechowski, Krzy
żaniak, Gensler, Łowigus.

15 kwietnia juniorzy wyjechali do 
Murowanej Gośliny na mecz z Concor- 
dią. Po bardzo zaciętej grze zwyciężyli 
gospodarzy 4:3, a bramkami podzielili 
się Kwiatek (2), Genseler, Kaleciński.

W przeddzień meczu seniorów 29 
kwietnia do Lubonia przyjechali junio
rzy Sparty Szamotuły. Goście zaczęli od 
prowadzenia 2:0. Stella goniła wyrów
nując stan meczu na 3:3 po bramkach 
Kwiatka (2) i Szulca, jednak chwila nie
uwagi spowodowała zdobycie czwartej 
bramki przez gości i ostatecznie Stella 
uległa 3:4.

Trzeba odnotować znakomitą sku
teczność młodych piłkarzy. 11 bramek 
zdobytych w trzech meczach to bardzo 
dobry wynik. Oby I zespół brał przy
kład z juniorów, a o wyniki będziemy 
spokojni.

A. Sznajder

Ze sportu szkolnego
F i n a ł y  m i s t r z o s t w  p o w i a t u

13 kwietnia 2000r. w sali gimnastycznej 
SP nr2 w Luboniu rozegrane zostały finały 
mistrzostw powiatu szkół podstawowych w 
2 dyscyplinach: koszykówce (zarówno 
dziewcząt, jak i chłopców) i piłce nożnej 
chłopców.

W finałach koszykówki dziewcząt i chłop
ców triumfowała Szkoła Podstawowa z Ko- 
ziegłów. Dziewczyny z tej szkoły rozprawiły 
się w finale z SP nr3 z Lubonia 27:14, a chłop
cy z lubońską „dwójką” 10:7. Te zwycięstwa 
dały ekipom z Koziegłów awans do dalszych 
gier o mistrzostwo województwa.

W turnieju finałowym w piłce nożnej 
zwyciężyła SP z Pobiedzisk, dalsza kolej

ność była następująca:
II miejsce -  SP nrl Luboń
III miejsce -  SP nr3 Swarzędz
IV miejsce -  SP nrl Mosina
O zwycięstwie w turnieju decydował 

stosunek bramek. Świadczy to o zacięto
ści meczów i wyrównanych wynikach spo
tkań.

Wszyscy uczestnicy i zespoły otrzymali 
dyplomy, puchary i medale ufundowane 
przez Zarząd Miejski SZS w Luboniu. 
Natomiast puchar dla najlepszego zespołu 
w piłce nożnej ufundował i wręczył Pre
zes POZPN Stanisław Butka.

Przemysław Kwiatkowski

N i e p o k o n a n a  U K S  „ J e d y n k a ”
Trampkarze młodsi UKS „Jedynka”, po 

udziale w turniejach halowych, grająjuż na 
boiskach. Przed rozpoczęciem rundy wio
sennej rozegrali tylko jeden mecz sparin
gowy z chłopcami KS Luboński, remisując 
1:1. Rewanż na boisku Stelli nie doszedł do 
skutku ze względu na niezdatne do gry bo
isko.

Rozgrywki OZPN rozpoczęli 1 kwietnia 
od wyjazdowego meczu u lidera rozgrywek 
-  Polonii N. Tomyśl. Mecz zakończył się po
działem punktów 1:1 (1:0). Do przerwy lep
si byli gospodarze, ale w miarę upływu cza
su coraz lepiej radzili sobie chłopcy trenera 
Bartkowiaka, którzy w końcówce meczu byli 
bliżsi zwycięstwa.

Następny mecz nasza ekipa rozegrała z 
Rokitą Rokietnica, wygrywając 8:0 (5:0). 
W meczu tym zagrali rezerwowi młodsi 
chłopcy, radząc sobie bardzo dobrze.

Kolejny mecz to wyjazd do Stęszewa na 
pojedynek z miejscowym Lipnem. „Jedyn

ka” wygrała to spotkanie 3:0 (2:0), potwier
dzając swoją dobrą formę.

W niedzielę 16 kwietnia, chłopcy rocz
nik 88 i 89 wzięli udział w turnieju piłkar
skim na obiektach TKKF Winogrady. Jego 
organizatorem była firma „Danone”. Zwy
cięzca miał zagwarantowany udział w dal
szym etapie rozgrywek w Warszawie.

Za sam udział w imprezie każdy z uczest
ników otrzymał firmową koszulkę oraz pił
kę nożną z autografami L. Cmikiewicza i P. 
Mowlika! Mecze rozgrywano systemem pu
charowym (przegrywający odpada). Chłop
cy z SP nrl po wygraniu dwóch spotkań 
przegrali z zespołem Pobiedzisk w pojedyn
ku o wejście do półfinału. Turniej wygrali 
chłopcy z poznańskich podstawówek nr 27 
i 13. (Sąto szkoły o profilu piłkarskim, więc 
ich triumf nie był dla nikogo zaskoczeniem.) 
Jak wspominałem, obie podstawówki będą 
reprezentować Poznań w Warszawie. (P.K.)

O GŁO SZEN IA
DROBNE

♦ Kupię ubranie wizytowe dla wyso
kiego, szczupłego młodzieńca (15 lat), tel. 
813-16-24

♦ Śpiewaczka sopran uświetni śpiewem 
uroczystości ślubne, tel. 841-10-92

♦ Lekcja śpiewu z akompaniamentem, 
tel. 841-10-92

♦ Sprzedam mieszkanie 47 m2 tel. 810- 
48-72 (076)

♦ Sprzedam betoniarkę 100 1 (używa
ną) tel. 810-45-45 (077)

♦ Zespół muzyczny tel. 810-43-24 
(078)

♦ Naprawa sprzętu gospodarstwa domo
wego Luboń ul. Kościuszki 64 tel. 813-12- 
24 Pon-piąt 10“  -  1800 sobota 9,xl -  1300 (079)

♦ Potrzebny pracownik do prac monta
żowych -  dorywczo (praca w terenie) naj
chętniej rencista tel. 810-35-64 lub 0601- 
162-592 (080)

♦ SPRZEDAM SUKNIĘ ŚLUBNĄ 
ROZMIAR 36/160 CENA DO UZGOD
NIENIA tel. 810-45-21 (081)

♦ Sprzedam suknię ślubną 42 tel. 810- 
36-26, 0501-945-189 (082)

♦ Angielski tel. 832-19-66 (083)

♦ Sprzedam samochód Citroen Oltcit 
Rok prod. 1992, cena 1.800 do uzgodnie
nia. tel. 0501-587-720 (084)

♦ Sprzedam piłę formatową cena 3.700 
tel. 0501-587-720 (085)

♦ Kupię dom w Luboniu do 150.000 
tel. 0605-520-369 (086)

♦ Wynajmę pomieszczenie ok. 80 m2 w 
Luboniu tel. 0605-520-369 (087)

♦ Wykonam prace budowlane murar- 
stwo, płytkarstwo, szpachlowanie, malo
wanie, płyta Nida Gips tel. 810-31-10,868- 
96-99 (088)

♦ Komputeropisanie, tel.813-14-45
♦ Malarstwo od A do Z, tel. 813-11-17
♦ Zakład Szklarski. Usługi u klienta w 

domu i w warsztacie. Luboń, ul. Mazurka 
8, tel. 813-16-31 (09)

♦ JUNKERSY, KOTŁY GAZOWE, KU
CHENKI SERWIS-WYMIANA SPRZE
DAŻ. INSTALATORSTWO -  AWARIE 
TEL. 0602-299-146, 813-14-22 (021)

♦ Wynajmę domek w Skorzęcinie, tel. 
061 427-62-88 (091)

♦ Zakład Tapicerski. Naprawa i moder
nizacja mebli, również na raty Luboń ul. 
Jagiełły 12a 1600 -  20<KI (073)

01,04.2000r. +  Wesołek Stanisława 
+ Jakubowska Leokadia 

03.04.2000r. +  Pietrasz Wanda 
06.04.2000r. +  Szymczak Józef 
11,04.2000r. +  Franek Pelagia 

+  Trocha Józefa
12.04.2000r.
15.04.2000r.
25.04.2000r.
26.04.2000r.
30.04.2000r.

+  Młodzińska Zofia 
+ Budziszewski Józef 
+ Wojciechowski Zenon 
+ Bielawska Marianna 
+ Hojan Mieczysława 
+ Dąbrowski Zygmunt

n-*ŚLUBY l
■ 0

07.04.2000r.
V Marcin Kałużniak i Magdalena Wrzyszczyńska 
27.04.2000r.
V Adam Bosacki i Marzena Wojtkowiak 
28.04.2000r.
V Maciej Cieślak i Violctta Wojnowska 
29.04.2000r.
V Tomasz Celka i Magdalena Kaczmarek
V Paweł Szczepaniak i Karolina Kazimicrów

Z-ca Kierownika USC 
mgr Wiesława Voelkei
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POZIOMO:
2. kolor w kartach
7. puchacz
8. pamiętnik szkolny
9. Bruce (karateka)
10. ptasie gody
11. antyki
12. duży lub mały
13. zboże
15. posiadacz dowodu oso
bistego

17. pierwiastek o l.a. 86
18. pięciogwiazdkowy
21. fant
22. bajora
23. dzień tygodnia

PIONOWO:
1. wyplata
2. benzyna
3. grasuje w autobusie
4. pomocnik proboszcza

5. rasa królików
6. zasiadają na stadionie
13. student dawniej
14. skala głosu
16. nowela Sienkiewicza
17. Bóg słońca
19. przewracać, burzyć
20. natręt

(B.S.)

Z  S E R C A

R U B R Y K A  B E Z P Ł A T N A

& Magdalenie Barańskiej z okazji 
imienin dużo zdrowia, uśmiechu i radości 
życzy siostra Małgosia z rodzicami.

& Aleksandrze Jakubczak z okazji 
imienin dużo zdrowia, pociechy z wnucz
ki i uśmiechu na każdy dzień życzy Bogu
sia i Artur z dziećmi.

W Dniu Dziecka - Basi, Ani, Piotr
kowi i Sebastianowi wszystkiego najlep
szego życzy „Mamuśka”.

»  Mojemu kochanemu „Tygryskowi” 
- 12. 05. 2000r., - w 25. urodziny życzę 
wszystkiego naj... - Twoja „Tygrysica”

& W dniu 1 czerwca 2000 roku naszym 
kochanym NOWOŻEŃCOM - Anusi i 
Astiankowi, gdy ślubujecie sobie miłość, 
wierność i dobroć, wszystkiego najlepsze
go, zdrowia, spełnienia wszystkich ma
rzeń, błogosławieństwa Bożego i dalszej 
opieki Cudownej Matki Boskiej Licheń- 
skiej na całe wspólne życie życzą: Mamuś
ka, Smerfetka, Pączek, Duży, Roman oraz 
Babcia Tosia.

*  Z okazji imienin, Magdalenie Mi
kołajczak dużo szczęścia, uśmiechu na co 
dzień, a przede wszystkim szybkiego po
wrotu do zdrowia - życzą koledzy i kole
żanki z „WL”.

<Ss Joannie Kujawińskiej z okazji 
imienin, moc zdrowia, radości i sukcesów 
w Hiszpanii i nie tylko życzą „WL”.

& W dniu imienin Sławomirowi Wój
ciakowi dużo szczęścia i radości życzą 
redakcyjni koledzy.

& Lubońskini strażakom z okazji 
święta ich patrona - św. Floriana - najser
deczniejsze życzenia składa redakcja 
„WL”.

& Sebastian! trzymamy kciuki - „WL"

Kolacja we dwoje
R U B R Y K A  B E Z P Ł A T N A

& Najwspanialszym i najukochańszym 
rodzicom pod słońcem - Marii i Marko
wi Barańskim - z okazji 17. rocznicy ślu
bu, dalszych lat w szczęściu i zdrowiu ży
czą Magda i Małgosia.

W tym miesiącu na romantyczną kola
cją we dwoje do restauracji NOVA poja
dą państwo Maria i Marek Barańcy. Ży
czymy przyjemności. Zaproszenie prosi
my odebrać w redakcji w godzinach dy
żurów.

W ubiegłym miesiącu w rubryce 
„Kolacja we dwoje”, wystąpił błąd. 
Na prośbę rodziny publikujemy pra
widłowe brzmienie życzeń.

#  Z okazji 50. rocznicy ślubu ko
chanym rodzicom Zofii i Leonow i 
Wosim, serdeczne życzenia zdrowia 
i Błogosławieństwa Bożego na na
stępne lata życzą córki i syn z rodzi
nami.

Pani Weronice Olińskiej za przeka
zane książki w imieniu czytelników 
serdeczne podziękowanie składają 
pracownicy Biblioteki Miejskiej w 
Luboniu.

Redakcja „WL” 
serdecznie dziękuje wszyst
kim za nadesłane życzenia 

wielkanocne.
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IMIONA I NAZWISKA PROSIMY PISAĆ DRUKOWANYMI LITERAMI

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 6 utworzą rozwiązanie, które po wpisaniu do 
kuponu na kartce pocztowej należy do końca maja dostarczyć do redakcji. Wśród osób, 
które poprawnie odgadną hasło, wylosujemy jedną, która otrzyma niespodziankę ufundowa
ną przez lokal „Kebab Alladyna” z Lubonia.

Rozwiązanie krzyżówki zamieszczonej w poprzednim numerze „WL” brzmiało: „Bara
nek wielkanocny”. Nagrodę wylosowała pani Aleksandra Nowicka z ul. Stawnej 3 w 
Luboniu. Gratulujemy! Zapraszamy do jej odbioru w redakcji „WL” w godzinach dyżurów.
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Oto drugie notowanie najchętniej wy
pożyczanych filmów video w naszych lu- 
bońskich „kasetowniach”.

ul. Armii Poznań 48
1. „Dr Dolittle”
2. „Gwiezdne wojny -  mroczne widmo”
3. „Matrix”
4. „Uniwersalny żołnierz -  powrót”
5. „Saper”

ul. 11 Listopada 104
1. „Gwiezdne wojny -  mroczne widmo”
2. „Piekielna głębia”
3. „Trzynasty wojownik”
4. „Dług”
5. „Matrix”

ul. Kościuszki 88
1. „Dług”
2. „Afera Thomasa Crowna”
3. „Cube”
4. „Instynkt”
5. „Sprawa honoru -  córka generała”

ul. Powstańców Wlkp. 79
1. „Gwiezdne wojny -  mroczne widmo
2. „Matrix”
3. „Asterix i Obelix kontra Cezar”
4. „Depresja gangstera”
5. „Sprawa honoru -  córka generała”

ul. Sobieskiego 51
1. „Gwiezdne wojny -  mroczne widmo”
2. „Trzynasty wojownik”
3. „Dług”
4. „Fuks”
5. „Uniwersalny żołnierz -  powrót”

Jak widać, druga część „Gwiezdnych 
wojen” sprzedaje się znakomicie! Poza tym 
warto zwrócić uwagę na wysokie notowa
nia polskiego filmu „Dług”, który zbiera 
bardzo pochlebne recenzje. Z tym filmem 
związane jest nasze kolejne pytanie w kon
kursie: Kto jest reżyserem filmu „Dług”? 
Odpowiedzi prosimy nadsyłać do końca 
maja na kartkach pocztowych. Należy 
zaznaczyć adres wypożyczalni, z której 
chcecie Państwo skorzystać.

A oto rozwiązanie i wyniki losowania 
poprzedniego konkursu: Główną rolę w 
filmie „Matrix” gra Keann Reeves. 
Wśród osób, które nadesłały poprawne 
odpowiedzi, zgodnie z zapowiedzią, wy
losowaliśmy te, które we wskazanych 
przez siebie wypożyczalniach będą mogły 
bezpłatnie wypożyczyć po dwie kasety vi- 
deo. Oto one: Agnieszka Nowicka z ul. 
Stawnej 3, Joanna Jagodzińska z ul. Si
korskiego 19/14 i Monika Kąkol z ul. 
Powstańców Wlkp. 45.

Z uwagi na majowy „długi weekend”, 
w tym miesiącu tytuły filmów premiero
wych w momencie oddawania „WL” do 
druku nie były j eszcze znane. (P. K.)
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WL”
i „ART-FILM”

zapraszają 
do kin

P R A C O W N I A
A R C H I T E K T O N I C Z N A
A R C H I T E K T  J A C E K  R O S Z Y K  
UL. CIESZKOWSKIEGO 7 62-030 LUBOŃ 
TEL. 0602 81S 195 www.republika.pl/ce7

W itam wszystkich! W poprzednim 
konkursie pytaliśmy Was o trzy 

tytuły filmów, które otrzymały nagrodę 
Akademii - Oscar 2000. Poprawną od
powiedź podała Monika Nowicka. Gra
tulujemy! (Nagrodę dostarczymy osobi
ście w ciągu 7 dni od ukazania się 
„WL”). A dzisiejsze pytanie brzmi: Jak 
nazywa się odtwórczyni roli Heather 
z filmu „American Pie”? (dla ułatwie
nia podajemy, że zagrała ona również w 
filmie „American Beauty”) Na odpowie
dzi czekamy do końca maja.

’ anten RTV, SAT, 
cje indywidualne i

zbiorcze, 
tanie budynków, 
y, modernizacje, 
łowe multiswitche, 
kaskady,
V, Cyfra +, Polsat 
Cyfrowy (bi

TEL. 863-65-25

Nasze propozycje:
„Misja na Marsa”- Jest rok 2020. 

Podbój kosmosu wkracza w decydującą 
fazę, gdy NASA wysyła pierwszą misję 
na Marsa. Dowodzona przez komandora 
Luke’a Grahama (Don Cheadle) wypra
wa ląduje na Czerwonej Planecie, gdzie 
obserwuje niezwykłe zjawisko, przypo
minające gigantyczną burzę piaskową. 
Członkowie załogi giną, a Lukę nadaje 
zagadkowo brzmiący komunikat do cen
trum dowodzenia, po czym łączność ule
ga przerwaniu...

„Misja na Marsa” to widowiskowy film 
sciene fiction, zrealizowany przez Briana De 
Palmę, twórcę „Nietykalnych”, „Carrie” i 
„Człowieka z blizną”. Film zrealizowano 
w konwencji realistycznej, przy wydatnej 
pomocy NASA, która zapewniła twórcom 
dostęp do najnowszych zdobyczy techniki 
i światowej sławy specjalistów. Dzięki nim 
powstało spektakularne widowisko nie re
zygnujące z głębszych ambicji, film, który 
obok wartkiej akcji i niezwykłych efektów 
specjalnych przynosi sugestywny obraz 
podboju kosmosu przez człowieka. (S.L.j

NAPRAWA
L O D Ó W E K  - Z A M R A Ż A R E K

Naprawy w domu klienta

tel. 810-75-30 0501-482-221
Luboń - Komorniki, ul. Fab ianow ska 11 (b019)

zaw iem a
w  Luboniu

H A LA
magazypowo-produkcyjna 

lO O m ,  woda, siła, c.o.

L Ośrodek Szkolenia 
Kierowców KOMBI

organizuje kursy prawa jazdy kat. B. 1 
Rozpoczęcie kursu 2.VI.2000r. 

godz. 19.00 w Szkole Podst. nr 1, 
ul. Poniatowskiego 16

" Ra,y j Informacje:
- Oświetlony plac | te) 0602-251 -005

- bZ T Ł  :« !. 050,-007.803 
- Najniższa cena w j Luboń,

Luboniu | ul. Jodłowa 3I (b04m I

TEL. 863-65-25

BIOENERGOTERAPIA
RADIESTEZJA

* konchowanie i 
świecowanie uszu 

metodą Indian Hopii 
* rezonans 

magnetyczny

Pn., Śr., Pt. - godz. 10-18

Luboń, ul. Podgórna 15
tel. 810-28-58 (k025)|

S C H O P ^ B U P

SCHODY
Luboń, ul. Dworcowa 33 

tel.810-54-29 
tel. kom. 0602191949

K A N C E L A R I A  R / \ E > C Y  P R A W I S I E Q O
Ew a Laskow ska

62-041 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 60
czynna codziennie od godz. 16-tej do 18-tej - nr tel. 813-34-95 

oraz poza tymi godzinami również pod nr tel. kom. 0606-608-338

Oferuje:
1) Obłusee prawna podmiotów gospodarczych każdego typu w zakresie: prawa

gospodarczego, prawa cywilnego, prawa handlowego, prawa pracy
2) Obsłuse prawna osób fizycznych w każdym zakresie problemów prawnych 

3) Sporządzanie wniosków, opinii, apelacji, kasacji oraz wszelkich innych pism w
sprawach klienta (bo98)

F O T O G R A F
Luboń, Powstańców Wlkp. 59 

tel. 810-20-79
* zdjęcia legitym acyjne, 
paszportowe, dow odow e  
- na poczekaniu

* zdjęcia amatorskie kolorowe
* roportaże ze ślubów, chrztów 
i innych uroczystości
* zdjęcia w  atelier: ślubne, 
komunijne, pam iętkow e
* techniczne, reklamowe, 
reprodukcje
Zdjęcia można odebrać 
w tym samym dniu (za Ih)

Prowadzimy sprzedaż aparatów, 
filmów, albumów, baterii, 
ramek do zdjęć, itp.

W dni świqteczne 
na zamówienie

Zakład czynny: 
od godz. 10.00 do 18.00 
sobota 10.00 do 14.00

INFORMATOR LUBONSKI
4 URZĄD MIEJSKI w LUBONIU

pl. Bojanowskiego 2. tel. 813-00-11 
czynny pn. - 9.00 - 17.00 
odwt. do pt. - 7.30 -15.30 
sobota - nieczynne

♦ Burmistrz Lubonia
dr Włodzimierz Kaczmarek 
tel. 813-01-41

▲ POGOTOWIE RATUNKOWE
v  ul. Pułaskiego 15, tel. 813-09-99

4  KOMISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 
tel. 813-09-97 lub 813-03-42

♦  POGOTOWIE WOD. - KAN. 
dla Lubonia
Mosina, tel. 813-21-71

4  STRAŻ MIEJSKA
pl. Bojanowskiego 2, tel. 813-19-86 

4 STRAŻ POŻARNA
ul. Zabikowska 36, tel. 813-09-98

4 KOM-LUB
ul. Niepodległości 11, tel. 813-05-51

4 STACJA PKP
ul. Dworcowa, tel. 863-34-17 - 
godz. 5-22

POSTERUNEK ENERGETYCZNY
ul. Fabryczna 2, tel. 813-03-02

LUBOŃSKI OŚRODEK 
KULTURY
ul. Sobieskiego 97 
pn-pt: 10.00 - 18.30 
Sala Historii Miasta
pn-pt: 14.00 - 18.00 
tel.813-00-72

ul. Armii Poznań 51 a

BIBLIOTEKA MIEJSKA
ul. Zabikowska 42 
tel.813-09-72
czynna: pn, śr, pt. 12 -18.30 
wt, czw, 10 -15, sob. 9-13

FILIE BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ 
Filia nr 2
ul. Armii Poznań (Ośr. Kultury) 
pn. ipt. 12-18 
2-ga i 4-ta środa 11-17 
Filia nr 3
Zakłady Chemiczne (Biurowiec) 
wt, czw, 1 -sza i 3-cia środa 9- 15 
Filia nr 4
ul. Sobieskiego 97 (Klub Rolnika) 

PTTK
ul. Zabikowska 60 (piwnica)

- PRZYCHODNIE 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego
ul. Okrzei 65. tel.813-03-62
po 18.00 - pomoc doraźna - Pogotowie tel. 813-09-99
Przychodnia Lekarza Rodzinnego
ul. Poniatowskiego 20. tel. 810-48-31 
tel. kom. 0602-496-281 (pomoc doraźna)

APTEKI
pl. Bojanowskiego 6, tel. 813-02-82 
czynna 8.00 -19.00 
w soboty 8.00 -14.00
ul. Żabikowska 62 (pawilon), tel. 810-25-70
czynna 8.00 -18.00
w soboty 8.00 -13.00
ul. Kościuszki 51, tel. 810-31 -85
czynna 8.00 - 20.00
soboty 8.00 -14.00
ul. Kręta. tel. 810-55-93
czynna 9.00 -17.00
soboty 9.00 -13.00

POCZTY
Luboń 1, ul. Zabikowska 62. tel. 813-03-66
czynna pn. pt. 8.00 -18.00
wszystkie soboty 8.00 -14.00
Luboń 3, ul. Poniatowskiego 3. tel. 813-02-33
czynna pn. - pt. 8.00 -18.00
soboty pracujące 8.00 -15.00
Luboń 4, ul. Sobieskiego 97, tel. 813-03-82
czynna pn. - pt. 8.00 - 18.00

4  MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Źródlana 1, tel. 810-50-85

4  PORADNIA PSYCHOLOGICZNO - 
- PEDAGOGICZNA w Luboniu
tel.813-01-73

Pomoc alkoholowa - tel. 813-01-73 (czw. 15-17)

♦  BIURO NAPRAW TELEFONÓW
pl. Bojanowskiego 6, tel. 813-00-04

4  MIEJSKA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA
V  Spółka z o.o. "TRANSLUB"

uL Przemysłowa 13, tel. 813-01-45

4  SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
ul. Zabikowska 62, tel. 813-01-71

t  Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia
ul. Sobieskiego 97

4 SZKOŁY
Nr 1, ul. Poniatowskiego 10, tel. 813-04-92 
Nr 2, ul. Zabikowska 40, tel. 813-03-92 
Nr 3, ul. Armii Poznań 27, tel. 813-04-42 
Nr 4, ul. 1 Maja 10. tel. 813-03-81

4  GIMNAZJA
Nr 1. ul. Armii Poznań 27. tel. 810-28-38 
Nr 2, ul. Zabikowska 40, 

tel. 813-03-92 w. 40

4  KOŚCIOŁY
św. Jana Bosko. ul. Jagiełły 11, tel. 813-04-51 
św. Barbary, pl. Bojanowskiego 12, tel. 813-04-21 
św. Maks. Kolbe, ul. 1 Maja 4. tel. 813-06-70

♦  GRUPA AA Avantl
spotkania: środa, godz. 18 
w Ośrodku Kultury, Armii Poznań 51 a

t  Dyżury redakcyjne:
pn. 13.00 - 14.00 
śr. 13.00 - 14.00 

17.00- 18.00 
cz. 11.00- 12.00 
pt. 17.00-19.00 

Dyżury redakcyjne we wtorki zawieszamy do 
odwołania.
Za utrudnienia przepraszamy.

Redakcja

^  Reklamy przyjmują:

Biuro Ogłoszeń - Biblioteka Miejska.
ul. Żabikowska 42 - piętro, lei. 813-09-72 

Redakcja „WL" - Biblioteka Miejska,
ul. Żabikowska 42 - parter, tel. 810-43-35

L UIICSCI ISSN 1232-356 X
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M ł o d e j  

P a r y  

z o r g a n i z u j e m y  

p r z e j a z d  p o w o z e m !

* K o m u n i e

* W e s e l a

* S t y p y

* b a n k i e t y

* C a t e r i n g  - 

o b s ł u g a  p r z y j ę ć ,  

b a n k i e t ó w  u  K l i e n t a

S u p e r nouuość uu Luboniu
( ^ t r a k c y j n a  R e s t a u r a c j o  " Z i e l o n a "
u z b ie g u  ulic K ościuszki i G e n . S ik o rs k ie g o

Z A P R A S Z A  N A :

* P r z y j ę c i a  d l a  d z i e c i  

z  n i e s p o d z i a n k a m i

i k o n k u r s a m i

* K o n f e r e n c j e

* N a r a d y

* S y m p o z j a

Zamówienia przyjmujemy pod
TE LE F O N E M  8 1 0 -4 9 - 3 2  o d  g o d z .  1 8 . 0 0

J  LGORCZYN
STĘSZEW

R estauracja
"Zielona"

ZABIKOWO

Głogowska

Poniatowskiego

p  - parking strzeżony

BANK 
PRZEMYSŁOWY

Sikorskiego

MOSINA Sobieskiego Zabikowska

DĘBIEC

W szy s tk ie  p rzy ję te  w cześn ie j z le c e n ia  na  K om unie i W ese la  b ę d q  z re a lizo w a n e .
Prosim y o p iln y  kontakt.

S a la  m o ż e  p o m ie ś c ić  j e d n o r a z o w o  o k o ło  1 0 0  o s ó b .  M o ż l iw o ś ć  p o d z ia łu  sa li d l a  2 ,3  lu b  w ię c e j  
K o m u n ii . B o g a te  m e n u ,  d a j ą c e  s z e r o k ą  m o ż l iw o ś ć  d o w o l n e g o  w y b o r u  d a ń  i k o m p o n o w a n ia  ich  
w  z e s t a w y  w e d ł u g  ż y c z e ń  K lie n ta . P r z y s tę p n e  c e n y  n a  p o z io m ie  p o w s z e c h n ie  o b o w ią z u ją c y m . 
K a w a  i h e r b a t a  z a  d a r m o !

N u m e r  t e l e f o n u  

p o d a n y  w

k w i e t n i o w y m  n u m e r z e  

j e s t  n i e a k t u a l n y .

Z a  w y n i k ł e  t r u d n o ś c i  

p r z e p r a s z a m y .

-tk-807)

H O R M A N N
Bramy • Drzwi • Napędy

HORMANN

B E Z P Ł A T N Y  P O M I A R  
P H U  . .P O R T A "
ul. 11 Listopada 17, Luboń 
tel. 810-46-92, tel./fax 810-41-14

B R A M Y  G A R A Ż O W E  

P R Z E M Y S Ł O W E  

W J A Z D O W E  

A U T O M A T Y K A

S a Io n  K o s iv iE T y c z i \y  

G R A Ż Y N A

Poleca:
* kosmetykę pielęgnacyjną 

i leczniczą na kosmetykach firm: 
Thalgo, Babor, Femii

BAB(j)R <2? .  
F E M I

NOWOŚĆ:
Neoderm a - zluszczanie naskórka 

- leczenie trądziku 
- usuwanie zmian potrądzikowych 

- likwidacja zmarszczek 
Tipsy - przedłużanie i pielęgnacja 

paznokci 
Alessandro

Guam - zabiegi na ciało

Lube
tel.810-34-46

oń, ul. Sikorskiego paw. 2
(b006)

S K L E P  Z  O D Z I E Ż Ą  U Ż Y W A N Ą

SARI
Z A P R A S Z A

OFERUJEMY ODZIEŻ ZE STANÓW 
ZJEDNOCZONYCH, KANADY. 

WYBRANE PROPOZYCJE Z 
NASZE) OFERTY:

Spodnie Levis od 20zł 
Bluzki damskie od 4zł 
Swetry damskie od 5zł 
Swetry męskie od 5zł 
Kurtki wiosenne od 8zł 
Body od 5zł 
Spódnice od 5zł 
Odzież dziecięca od 1,50zł 
Czapki z daszkiem od 4zł 
Koszulki sportowe od 6zł 
Bluzy dresowe od 6zł

LU B O Ń , U L. ŻAB IK 0 W S K A 4 7 
(Naprzeciw straży pożarnej) 

P0N -PT 9 -18 , S0B 9 -14  
C O D ZIE N N IE NOW A DOSTAW A

FiRMA T0 M-ART
H anc! Io w o  "  U s łu q o \\/A
przedstawiciel “EUROGAZ” Bydgoszcz 
oferuje Państwu w HURCIE i DETALU

G A ZY TECH N ICZN E
P ełen  aso rtym en t 

M ożliwość dostaw y do Klienta
Ponadto polecamy:

ELEKTRODY, DRUTY, 
SPRZĘT SPAWALNICZY

W Y K O N A W S T W O  S Z T A C H E T
do ogrodzeń i zabudowy 

RÓŻNE WZORY I DŁUGOŚCI

MONTAŻ PANELI 
PODŁOGOWYCH I BOAZERII

ZAPRASZAMY: PON.-PT. 7-15
62-032 Luboń

ul. Chemików 3 (obok “Fosforów”) 
tel. (061) 813-04-01,0602-230-689

P . P . U .  A L M E T P L A S T  S.C.
+ wykonywanie konstrukcji stalowych, hale, 

wiaty - montaż
+ bramy samojezdne, ogrodzenia 

+ kraty, balustrady 
+ schody kręte, proste 
+ spawanie aluminium 

+ spawanie plastików - zderzaków 
+ cięcie gazowe sekatorem 

+ cięcie kształtowników stalowych i
aluminiowych 11,0751

62-030 LUBOŃ, ul. Pułaskiego 6 
tel. 810-29-38, tel. kom. 0602-177-145

Usługi 
transportowe

■ wykopy ziem ne]
Luboń 

ul. Kołłątaja 1 4  
v^57) tol. 8 1 0 -3 2 - 9 3

^  P Ł Y T K I  C E R A M I C Z N E
20 tyś. obrotów już od 43,50 
16,5 tyś.obrotów już od 38,00

-ć* P A N E L E  B O A Z E R Y J N E  
4-  B O A Z E R I A  P C V

L I S T W Y  W Y K O Ń C Z E N I O W E  
4-  K L E J E  ,  F U G I

C NA TERENIE L U B O N IA ^  
_B ELZ PŁATNY DOWOŹ

Z A P R A S Z A M Y  : 
pn-pt 9.00 - 18.00  
sob . 9 .0 0 -1 3 .0 0

SKLEP f ieszmar L U B O Ń  <b059) 
ul.Fabryczna 21

t e l . 8 1 0  2 1  6 5  „ t e l . 8 1  O  2 1  6 7
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- n o w a  o f e r t a  t o w a r o w a  w  f o r m i e  w k ł a d k i  d o  W i e ś c i  L u b  o n s  k i c h

\ \ V i t

SAT-CLUB-TV -  sklep RTV
S k l e p  p o l e c a :

(T e l e w i z o r y  - M a g n e t o w i d y  - W i e ż e  S T i - ł p i  ■ Z e s t a w y  s a t e l i t a r n e  

- % a d i a  s a m o c h o d o w e  - O d t w a r z a c z e  <D V ‘D

C Y F R A  +

v ° ^
X

Profesjonalny m on taż  
instalacji an ten o w y ch  TV i SAT

Pogw arancyjny  serw is techniczny 
sp rzę tu  aud io -v ideo  i s a t

R adia sam o ch o d o w e  P ioneer, Alpina, Sony, 
P anason ic  -  głośniki, o sp rzę t, m o n taż

Podłączenie zakupionego u nas sprzętu RTV - gratis. 
Przy zakupie TV, VCR, wieży lub zestawu kina domowego 

udzielamy 20% rabatu na montaż instalacji TVP/SAT 
oraz 10% rabatu na osprzęt antenowy TV.

Kupuj taniej!
U n as  m ożesz  negocjow ać cenę! 

Przy pierw szym  zakup ie  o trzym asz 
k a rtę  rabatow g!

P o ls a t  C yfrow y
tylko u n a s

n o w o ś ć  - b e z  a b o n a m e n tu  
d o sk o n a ła  cyfrow a jakość 

Przyjdź lub z a d z w o ń  - 
re sz tę  zrobim y za  Ciebie!

W ie lk a  P r o m o c ja
-  " W iz y jn a  TV W  P r e z e n c i e  O d  F irm y "

P rzy  z a k u p ie  s p r z ę tu  RTV o  w a r to ś c i  p o w y ż e j 1 2 0 0 z ł lu b  in s ta la c ji a n te n o w e j  TV/SAT 
p o w y ż e j lOOOzł -  W izjaTV -  g ra t is .  M o n ta ż  a n te n y  s a te l i ta r n e j  t e r a z  ty lk o  99zł.

P rzy  z a k u p ie  s p r z ę tu  lu b  usłu g i o  w a r to ś c i  p o w y ż e j 2 0 0 0 z ł  -  W iz jaW  z  m o n ta ż e m
g ra tis .

‘ okres trwania promocji ograniczony do czasu nowej edycji Wieści Lubońskich. _
... ale przecież nowe Wieści - nowe promocje! Tu nas znajdziesz

Ż abik ow sl
D E A

C entrum  H a n d lo w e  „G ESA "  
w /w  stacji b e n zy n o w e j DEA -  Luboń  

te l. 8 1 0 -4 7 -2 3 , 0 6 0 2 -3 0 6 -6 7 7 , 8 1 3 -1 4 -8 9

r : □
i
nPKO______
r~ ---------------

(a-013)

SOLJVRJ<U!M
k o s m e t y k i  o p a la ją c e  

n a  z a m ó w ie n ie

z s m is i s z s Ą M y

1 0 . 0 0  - 2 2 . 0 0

co 6  ra z  g r a t is !  2 0  m in u t  

4 0  lam p  E R G O L I N E  i 6  na  tw a r z

LUBOŃ, UL. ŁĄCZNA 3 4 , TEL. 8 1 3 -1 0 - 4 5

JULIUSZ MICHALAK

w y R Ó b  -  s p R z e d A Ż
motoryzacyjne i specjalne 

Luboń
ul. Armii Poznań 38 
tel../fax 813-16-95 .

PELARGONIE
b l u s z c z o l i s t n e  d o  s k r z y n e k  

b a l k o n o w y c h  i i n n e  

rośliny rabatowe.

L u b o ń ,  u l .  T r a u g u t t a  4  

t e l .  8 1 0 - 3 5 - 6 2

T R A N S P O R T  
B A G A Ż O W Y  

D O  1 , 5  T O N Y
tanio!

tel. 8 1 3 - 0 0 - U  
0 6 0 1 -5 6 -6 8 -9 4

_________________________________________ (b!29)

T a n i o  

i r z e t e l n i e

K P i R ,  V A T ,
W A  @  zsą

t e l .  8 1 3 - 0 0 - 2 4  
P o n . ,  Ś r o d a ,  P i q t e k  

(b046> p o  g o d z .  1 7 . 0 0

ALFA-FITNESS CLUB
u l. k s .  S T R E IC H A  1 4 , L U B O Ń  ( p o m ię d z y  P K P , a  K o ś c io łe m )  

T E L . 8 1 3 -1 7 -4 5 , 0 6 0 4 -7 7 8 -1 4 7

* S O LA R IA  - T U R B O
-T U N E L

(lam p y  n o w ej g e n e ra c ji ,  n a tu ra ln a  i trw a ła  o p a le n iz n a )

* SAU N A  FIŃ SKA
(n a  z a p isy )

* SIŁOW N IA DLA PAŃ - w y so k ie j k la sy  s p rz ę t  firm y 
„K ETTLER ” z p e łn y m  w y p o sa ż e n ie m

* A E R O B IC
* M ASA ŻE (m ięd zy  inny m i: o d c h u d z a ją c y , k o sm e ty c z n y m  
z d ro w o tn y )

* K O SM ETY K I DO SO LA RIU M
( s z e ro k a  g a m a )

Z A P R A S Z A M Y !  
K O R Z Y S T N  EE R A B A T Y  !(B089)____________________________________



SOLARIUM
r

MALIBU 1 5  L A M P

I M A  T W A R Z !
W ofercie dwa łóżka opalające 
54 lampy -15 na twarz i dekolt 

\  -  41 lamp -10  na twarz i dekolt
pełna klimatyzacja * co 10 opalanie GRATIS

Od poniedziałku do piątku 10°°-2100
w  soboty 900-1 500 

LUBOŃ, ul. GEN. SIKORSKIEGO 9 (przy PKO)

@ 810-37-14
C E N T R U M  O G R O D N I C Z E

I L E X

A .  W .  S T R Ą C Z K O W S C Y  
L U B O Ń - Ż A B I K O W O  u l .  W .P O L .  7

(b110)

SADZONKI
W A R Z Y W i K W I A T Ó W ,  Z I Ó Ł

G A R N I T U R Y ,  M A R Y N A R K I ,  

S P O D N I E  I  G A L A N T E R I A  

P Ł A S Z C Z E

L u b o ń ,  1 1  L i s t o p a d a  5 1  

Z A P R A S Z A M Y  

c o d z i e n n i e  1 0 . 0 0 - 1 8 . 0 0  

s o b o t y  1 0 . 0 0 - 1 4 . 0 0  

T E L .  8 1 0 - 4 1 - 0 2

HURTOUJNIR ODZIśŻY
P o le ca m y  w  sp rz e d a ż y

H u r t - D e t a l

o d z i e ż  d z ie c ię c q , m ł o d z ie ż o u j q , 
d a m s k q  i m ę s k q

o r a z  b i e l i z n ę  i  s k a r p e t k i ,  

r a j s t o p y ,  p o ś c i e l ,  r ę c z n i k i

L u b oń  - Ż ab ik ow o , (wejście od ul. Reja, 
u l. K a sp rz a k a  1 0  boczna od 11 Listopada)

S  8 1 3 - 1 0 - 0 6
Zapraszamy na zakupy: 

pon.-pt.: 9 - 1 9 , sob.: 9 - 1 4

f i L P O
A U T O

Z A B E Z P IE C Z E N IA

KLIMATYZACJE
m ontaż - napraw a - napełnianie

D IA G N O S T Y K A  
I N A P R A W A  

E L E K T R O N IK I

I N S T A L A C J E  G A Z O W E
wszystkie marki

DAEW OO \  na 
FIAT /  gwarancji

R A T Y

L u b o ń ,  u l. M o r e lo w a  5  
te l .  8 1 3 - 3 4 - 0 0  

C Z Y N N E : p n - p t  8 - 1 6

w w w .a lp o . ig .p l  
w w w . a l p o . p o z n a n . p l

(b013)

K A R C H E R
S Z Y B K O S C H N Ą C Y

- profesjonalne czyszczen ie  
dyw anów , w ykładzin, tapicerki 
m eblow ej i sam ochodow ej

- dojazd bezp ła tny

t e l .  8 6 2 - 4 6 - 1 8

A U T O  S Z Y B Y
R o m a n  K o b e rs k i

Szyby do wszystkich 
typów samochodów 
Sprzedaż - Montaż
ul. Żabikowska 71 

(róg ul. Wirowskiej) 
62-052 Komorniki

Sklep dla dzieci

Ś W IA T  
D Z IE C K A

LUBOŃ
narożnik ul. Sikorskiego i Osiedlowej 

P O L E C A :

v Wózki, Foteliki samoch. 
v Łóżeczka, Krzesełka 
v Materacyki, Pościel 
z  Odzież, Buciki 
v Zabawki
v Kosmetyki dziecięce 
z  Pieluchy 
v Odżywki

ZAPRASZAMY 
w godzinach 

Pon.-Plą. 10.00-16.00 
Sobota 10.00-14.00

(B0791

S F C L C P  t 2 A E £ L L
Luboń, ul. Sob iesk ieg o  2

Wejście od ul. Zabikowskiej
tel. 0601-712-606

POLECA:
Firany, taśmy do firan 

Bieliznę damskq, męskq, dziecięcq 
Rajstopy, pończochy, skarpety 

Dresy, spodnie, bluzy dresowe, leginsy 
Żaluzje poziome, pionowe i drewniane 

Roletki materiałowe 
Rolety zewnętrzne- antywłamaniowe

OFERUJE USŁUGI:
Montaż żaluzji, roletek, rolet 

Szycie firan (przyszywanie taśmy, 
obrzucanie, wycinanie zębów itp.j 

Szycie zasłon, poduszek dekoracyjnych 
narzut na tapczany z powierzonego 

materiału

ZAPRASZAMY  
Pon.-Pt. g o d z. 11-18 

Sob. g o d z. 9 -1 4

CENY PRODUCENTA SPRAWDŹ!
(b!26)

http://www.alpo.ig.pl


b IJDd
"BUDOFORMA" Sp. Z o.o. 
b2'OJO LuboiŃ, ul. D̂bRowskiEgo 9 
teI. (61 )8 IO W 5,b i. 050M72-856

NOWE M IESZKANIA
LUBOŃ - CENTRUM 

UL. W SCHODNIA
* FlINkcjONAlNE NliESzkANiA O 

2 pow. ̂  2
5 2 ,5(v ,̂ 5 8 ,8 m * 4 2 ,5m ,  

48,4iyj , 4 8 ,7 m2, 5 5,Om ,2 
6 8 ,8 m , 1 0 7 ,4 m , 1 1 4 ,5 m

* Usłuqi W PARTERZE
* PodziEMNE CjARAŻE

SzczEqółowyck infoRMACji udziElAMy w 
siEdzibiE fiRMy od pON. do pT. w qodz 

9.00 - 1 7.00
Http ://www. zuT.pl/budo4oRM a 

E-MAil: budo4oRMA@ZUT.pl

B O A Z E R I A
W T R Ó B - S P R Z E D A Ż

ZAKŁAD STOLARSKI 
ANDRZEJ RATAJCZAK 

ul. JURANDA 24, 62-032 LUBOŃ 
TELJFAX 810-53-33 

(PRZYJMĘ UCZNIÓW) (a001)

IIM T €R  € L G R D  - H U R T O U J N IR  F R R B

LUBOŃ 
UL. MICKIEWICZA 3 

TEL./FAX 061 813-05-20 
PN.-PT. 8-18 

SOBOTA 8-14

- farby o le jn e  i em ulsyjne  
- k le je , gipsy i za p ra w y  RTLRS 

- farby chlorokauczukow e i ak ry lo w e  
- farby ep o k s y d o w e  i inne specjalistyczne 

- akcesoria m alarskie  
- p ianki i silikony

M I€ S Z n iN in  FARB TOOOO kolorom  
M I€SZKnŃCV UJ BON IR - C€NV HURTOUJ€!

NAPRAWA
LODÓWEK,

ZAMRAŻAREK
w  d o m u  k l i e n t a

t e l . 8 1 0 -7 4 - 5 4
(B041)________________________________________________

L u b o ń , u l. M o k r a  3
(b i 18) (d o ja z d  ul. P a n k a  - p ie r w s z a  w  p r a w o  z a  s t a c ją  C P N ,  k ie r u n e k  W ir y )

tel./fax
8 1 0 - 5 1 - 6 2

- SPORTOWE KOŃCÓWKI 
-TŁUMIKI DRGAŃ

S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  - N A P R A W A  
W S Z Y S T K I E  M O D E L E

K Ł i M A T y Z A C |V l V I O I M T A Ź  i  S p R Z E d A Ż

Czy MARzysz o pRzyjEMNyM chłodzie w rwoiM biuRZE, sklepie, ResTAURAcji,
CENTRUM koMpilTEROWyM? SpEłNiMy TWOjE MARZENiA!

9

KliMATyZATORy "cool" ZApEtt/NiAją:
* ckłodzENiE

* CyRkuUcjĘ i fillROWANie pOU/iETRZA 
* osuszanIe powieirza z wilqoci

* qRZANiE POMIESZCZEŃ

OfERUjEMy kliMAiyZATORy Typu SpliT W WERSjAck: ŚciENNEj, SuliTOWEj, 
pRzypodłoqowO'ściEMMEj. Wszysrkie wERsjE z poMpą ciepłA.

WykoNujeMy RÓWNiEŻ montaże iNSTAUcji chłodNiczyck w koMORAch 
ckłodNiczyck. NApRAwiAMy lodówki, zAMRAŻARki, REqAły i Udy chłodNiczE. 

NApEłNiAMy iNSTAUcjE W kliMATyZAcji SAMOcbodoWFj i SAMOcbodAcll ckłodNiAck. 
ZApRAszAMy do skoRzysTANiA z NASzyck usłuq!

teI./Fax 8 1 0  21 7 5  
teI. koM. 0 6 0 2 - 6 4 2  3 9 4

(b105)

P .U .H . S erwIs CkłodN iczy 
Roman INowaIc 

LuboŃ, ul. FAbRyczNA 3 3

A d a m  W i d o k
6 2 -0 5 1  W iry  
u l . L a s k o w s k a  1 0 8  
t a l .  ( 0 6 1 )  8  1 0 6 - 6 6 9
R O L E  C A s

□  O p o n y  - s p r z e d a ż ,  p r z e c h o w y w a n ie  
W u lk a n iz a c ja  o p o n  I d ę te k  

Jl W y w a ż a n ie  k ó t  
_J P o g łę b ia n ie  b ie ż n ik a  
J  M o n ta ż  I d e m o n ta ż  (s a m . o s o b o w e  I e

N a p r a w a  
t e l e w i z o r ó w  

i  p i l o t ó w
P r z e s t r a ,

r a d i a
L u b o ń  - 3 
ul. K o ś c iu s zk i 4  i

D W

M a m

(bit

(b001)

o k ) m
T E L .  8  1 3 -  1 3 - 4 8  

8 9 3 - 1 3 - 6 6  
0 6 0 3 - 3 6 7 - 8 2 8

S E R W I S  N A P R A W A  

S P R Z Ę T U  R T V
telewizory

magnetowidy
piloty

tunery satelitarne 
magnetofony 

radia samochodowe 
radia

E u g e n i u s z  N a m y s ł o w s k i  
L U B O Ń ,  u l .  P U Ł A S K I E G O  1 4  

(b052) t e l . 8 1 3 - 0 4 - 3 6

, FIRMA
OGÓLNOBUDOWLANA 

„M H- BUD”
H i e r o n i m  B e r d y s z a k
ul. Armii Poznań 57a 

62-032 Luboń 
tel./fax 813-18-00 w.33
Oferuje profesjonalne 

wykonanie usług w zakresie:
•  malowania

•  tapetowania
•  szpachlowania

•  montażu ścian działowych 
z płyt gipsowo- 
kartonowych

•  montażu sufitów 
podwieszanych z płyt 
gipsowo-kartonowych J

Gwarantujemy wysokq jakość 
usług wykonywanych 

nowoczesnymi technologiami 
oraz konkurencyjne ceny. 
Wystawiamy faktury VAT.

Kontakt telefoniczny w godz. 18-22

H U R T O W N I A  F I R A N

p.p.H.u. C j C iłC ir 2 t £ X

POLECA W  SPRZEDAŻY HURTOWEJ I DETALICZNEJ:

>  F I R A N K I  Ż A K A R D O W E ,  H A F T O W A N E
>  O B R U S Y ,  B I E Ż N I K I ,  S E R W E T K I
>  R Ę C Z N I K I
>  P A R A S O L E
>  S Z Y C I E  F I R A N  Z  G I P I U R Ą  N A  Z A M Ó W I E N I E
>  I I N N E  A R T Y K U Ł Y  D E K O R A C Y J N E

LUBOŃ, UL. ARMII POZNAŃ 57a 
(wjazd przy sklepie "SEZAM")
TEL. 813-18-00, 810-28-27

7 A P R A ^ 7 A M Y

PON, WT, CZW, PIĄTEK 8.00 - 16.00 
ŚRODA 1 0 .00 -20 .0 0  

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

mailto:budo4oRMA@ZUT.pl


, Chabrowa 12 

te i. 8 1 9  3 5  3 5  
0 5 0 1  - 5 8 7 - 7 4 8

w s z y s t k o  c o  d o t y c z y

OKNA
w  j e d n y m  m i e j s c u

PCV ALU DREWNO OKNA DACHOWE

Specjalistyczny!

M O N T A Ż
5 lat GWARANCJI

/ / -y*

S Z A F Y  W N Ę K O W E  
D R Z W I  W E W N Ę T R Z N E

KOMANDOR CN
r a n e !

Okna i drzwi z pG VW  
i drewniane

r o l e t y  z e w n ę t r z n e ,  p a r a p e t y

MONTAŻ + DORADZTWO + RATY 
KRÓTKIE TERMINY + CENY KONKURENCYJNE

^  (b005)
62-031 LuKon^iT Staszica 40, tel. 810-34-67, 0604-479-165

r e g a ł y
ł ó ż k a

b iu r k a
s z a f y

P O Z N A Ń ,  u l .  O p o l s k a  5  

t e l .  8 3 2 - 4 3 - 9 4  

P o n . - P t .  1 0 - 1 8 ,  S o b .  9 - 1 3

C IS fc C IG I 
G E O D E Z Y J N O  

K f l  R T O G  R d  F I C Z N  E
HENRYK CISZAK

Poznań, ul. Opolska 75A 
tel. domowy 830-33-53 
tel. kom. 0602-590-015

- mapy zasadnicze do celów 
budowlanych

- inwentaryzacje powykonawcze 
budynków, przyłączy gazowych, 

wodnych i energetycznych 
- wytyczenia budynków (bi n >

N O W IC K I I S P Ó Ł K A  S .C .

DREWNO B U D O W L A !
- tarcica iglasta, liściasta - mokra, sucha

- przerób drewna tartacznego 
-WIĘŹBY DACHOWE

- USŁUGI ST0LARSK0-CIESIELSK1E
62-030 LUBOŃ

ul. Powstańców Wielkopolskich 18 
tel. (061) 810-20-37

P . E C E  k a f l o w e !
K O M I N K I t X q X i X ir i ; r X M

r r t W S S S B
P r a c e

t  , i"; t' r^-rnr-hrH -*?

R E M O N T D
- B U D O W L A N E

ZAkUd Remontowo - BudowlANy 
WaWemar Lehmann 
LuboŃ, ul. ŻAbikowskA 25 
teI. 81 5U 9 '6 0 (b008)

N a p r a w a  S p r z ę t u  
G o s p o d a r s t w a  D o m o w e g o

O d k u rz a c z e ,  C za jn ik i b e z p rz e w o d o w e ,  
R o b o ty ,  M ik se ry ,  M a la k se r y ,  Ż e la z k a ,  
E k s p r e s y ,  S u s z a r k i ,  W irów k i, L o kó w k i,  
P ra lk i w irn iko w e , P ra so w a ln ic e ,  R o ż n a ,  

G rze jn ik i o le jow e, T e rm o w e n ty la to ry , 
K ra ja ln ice , F roterk i, M tynk i, S o k o w iró w k i,  

M a s z y n k i  d o  m ie le n ia  m ię s a  e le k tryczn e , Itp.

L u b o ń ,  ul. K o ś c i u s z k i  6 4 ,  tel. 8 1 3 - 1 2 - 4 4  
c z y n n e :  1 0 -1 8 ,  s o b .  9 - 1 3  

S P R Z E D A Ż  C Z Ę Ś C I

B i u r o  T u r y s t y c z n e  

DELFIN
(rok zał. 1993)

Luboń, ul. Żabikowska 47 
tel.810-28-80 

Organizujem y: 
-wycieczki zagraniczne 

-wczasy w  kraju i za granicą 
- obozy m łodzieżowe

tB078)

czynne: pon.-pt. 10-17, sob. 10-14

USŁUGI
SZKLARSKIE

u l . C h o p i n a  3
t e l .  0 6 0 5  4 2 9  5 8 9  

0 6 0 5  2 5 3  1 6 3
C Z Y N N E :  

p o n -p t 930- J 8 30 
s o b o ta  900-1 3 00 (bn43'

ih  E.S. i Wspólnicy. 
Kancelaria Biegłych 

Rewidentów Sp. z o.o.

OFERUJE

* Prow adzenie ksiąg 
rachunkowych,
* S porządzan ie  deklaracji 
podatkowych i ZUS-owskich,
* Stały nadzór nad prow adzeniem  
ksiąg rachunkowych,
* B adanie spraw ozdań  
finansowych,
* Doradztwo rachunkow e, 
ekonom iczne i finansow e

60-166 Poznań 
ul. G runw aldzka 182/196 

(siedziba “R em opapu) pokój 224) 
(b1lJ) Telefon 661-93-00

U S Ł U G I
R E M O N T O W E

T E L .  8 1 0 - 3 4 - 6 7 ,  0 6 0 4 - 4 7 9 - 1 6 5

* montaż płyt 
kartonowo-gipsowych

i sufitów podwieszanych 
układanie płytek
* malowanie

(b004)

[ I M U M  I
D Ź W I G I
W Y K O P Y
Ł A D O W A R K A  F A D R O M A  
C A T T E R P I L L A R

T € L  8 1 3 - 0 5 - 9 6  
0 6 0 1 - 7 0 9 - 9 3 5

L U B O Ń  (b0” >
U L . P O N I A T O W S K I E G O  39

K  A  K Ł A D  
E L E K T R Y C Z N Y
l IS p le c d  u s ł u g i  
K  z a k r e s i e  p r a c  
E l e k t r o i n s t a l a c y j n y c h .

W y s t a w i a m y  r - k i  V A T .

E d .  8 1 5 - 0 5 - 5 7  ( p o  1 6 . 0 0 )

(B033) ,

U s ł u g i  i n t r o l i g a t o r s k i e
t • o p r a w a  p r a c  d y p l o m o w o w y c h ,  

m a g i s t e r s k i c h ,  usługi e k s p r e s o w e  
- k s i ą ż e k ,  c z a s o p i s m  

- i n n e  p r a c e  i n tr o l i g a t o r s k i e  
- w i z y t ó w k i

L u b o ń ,  ul. P a d e r e w s k i e g o  2 9  

t e l . 8 1 0 - 2 4 - 3 5 ,  0 6 0 3 - 3 1 7 - 2 5 6
czynne do godz. 20.00 (bOlO)

CLASSEN
KRONO

HORNTEXPANELE
- podłogowe

- listwy, akcesoria
SPRZEDAŻ, MONTAŻ 

D O W Ó Z  G R A T IS
PN-PT 12.00-18.00 PiotrGoryniak
62-031 LUBOŃ tel.(061)810-55-20
ul. Długa 6 tel. kom. 0601-719-742
e-moil; panelepg@poczto.wp.pl______  •

Chcesz bez kolejki 
załatwić swoje 

odpłatności, przyjdź do 
Agencji PKO BP.

(b107)

6 2 - 0 3 0  L u b o ń ,  u l .  C i c h a  6  
Z A P R A S Z A M Y  

p n - p t  9 - 1 7 ,  s b  9 - 1 2

s t e l a ż e  t a p i c e r s k i e  
-  a l t a n y  o g r o d o w e  

-  z a d a s z e n i a
tel. 813-06-23 

PRZYJMĘ UCZUI (b092)

U s ł u g i  e l e k t r y c z n e ,  

D o m o f o n y ,  

A l a r m yJ  fb10R

6 2 - 0 3 0  L u b o ń ,  u l .  C i c h a  6  

t e ł .  8 1 3 - 1 8 - 3 6 ,  8 1 0 - 2 8 - 4 1 ,  
0 5 0 1 - 8 0 2 - 3 6 1

C USŁUGI BRUKARSKIE^
R o b e rt B ia d a ła  

A le k s a n d e r  M a ta le w s k i 
L u b o ń , ul. G r a n ic z n a  53 

Tel. 8 1 3 - 1 2 - 5 6
B U D O W A  P A R K I N G Ó W  o r a z  

C H O D N I K Ó W  z :
-k o s tk i b r u k o w e j 

- p ły te k  c h o d n i k o w y c h  
- k o s tk i g r a n ito w e j

S z y b k o  i t a n i o  !

B L A C H A R S T W O  P O J A Z D O W E
* K o m p l e k s o w e  n a p r a w y  
pow ypadkow e, w szys tk ie  typy  
s a m o c h o d ó w  o s o b o w y c h  
(specjalizacja BMW)
* Bezgotówkowe rozliczenie z PZU
* Skup i sprzedaż części używanych i 
nowych do samochodów BMW

Grzegorz Szymański
ul. Sobieskiego 78a tel./fax 810-51-60 
62-032 Luboń tel. kom. 0601 -700-660

mailto:panelepg@poczto.wp.pl


M E G A f
1 W 1  H E R M A N N  J L ^

L u b o ń  k / P o z n a n i a ,  u l. C h e m ik ó w  2  
te l. (0  6 1 )  8 1 3  1 9  1 2 ,  t e l . / f a x  (0  6 1 )  8 1 0  2 9  6 5

H U R T  - D E T A L

P Ł Y T K I

C E R A M I C Z N E
- granitogresy, elewacyjne
- ścienne, podłogowe
- basenowe

K L E J E ,  F U G I  

C E R A M I K A  S A N I T A R N A  

D A C H Ó W K I
________BF-7.POŚREDNI IMPORTER Z CZECH________

P rzed sięb io rs tw o  U słu g  T ra n sp o rto w y c h  
L u b o ń , u l. A rm ii P o z n a ń  49 tel. 813-08-05, 813-08-69 

poleca:
* naprawy bieżące, diagnostykę, smarowanie i wymianę oleju Fiat 126p, 
125p, Polonez, Żuk, Nysa, Star, Jelcz, Liaz, Kamaz
* przewóz towarów samochodami ciężarowymi i dostawczymi
* przewóz materiałów niebezpiecznych grupa 2, 3, 8 dodatkowo 
cysterna 18 tys. 1. do PO D C H LO R Y N U , KWASÓW, ŁU G U  
SO D O W EG O , C H LO R K U  CYNKU
* prace sprzętem  budowlanym
* przewóz sprzętu budowlanego - niskopodwozie noś. 25 ton
* przewóz wycieczek autokarami
* wywóz nieczystości płynnych (zlecenia przyjm ujem y całą dobę)

r  W y k o n u jem y  p rzeg ląd y  te c h n ic z n e  i
sam o ch o d ó w , m o tocyk li, m o to ro w eró w  

od p o n ied z ia łk u  do p ią tk u  w  godz. 7 .00-19.00 
k w  k a ż d ą  sobo tę  od 8 .00  do  14.00 i

Prowadzimy sprzedaż paliw płynnych ON, U95, Pb95 i olejów silnikowych 
od pn. do pt. w godz. 7.00-17.00, w każdą sobotę od 8.00-14.00

C E N Y  KONKURENCYJNE!!! ZAPRASZAM Y
(b067)

B R A M Y
G a r a ż o w e  -  j u ż  o d  1 2 5  z ł  z a  m 2  
O g r o d z e n i o w e  
r ó w n i e ż  z d a l n i e  s t e r o w a n e  
R o l e t y  o k i e n n e

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 
„ROLEX”

ul. Sobieskiego 89, 62-032 Luboń (bl12)

P r o f e s j o n a l n e  u k ł a d a n i e  

n a w i e r z c h n i  z  k o s t k i

k a m i e n n e j  i b e t o n o w e j

Andrzej Lar
62-031 LUBOŃ, ul. Osiedlowa 11/10 

tel. (O 61) 613-06-69, 
kom. 0601-622-031 (b097i

-  P R Z E B U D O W Y  I 
R E M O N T Y  B U D Y N K Ó W
✓  Ś C I A N K I  C l  P S . ' K A R T O N O W E
-  S U F I T Y  P O D W I E S Z A N E
-  T Y N K I  O Z D O B N E
-  V E R T I C A L E
-  I N N E  P R A C E  W Y K O Ń C Z E N I O W E

POLECA:
P.U.H. AZIMEX 

TEL. 06U 4J6-10'90 
ho99i 0602-516-871

S K L E P  A R T Y K U Ł Y  I N S T A L A C Y J N E
LUBOŃ, UL. SIKORSKIEGO 10, TEL 0501-868-716

OFERUJE: RATY
-  ru ry  i kszta łtk i PCV, m ie d z ia n e BEZ

-  g rze jn ik i P U R M O , R AD SO N, RADIATOR  
-  p iece  g a z o w e , junkersy

PORĘCZYCIELI

-  u m y w a lk i, k o m p a k ty , w a n n y  a k ry lo w e , kab in y CZYNNE:
-  b a te r ie  u m y w a lk o w e , w a n n o w e  i inne P O N -P T : 8 -1 8

-  w y p o s a że n ie  ła z ie n e k : w ie s za k i, półki, lu s tra  itp . SOB: 1 0 -14
(b101)

SKLEP: DYWfSNY, CHODNIKI 
KOŁDRY, POŚCIELE, KOCE, OBRUSY, RĘCZNIKI...

i inne artykuły ^
.mP

L u b o ń ,  u l .  S o b i e s k i e g o  l O O / D  ^
c z y n n e :  1 0 - 1 7 ,  s o b .  1 0 - 1 3  ^

A t r a k c y j n e  c e n y  /
t e l .  d o m .  0 6 0 1 - 9 6 4 * 4 8 0  ^

(b068)

SKLEP
UBIERZE CIEBIE 
i TWOJĄ RODZINĘ

ATRAKCYJNIE, MODNIE,

ODZIEŻ DAMSKA 
MĘSKA 
DZIECIĘCA

BIELIZNA
RAJSTOPY
SKARPETY
RĘCZNIKI
POŚCIELE
OBRUSY
PASMANTERIA

POLECAMY
KOŁDRY i PODUSZKI z PIERZA 
(TAKŻE NA ZAMÓWIENIE) 
„PUCHOWY SEN”
U NAS NAJTANIEJ!

LUBOŃ UL. DWORCOWA 12
przy przejeździe kolejowym 

TEL. 810-21-04

7 APR AS7 AMY 
ZAPRASZAMY PN - PT - 9 .0 0  - 1 7 .0 0

SOB. 1 0 .0 0  - 1 3 .0 0
L (bo;

Instlacje Antenowe 
R7V i SAT 
WIZJA TV

_________________________________ ______ (bi 34)
S p r z e d a ż  i m o n t a ż  

T E L E F O N  8 1 0 - 6 8 - 1 6  
T E L .  K O M .  0 6 0 5 - 3 8 0 - 0 9 0

Z d o b i e n i e
p o r c e l a n y

Irena Zamel
*  s e r w i s y  o b i a d o w e
*  g a r n i t u r y  d o  k a w y

*  g a la n te r ia

L u b o ń ,  u l .  A r m i i  P o z n a ń  7 1
(wjazd od ul. Dolnej)

tel. 8 1 0  2 8  1 9

Układanie i 
bezpyłowe 

cyklinowanie 
parkietów (b133)

TELEFO N 8 1 3 -3 9 - 4 5

Pracownia odzieży 
skórzanej 

poleca:
odzież skórzaną 

w  dużym wyborze  
w zorów  i kolorów

Luboń
ul. Akacjowa 17 

tel. 813-02-19 (B-103)



Zakład Komputerowy "B+J" oferuje:
* Programy komputerowe dla firm i biur

rachunkowych np. PLACE 
współpracujące z PP ZUS od 299,00zł

* Kasy i drukarki fiskalne - serwis (gw. do
5 lat), materiały

* Sprzęt komputerowy - na zamówienie 
‘ Kompleksową obsługę informatyczną

Biuro: Luboń, ul. Miodowa 4B,
tel.810-34-13 (bl 3 8 )

Wystarczy zadzwonić - 
nasz przyjazd nic nie kosztuje 

tel. kom. 0602-267-851,0502-046-651

IMTELAL g . c .

Montaż Systemów Alarmowych 
i Telewizji Przemysłowej 

do:
- domów 

- biur
- sklepów

- warsztatów
'  *tP- (bl39)

T E L . K O M . 0 6 0 2 - 2 1 6 - 1 1 8

OKNA PCD 
ROLETY 
ŻALUZJE

SPRZEDAŻ MONTAŻ SERWIS

LUBOŃ, ul. k s . STREICH A  8-10 
te l .8 1 0 -2 5 -1 3  rt>i4oi

OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW I 

DOSKONALENIA JAZDY

A U T O - B E N

Zaprasza na kurs prawa jazdy 
kat. A i B. Spotkanie org. 
odbędzie się 23.05. (wtorek) 
o godz. 18.00 w SP nr 2 w 
Luboniu, ul. Żabikowska.

Zapewniamy:
- badania lek. na miejscu
- plac manewrowy 2000m2
- niezbędne materiały do nauki
- nowe samochody Punto

Informacje:
814-16-94, 0601-75-78-18 
832-25-14, 0601-91-71-97

(B090)__________________________________________

W A N N Y  i K A B I N Y B IU R O  M A T R Y M O N IA L N E

z  H Y D R O M S A Ż E M
i S A U N Ą Czynne:

z własnej pracowni poleca: Od Poniedziałku do Piątku
POOL-SYSTEM 10.00-17.00

LUBOŃ, UL. SIKORSKIEGO 46 
TEL. 893-14-34 (b141)

ul. Paderewskiego 18 paw. E12 
62-031 LUBOŃ

RÓWNIEŻ BRODZIKI, WANNY, tel.061-810-47-09
NATRYSKI itp. tel. kom. 0606-814-855 (k021)

ZAKŁAD
STOLARSKO-USŁUGOWY

oferuje:
- stopnie, drzwi 

- płoty wraz z montażem 
- montaż boazerii 

- usługi na życzenie klienta

L u b o ń , u l .  1 1  L is to p a d a  2  
t e l . 8 1 3 -0 0 - 6 0

Z a k ł a d
U s ł u g o w o - H a n d l o w y

KAM-PIO 
GRANIT SP.C. 

wykonuje 
N A G R O B K I

z granitu,
duży wybór wzorów i kolorów

62-032 Luboń, ul. Wawrzyniaka 2 
tel. 813-17-68 (k024)

G a b i n e t  l e k a r s k i
Dr med. Rom an K lim as

L u b o ń ,  u l .  3 - g o  M a j a  1 4 ,  t e l .  8 1 3 - 1 0 - 3 1  
C Z Y N N Y :  P n . ,  Ś r . :  1 7 - 2 0 ,  P t . :  1 5 - 1 6

BADANIA E K G , H O LT ER , E C H O S E R C A
Poradnia kardiologiczna

P o z n a ń ,  u l .  O p o l s k a  5 8  
P n . ,  W t „  Ś r . ,  P t . :  1 2 - 1 3 ,  C z . :  1 7 - 1 8

G A B I N E T  L E K A R S K I  
Dr n. med.

Lukrecja SITfiRZ-WfjSIEWICZ
* Porady ogólnolekarskie

* Profilaktyka i leczenie alergii
* Porady anestezjologiczne - 

przygotowanie do zabiegów operacyjnych

GODZINY PRZYJĘĆ:
Pn: 16-18, Wt: 9-12, Cz: 16-18

(b094
62-031 LUBOŃ, ul. Rejtana 2 

tel. 813-02-07, tel. kom. 0602-595-708

P R Y W A T N A  P R Z Y C H O D N I A  
S T O M A T O L O G I C Z N O  - P R O T E T Y C Z N A
L U B O Ń , U L . K O Ś C IU S Z K I  5 3 , T E L .  8 1 0 -3 0 -3 1

Z A P R A S Z A M Y  P O N I E D Z IA L E K - P IĄ T E K  1 6 .0 0  - 2 0 .0 0  
C O D Z IE N N IE  S O B O T Y  8 . 0 0 - 1 2 . 0 0

S T O M A T O L O G IA P R O T E T Y K A O R T O D O N C J A
•  Leczenie 

(dorośli i dzieci) 
zachodnie 
materiały
i znieczulenia

•  Chirurgia 
stomatologiczna

• Protezy szkieletowe 
akrylanowe

•  Korony, mosty 
porcelanowe, metalowe, 
akrylanowe

• Wkłady dokorzeniowe
• Naprawa protez

• Aparaty 
korekcyjne

•  Diagnozy 
ortodontyczne

(b030)

•  UDZIELAMY ROCZNEJ GWARANCJI NA NASZE USŁUGI
• PORADY I KONSULTACJE BEZPŁATNE

< ś

^Melissa" sp. z o.o.
Centrum Rehabilitacji 
i Medycyny naturalnej

d r Ś w ie tlana  G uśkow a 
d r A leksande r D o ronow icz

- Irydod iagnos tyka
- A ku p u n k tu ra  ch ińska
- A ku p u n k tu ra  ko reańska
- A p ite rap ia
- Masaże leczn icze, 
k lasyczne, odchudza jące , 
re laksu jące
- T erap ia  m anua lna
- H om eopa tia
- Lam pa "B ioptron"

6 2 -03 0  Luboń  
ul. A rm ii Poznań 40a  

te l. 8 13 -1 7 -4 6  
kom . 0 60 1 -1 5 -2 9 -2 5  
pn.-p t. 1 0 -14 /16 -2 0  

sob. 10-15

GINEKOLOGIA-POtOŻNICTWO
D o c .  J a c e k  K o ź l i k  

D iagnostyka i leczen ie

USG
Głowica brzu szn a  i dopochw ow a  

Rejestracja telefoniczna 
0-602-312-392 lub wieczorem 810-29-41 

Lub oń, ul. Ż A B I K O W S K A  2 0 A



P R Y W A T N A  P R A K T Y K A  
S T O M A T O L O G I C Z N A
L U B O Ń , UL. K A R Ł O W IC Z A  16

(300 m. od straży pożarnej)

♦ KOMPLEKSOWE LECZENIE
♦ RENTGEN NA MIEJSCU

JE S T E Ś M Y  DO D Y S P O Z Y C JI P A Ń S T W A  6 DNI W  TY G O D N IU . 
R E J E S T R A C J A  T E L E F O N IC Z N A  8 .0 0 -2 0 .0 0  
T E L . 8 1 3 -1 3 -0 5 , 0 6 0 1 -7 9 9 -3 3 3

W NOWOOTWARTYM GABINECIE LEK. 
PRZYJMUJĄ RÓWNIEŻ SPECJALIŚCI:

♦  C H I R U R G  - P R O K T O L O G
♦  L A R Y N G O L O G
♦  U R O L O G

LEK A R Z E
KLINIK

POZNAŃSKICH

♦  L O G O P E D A  - S O M A T O A N A L I T Y K

Lesław Lenartowicz
specjalista ch irurg

P r y w a t n y
G a b in e t
C h ir u r g ic z n y
- konsultacje, zuhiegi
- gastroskopia, 

rcktoskopia. 
sigmaidoskopia

- chirurgia ogólna, choroby 
przewodu pokarmowego

- (lrohne zabiegi, wrastające 
paznokcie, kurzajki itp.

- leczenie żylaków' odbytu
- wszywanie esperalu
K W A L IF IK A C J A  
D O  Z A B IE G Ó W  
L A P A R O S K O P O W Y C H
WIZYTY DOMOWE 
GODZ. PRZYJĘĆ 
PN - PT 1 9 .0 0  - 2 0 .0 0

Hanna Lenartowicz

P r y w a t n y
G a b in e t

P s y c h o lo g ic z n y
- poradnictwo rodzinne 

- mediacje w  konfliktach  
- terapia p a r  

-  moczenie nocne 
- lęki u dzieci 

i dorosivcli

GODZ. PRZYJĘĆ 
WT i PT 1 7 .0 0  - 1 8 .0 0

L U B O Ń , u l. L ip o w a  6 1  
te ł .  8 1 0 -3 3 -1 4  ( r ó g  P o n ia to w s k ie g o ) (b023)

Specjaliści Klinik Poznańskich z ul. Przybyszewskiego

Dr med. MAtC/ORZATA WIERZBICKA
SPECJALISTA L A R Y N Q O L O Q

S o b o t a  g o d z . :  1 0 . 0 0 - 1 2 . 0 0

Dr TOMASZ WIERZBICKI
SPECJALISTA C H IR U R Q

- d i a g n o s t y k a  i l e c z e n i e
- d r o b n e  z a b i e g i  c h i r u r g i c z n e

-  m o ż l i w o ś ć  w i z y t  d o m o w y c h

C z w a r t e k  g o d z . :  1 7 . 0 0 - 1 9 . 0 0

PRZYJMUJĄ W  G A BIN ETA CH  N A  U LICY KARŁO W ICZA 16 
REJESTRACJA W YŁĄCZNIE TELEFON ICZN A  

(w sytuacjach nagłych także inne terminy)
TEL. 813-13-05, TEL. KO M . 0601-799-333

d r n . m e d . A r k a d iu s z  B A N A C H
s p e c ja lis ta  w  g in e k o lo g ii  i p o ło ż n ic tw ie ,  a n e s te z jo lo g

GINEKOLOGIA - USG
•  DIAGNOSTYKA I TERAPIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
•  SONOMAMMOGRAFIA - wczesna diagnostyka n ow o tw o rów  piersi
•  OZNACZANIE JAJECZKOWANIA (USG dopochwowe)
•  KOMPUTEROWE OZNACZANIE CZYNOŚCI SERCA PŁODU 

i SKURCZÓW MACICY (KTG)
•  KOMPLEKSOWE LECZENIE NIEPŁODNOŚCI

d r  A n n a  H o r n o w s k a  -  B a n a c h
s p e c ja lis ta  c h o ró b  w e w n ę tr z n y c h

OSTEOPOROZA
•  k o m p u t e r o w e  o z n a c z a n i e  g ę s t o ś c i  k o ś c i  

( d e n s y t o m e t r i a )
•  k o m p l e k s o w e  l e c z e n ie

U S G  ja m y  b rz u s z n e j i p ro s ta ty  
E K G

R e j e s t r a c j a ^ e l e f o n i c z n a  8 3 2 - 1 7 - 0 8  
P o z n a ń ,  u l Ś w i e r k o w a  5  ( D ę b i e c )

Lek. med. W OJCIECH CIEŚLIKOWSKI
S P E C J A L I S T A  U R O L O Q - C H I R U R Q  

L e k a r z  K l i n i k i  U r o l o g i i  A M  P o z n a ń

*  D i a g n o s t y k a  c h o r ó b  u k ł a d u  m o c z o w e g o  
*  L e c z e n i a  o p e r a c y j n e  i e n d o s k o p o w e  ( b e z  cię c ia )

*  P o z a u s t r o j o w e  k r u s z e n i e  k a m i e n i  n e r k o w y c h  ( E S K )

LUBO Ń , UL. KARŁO W ICZA 16, TEL. 813-13-05 
TAKŻE WIZYTY DOM OW E

LOGOPEDA - SC
mgr Emilia Żurek, Lu ul. Karłowicza 16

- w s z y s tk ie  z a b u r z e n i a  m o w y  - dzieci, m ł o d z i e ż ,  dorośli
- profilaktyka do 2 roku życia
- dyslalie w  tym w y w o ły w a n ie  “r" z  p o m o c ą  aparatu
- p ro ble m y  ko m u n iko w a n ia  się w yn ik ają ce  z  u s z k o d z e n i a  cun (krwotoki, g u z  itp.)
- jąkanie - m e to dy  psych o fizjo lo giczn e
- pro ble m y emocjonalne (b054)

Rejestracja: tel. 0-ól 813-13-05, 0602-630-287

S P E C JA L IS T Y C Z N E  G A B IN E T Y  L E K A R S K IE

L u b o ń ,  u l. Ż a b i k o w s k a  6 2  ( P a w i lo n )
Oferujemy diagnostykę i leczenie w zakresie:
p  Ginekologia i położnictwo, USG

dr W. Kozerski pon. 18.30-20.00 Q.Q „  ,0
czw. 17,30-19,00 Mb-bd-iz

dr M. Dembińska śr. 17,00 -18.30 865-07-87
p  Choroby serca, EKG 

Interna
dr med. W. Skorupski

wtorki, czwartki ~ ‘ 861-97-40 
Rejestracja wyłgeznie telefoniczna

[> Laryngologia 
dr K. Chmielecka pon, 16.30-18.00 861-08-64

p> Dermatologia 
dr M. Kopaczyńska

pt. 16.30-18.00 ~ 868-90-90

p  Okulistyka śr. 16.30-17.30 - 813-00-87dr A. Woźniak pt. 16.30-17.30

(b063)
Wystawiamy recepty zgodnie z przysługującymi zniżkami.



G A B I N E T
S T O M A T O L O G I C Z N Y

P oznań - Św Ierczewo, 
ul. BARdowskiEqo 2 2  

teI. 8 J O  5 7  7 6

P o Iecamy u s łu q i 
w  koNkuRENcyjNych cenacN!!!

» usuNięciE zębA - J O ,'

'  WypE^NiENiE
ŚwiATtoUTWARdzAlNE '  4 0 , '

'  T pkT w  p o r c e IanIe - 2 2 0 , -  
- P roteza AkRylowA - 2 7 0 , '

'  PROTEZA SzkiElETOWA - 4 0 0 , '

ZNIECZULENIE WLICZONE 
W CENĘ USŁUGI! 

PRZEGLĄD JAMY USTNEJ 
- GRATIS!

(bl25)

f ------------------------------------------------\
F Ł ę u w m jA  o ę Ó L 9 &

*  schorzenia 
pulmonologiczne 

j j  i gastroenterologiczne 
(([ # poradnictwo żywieniowe
dr med. Andrzej K. Hyżyk

Luboń, ul. Okrzei 42 
tel: 813-04-07 

łel. kom. 0602-78-00-31

S P E C J A L I S T A
D E R M A T O L O G

Danuta Dańczak
z-ca Ordyantora Oddziału Dermatologii 

Szpitala im.J.Strusia 
P-ri ul. Szkolna 8

GABINET
Luboń, ul. Szafirowa 23 
200m od Urzędu Miasta 
tel.(061)813-14-87 godziny przyjęć: 

pon., wt., sr., czw. 
18.00-19.30

O D E S S O S
NATURALNE METODY LECZENIA 

I REHABILITACJI
62-031 LUBOŃ, 

ul. Wojska Polskiego 16 
tel. 810-36-97, 0604-261-090

S e r d e c z n i e  

z a p r a s z a m y  n a  

z a b i e g i :

-  i r y d o d i a g n o s t y k a ,

-  a k u p u n k t u r a ,

-  m a s a ż ,

-  a p i t e r a p i a ,  

- h o m e o p a t i a
(bl 22)

G a b i n e t
l o g o p e d y c z n y

m g r  I w o n a  B ł a c h o w i a k
psycholog-logopeda

W  p r z e d s z k o l u ,  
u l .  K o n a r z e w s k i e g o

(boso) sobota 10.00-12.00
tel. 0 602 351 290, 876-58-50

TERAPIA
GABINET REHABILITACJI RUCHOWEJ

- masaż leczniczy
- korekcje dzieci i młodzieży

- rehabilitacja poszpitalna
- bóle kręgosłupa

- ćw. po złamaniach i urazach
- rehabilitacja w zmianach 
zwyrodnieniowych stawów

Cb 135)
MAGISTER REHABILITACJI:

Izabela SZCZYGIEŁ 0603-934-983 
Elżbieta GERTNER0WICZ 0501-978-353 
Usuwamy ból i jego przyczyny

Z a k ła d  K r a w ie c k i  W a n d a  T r o s z c z y ń s k a
Luboń pętla autobusowa - Zabikowo, ul. Poniatowskiego 72 

tel. 810-34-53

Produkcja odzieży damskiej, męskiej i dziecięcej oraz szycie miarowe dla osób tęższych.
SZYCIE UBRANEK KOMUNIJNYCH.

Ceny konkurencyjne. Zakład oferuje garsonki, żakiety, spodnie, spódnice, płaszcze. 
Dogodny dojazd z Dębca autobusem Li, Górczyn 56 

Zakład czynny od 8.00-17.00 
Z A P R A S Z A M Y ! ! !

(aoo2) Zatrudnię krawców do szycia miarowego

GABINET

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY
L e k .  m e d .  D a n i e l a  R o g a l - P r z y b y l a k

położnik-ginekolog

L u b o ń ,  u l .  P o n i a t o w s k i e g o  2 0  
t e l . 8 1 3 - 0 9 - 1 7  

P n ,  Ś r ,  P t  - g o d z .  1 1 - 1 2  

W t ,  C z  - g o d z .  1 8 - 1 9

L u b o ń ,  u l .  D w o r c o w a  2 0

t e l . 8 1 3 - 0 8 - 3 0  (k023)
P n  - g o d z .  1 9 - 2 0 ,  Ś r  - g o d z .  1 7 - 2 0

L u b o ń s k i O ś ro d e k  K u ltu ry
p o le c a  o r g a n iz a c ję  i o b s łu g ę  

p r z y ję ć  o k o l ic z n o ś c io w y c h  

W y k o n aw ca :
AGENCJA GASTRONOM ICZN A  

„BA N KIET”
tel.813-00-72, 

tel./fax 830-51-42,
(b035) kom. 0601-796-270

Usługi gastronomiczne

Q a r m a ż e k a  

o d  S d  d o  * 2
Atrakcyjne 

wyroby garmażeryjne 
na imprezy okolicznościowe 

typu: 
komunie, 
wesela, 

bankiety

Zakład Produkcyjny 
62-030 Luboń 
ul. R. Maya 1

tel. (061) 813-02-51 wew. 169 
(bi .5) 0501-483-760

W A L K E R
TŁUM IKI OO W SZYSTKICH  SAMOCHODÓW

FIRMA

sprzedaż
montaż

wymiana
USŁUGOWO HANDLOWA

M O N I X
62-030 LUBOŃ. ul. Ks. Nogali 1. tel. (0 61) 813 17 40 (wejście od ul. Powstańców Wlkp.)

> TŁUMIKI. KATALIZATORY
> AMORTYZATORY
> KLOCKI HAMULCOWE
> OLEJE
> ZAWIESZENIA
> SPRZĘGŁA (o008)

Luboń, ul. Agrestowa 1 
(przy Szkolnej)
TEL. 810-29-83

- projekty indywidualne i .typowe
- nadzory budowl

(b074)

BIURO PROJEKTOW E 

TADEUSZ W ARM UZ
ane - odbiory i kierownictwo robót

- odaptoćje projektów
- zbieranie niezbędnych dokumentów
- mapy budowlane oraz na prgd - wodę - gaz
- podziały, zapisy notar. BEw 57F m rH ? P O D A n
- wybór wykonawców no roboty budowlane, elektryczne b u d o w l a n y c h

UWAGA!

A u to -S m a r 62-030 LUBOŃ, ul. Puszkina 19

właściciel Janusz Skóra

- Konserwacja pojazdów
- Wymiana oleju
- Smarowanie: Fiat 12óp, dostawcze, ciężarowe, Jeepy
- i inne usługi

Terminy usług do uzgodnienia teł. (0 61) 810-26-32 (a005)

9 9 i
M. J. Pawliccy Przedsiębiorstwo UUielobranżowe

S T A L - B E T "  r .  z a l i  9 5 6
Luboń ul. 3-go Maja 10, tel. 813-04-10, pon.-pt. 8.00-17.00, sob. 8.00-14.00

1 ^ 4

l i s

(a006)

MATERIAŁY BUDOWLANE, TRANSPORT CIĘŻAROWY
- Belki i pustaki stropowe keramzytowe i żużlowe 

- Nadproża L-22 dł. 1,0-3,6mb 
- Bloczki betonowe M-6, kręgi i zwężki 

- Stal zbrojeniowa, wykonastwo zbrojeń 
- Keramzyt, żwir, piasek, cement, wapno "Górażdże" 

Cegły ceramiczne Złocieniec, Osiek. RÓfc*n wienerberger 
- Papa, lepik, abizol, iz o b it , d y s p e r b it  

- Styropian, siporeks 
- Wyroby Atlas, K R E IS E L  

- Pianka montażowa f-. ■*
__________ - PlastyfikatoryCemplast i B C R

I ■ » ■ -1
i i r ~T 1

I I I i i
1 . 1 .



FIRM A

W IELO B R A N ŻO W A
62-031 LUBOri ul. 11 Listopada 86, tel. 810-38-48  

chemia gospodarcza CZYSZCZENIE
ODZIEŻY

szybko, spRAWNie i dkołAdisiiE

KSERO

4 ^  drogeria 
4 ^  artykuły szkolne 

4 ^  papiernicze 
4 ^  zabawki

4 ^  bielizna - odzież 
4 ^  dodatki krawieckie

4 ^  baterie - kasety RTV Zapraszamy do współpracy 
4 ^  papierosy hurtownie i producentów

4̂  rolki cenowe do mytkownic 
4^  papier do faxu, drukarek i kserokopiarek 

4 ^  kostka biurowa

[ p o n .- p t . :  9  - 1 8 , s o b .:  9 - 1 4

F I R M A  T R O A U T
t a p i c e r s t w o ,  k r a w i e c t w o ,  h a n d e l

ZAPRASZA - POLECA 
, - produkcja foteli do busów

- fotele w skórze-perfekcyjne 
ul. Ziemniaczana 2 - pokrowce samochodowe

tel. 8 1 3 - 1 7 - 3 6 ,  k o m .  0 9 0 - 6 1 8 - 9 1 5
Firma zatrudni młodocianą generację absolwentów szkół podstawowych 

w  ciekawym, perspektywicznym zawodzie (o006)

BIURO USŁUG PROJEKTOW YCH I DORADZTWA TECH N ICZN EG O

p p o j E r r r  ty po w e  i it-jprwiPUALtJE. w /C E u r  \ e p u c h o m o 5C!
L uboń, ul. W odna 6 , te l .  8 1 0  2 7  71  
te l .  0 6 0 2 -2 2 0 -5 6 0 , 0 6 0 4 -2 0 5 -6 5 2

oferu je :
O projekty techniczne wszelkich budynków 
O projekty techniczne, instalacyjne 
O inwentaryzacje budowlane 
O oceny, ekspertyzy i opinie budowlane 

oraz kosztorysowanie
O porady prawne z zakresu prawa budowlanego

(8-095)
BIURO CZYNNE PON. - SOB. 10.00 - 20.00 
TELEFONICZNY CAŁODOBOWY AUTOMAT ZGŁOSZENIOWY 8532905

^ B bŁ-ł ' \  /  f y i j f

M E B L E

Ł A Z I E N K O W E  

N A  W Y M I A R

BLANC
Centrum Handlowe 

GESA - Luboń 
ul. Paderewskiego 18  

TEL. 8 1 0 -47*19  

0 6 0 6 -2 4*32 -34

Ł A Z I E N K I



4

I S / I O T E l f

ZDOBYWCA TYTUŁU 
EUROPEJCZYKA

* Pokoje hotelowe
* Restauracja, Drink-Bar 
czynne od 7.00 do 1.00
* Organizujemy przyjęcia 
okolicznościowe i rodzinne
* Dysponujemy strzeżonym 
parkingiem, także dla dużych 
samochodów
* Organizujemy seminaria i 
sympozja zamnknięte

62-060 STĘSZEW 
ul. Narutowicza 2 
skrytka poczt. 10

telefon: (061) 813 51 29, 
(061)813 44 33 

telefax: (061)813-48-11 
http://www.model-ab.com.pl, 

www.motel-ab.pl

M O T E L M o te l "A &. B" w  S tę sz e w ie , ul. N a ru to w icza  2 
T elefon  8 1 3 -4 4 -4 3 , 8 1 3 -5 1 -2 9 , Fax 8 1 3 -4 8 -4 1

P R Z Y J M I E  D O  P R A C Y

R E C E P C J O N I S T Ó W ,  R E C E P C J O N I S T K I

W a ru n k i p r a c y  i p ła c y  d o  u z g o d n ie n i a  w  M o te lu

I  (a008)
4 S &
M O T E L

A R Y Z M A S.A.

UW AGA M IESZKAŃCY
LUBONIA, SKÓRZEW A, PLEWISK, W Y SO G O TO W A , 

GÓRCZYNA i ŚWIERCZEWA 
przy kom pleksow ym  zaopatrzeniu się  w
MATERIAŁY BUDOWLANE

zaproponujem y bardzo korzystne w arunki sprzedaży

Wszystkich klientów

SKŁAD OPAŁU I MAT. BUDOWLANYCH 
1 SKLEP INSTALACYJNO-SANITARNY

zapraszają - w miesiącu maju na zakupy po promocyjnych cenach

* płyta gipsowo-kartonowa w cenie brutto od 4,70/m2
* beton komórkowy - 24 w cenie brutto 5,90/szt.

przy zakupie 1 palety - 12 w cenie brutto 2,95/szt.
- 6 w cenie brutto 1,95/szt.

* system dociepleń - styropian FS 15 112,00/m3
Atlas Stopter - siatka z włókna szklanego 3,00/m2

- stopter K-20 a 25 kg 28,00/szt.

* rura miedź o 15 5,30/mb
* rura miedź o 18 6,80/mb
* rura pcv Wavin 110x2000 19,00/szt.
* kolano pcv 110x90 7,00/szt.
* kolano pcv 50x90 2,40/szt.

C E R A M IK A  S A N IT A R N A  1 B A T ER IE  z  5%  rab atem !!!  
U W A G A  D Z IA Ł K O W C Y  - N O W O Ś Ć  w  s k le p ie  - 

im p reg n aty  do  d re w n a  i ś ro d k i g rzy b o b ó jcze

Zapraszamy na promocje
Do SKŁADU Poznań, ul. W ęglowa 9/11 te l. 861-98-28
Do SKLEPU Poznań, ul. W ęglowa 9/1 1 tel. 861-92-48

SOI S p ó ł d z i E l c z y  B a n Ic  L u d o w y

y o L w  P o z N A N i u

R ok zaŁ  1 9 8 4 O d d z i A ł  w  L u b o N i u

Bank oferuje Państwu szeroki pakiet usług bankowych 
z zastosowaniem procedur przyjaznych dla klientów w zakresie:

K R E D Y T Ó W
- gotówkowych - w ROR
- ratalnych - w rachunku bieżącym dla firm
- na zakup samochodu - dla rolników, w tym preferenycjne

objęte dopłatami AR i MR
- C IE K A W A  O F E R T A  NA 
B U D O W N IC T W O  L U B  Z A K U P  M IE SZ K A N IA

D E P O Z Y T Ó W
- a vista - terminowych
- certyfikatów - lokata DYNAMIK

P R O W A D Z E N IE  R A C H U N K Ó W
- bieżących dla podmiotów gospodarczych
- pomocniczych
- oszczędnościowo-rozliczeniowych /ROR/

K R A JO W A  K A R T A  P Ł A T N IC Z A  P O L -C A R D

OBSŁUGA OBROTU PŁATNICZEGO NA KORZYSTNYCH WARUNKACH 
REALIZACJA PŁATNOŚCI SKŁADEK ZUS

SBL TWOIM NAJBLIŻSZYM BANKIEM LOKALNYM
Zapraszamy do Oddziału w Luboniu, pl. E. Bojanowskiego 2 

tel. 813-01-31,810-46-10 fax 813-01-31 (k.o:

S k l e p y  D e l i k a t e s o w o - M o n o p o l o w e

D E L ' M O N
D t L - H W

P o l e c a j g  a r t y k u ł y  s p o ż y w c z e  w  s z e r o k i m  

a s o r t y m e n c i e

-  m a r k o w e  w i n a ,  k o n i a k i ,  s z a m p a n y ,

w ó d k i

-  a t r a k c y j n e  b o m b o n i e r y ,  c a ł q  g a m ę

s ł o d y c z y ,  l o d ó w

P i ę k n i e  s i ę  k ł a n i a m y  i  d o  o d w i e d z e n i a  

n a s z y c h  s k l e p ó w  z a p r a s z a m y !

D E L - M O N  u l .  1 1  L i s t o p a d a  8 3 ,  

g o d z .  6 . 0 0 - 2 2 . 0 0 ,  n i e d z .  1 0 . 0 0 - 2 0 . 0 0  

D E L - M O N  u l .  S i e n k i e w i c z a  4 7 ,  

g o d z .  6 . 3 0 - 2 1 . 0 0 ,  n i e d z .  9 . 0 0 - 1 6 . 0 0

http://www.model-ab.com.pl
http://www.motel-ab.pl


^  P A J  O sp zo°
62-032 LUBOŃ k. Poznania, ul. Sobieskiego 88 
tel./fax 0-61/810-54-77, 810-53-57, tel. 0-61/813-08-39

O F E R U J E  M I E S Z K A N I A  
I D O M Y  M I E S Z K A L N E

* B u d o w a  i s p r z e d a ż  m i e s z k a ń  i 

s e g m e n t ó w  w  L u b o n i u  i P o z n a n i u -  

P l e w i s k a c h

F i r m a  „ P A J O "  u d z i e l a  p o m o c y  p r z y  o t r z y m a n i u  

k r e d y t u  m i e s z k a n i o w e g o .  M o ż l i w o ś ć  s k o r z y s t a n i a  

z  u lg i  b u d o w l a n e j

* S a m o o b s ł u g o w y  M a r k e t  B u d o w l a n y

* P r o d u k c j a  b l o c z k ó w  b e t o n o w y c h  M 6  

o r a z  k o s t k i  b r u k o w e j  w  r ó ż n y c h  k o l o r a c h  

n a  u r z g d z e n i a c h  n i e m i e c k i e j  f i r m y  

„ Z E N I T H "

(aO 12)

1 0 0 . 0 0 0  D A C H Ó W E K
w  c i a g e j  s p r z e d a ż y  -  m a g a z y n  d e t a l , h u r t ,  r a t y

i s y j p

IB F
BOLESŁAWIEC

R o b ę
CERAMIKA BUDÓW

D a c h - B u d
Poznań (Dębiec) ul. Samotna 4
tel. 83-20-709, 83-21-736, 83-20-581 w.208 
www.dach-bud.com.pl dachbud(« dachbud.com.pl

Dachówki cementowe 
Dachówki ceramiczne 
Dachówki bitumiczne 
Papy termozgrzewalne 
Płyty dachowe bitumiczne 
Płyty dachowe styropianowe 
Cegły klinkierom 
Pustaki keramzytc 
Rynny
Okna dachowe 
Okna drewniane 
Okna PCV 
Wełna termoizok 
Siding elewacyjin 
folie dachowi

IBF, UNIBET  
ROBEN, WIEKOR 

IKO, ICOPAL 
W.QUANDT 

ONDURA 
PW11A 

ROBEN  
IB F

NICOLL, M ARLEY  
VELUX, FAKRO 
URZĘDOWSKI 

DAKO  
GULLFIBER  

ROYAL SID IN G

lachy płaskie 
rod u kej a dod 
o rady tećhnic

dorgamza
ykonav

uacnowe 
yt.-eynk,kolo 
w; do dachów 
, kalkulacje

URZĘDOWSKI

B A N K
P R Z E M Y S Ł O W Y

Luboń
ul. S ik o r s k i e g o  4 4  
te l .  ( 0 - 6 1 )  8 1 3 - 1 4 - 1 1

Poznań
ul. C z a j c z a  1A  
te l .  ( 0 - 6 1 )  8 3 3 - 4 0 - 9 7

0 * * 5 0 0 * '
.  » I o V o M  *

K V , °  o« i «  ' oVOU

rł* w l«  ° k

O d W y d a w c y  Przenraszanrw Bank Przemvsłowv i ieao K lientów  za b łedv w  tre śc i O D u b lik o w a n e i re k la m y .

http://www.dach-bud.com.pl

